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IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA OD 1. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2016. GODINE 
 

UVOD 

 
Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), propisana je obveza župana da dva puta godišnje podnosi izvješća o svom radu 
predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 
Podnošenjem ovog izvješća ispunjavam navedenu obvezu izvješćivanja predstavničkog tijela Istarske županije za razdoblje siječanj - prosinac 
2016., a time posredno i njenih žitelja o provedenim aktivnostima koje sam u funkciji izvršne vlasti poduzimao, kao i ostvarenim rezultatima 
rada. 
 
Izvješćem su obuhvaćeni važniji projekti, mjere i aktivnosti u 2016. godini te relevantni podaci i informacije koji su pripremljeni od strane 
nadležnih županijskih upravnih tijela, a potpadaju u nadležnost i djelokrug poslova župana kao izvršnog tijela Županije. 
 
Pri tome naglasio bih da je ovo Izvješće, koje je rađeno za propisano razdoblje, potrebno sagledavati u kontekstu dužeg vremenskog razdoblja 
neophodnog za pripremu i realizaciju značajnijih programa i projekata. 
 
Stoga iskazivanje aktivnosti vezanih uz takve projekte u prošlogodišnjem razdoblju ne omogućava odgovarajuću spoznaju o svrsi i kvaliteti 
poduzetog, bez iskazivanja ostalih relevantnih podataka kao primjerice ciljeva ili potreba. 
 
Posebna pažnja u izvještajnom razdoblju i nadalje je bila usmjerena na provođenje niza poticajnih aktivnosti i odgovarajućih mjera u 
gospodarstvu, malom i srednjem poduzetništvu, investicijama u komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša, izgradnji i obnovi školskih i 
zdravstvenih objekata kako bi se sveobuhvatnim društvenim razvojem standard stanovnika naše Županije podignuo na još višu razinu. 
 
Valja naglasiti kako se u našem djelovanju posebno vodilo računa o ravnomjernom i sveobuhvatnom razvoju prostora, ali i specifičnim 
razvojnim potrebama pojedinih gradova i općina na području Županije, zbog čega je kontinuirana suradnja s predstavnicima lokalne izvršne 
vlasti bila gotovo na svakodnevnoj razini. Usklađeno djelovanje i suradnja posebice je važna u otežanim uvjetima poslovanja kako na globalnoj 
razini zbog gospodarske krize, tako i na razini države i regije. 
Izvješćem su obuhvaćeni važniji projekti, mjere i aktivnosti u prvoj polovici 2016. godine te relevantni podaci i informacije koji su pripremljeni 
od strane nadležnih županijskih upravnih tijela, a potpadaju u nadležnost i djelokrug poslova župana kao izvršnog tijela Županije. 
 

 



 
OCJENA ŽUPANA  

 
Protekla, 2016. godina bila je svakako jedna od politički turbulentnijih u Hrvatskoj, obzirom da smo u njoj imali čak tri premijera. Također, 
obilježena je i nepovoljnim ekonomskim uvjetima, a promjena dviju Vlada RH u određenim trenutcima stvarala je nestabilnu i neizvjesnu 
političku situaciju u zemlji. Na izmaku godine, održani su izvanredni parlamentarni izbori, a s novom vlašću dočekala nas je i nova porezna 
reforma, ponovno nauštrb jedinica regionalne i lokalne samouprave. 
 
Došlo je do promjene brojnih poreznih zakona koji definiraju prihode lokalnih jedinica, a time i do značajnog smanjenja županijskih prihoda što 
se odrazilo na naš proračun. Kako bi se tome prilagodili te nadoknadili gubitak sredstava, uravnotežili smo prihodovnu i rashodovnu stranu te 
izmijenili strukturu rashoda našeg proračuna. Više smo ulagali u razvojne projekte i programe, a manje trošili na administraciju pritom vodeći 
posebnu brigu o stabilnosti i održivosti proračuna. Nedostatak sredstava nadoknadili smo većom operativnošću i učinkovitošću, kako naši 
građani ni u kojem trenutku ne bi ostali zakinuti za usluge koje im Županija pruža. 
 
Unatoč navedenim složenim i otežanim uvjetima na području gospodarstva, Istra se pokazala drugom najrazvijenijom regijom u Hrvatskoj 
prema indeksu ekonomske snage, smanjena je nezaposlenost i povećana zaposlenost mladih za čak 50 posto. Državni zavod za statistiku 
objavio je izvješće o BDP-u za 2014. godinu, prema kojem je Istarska županija ostvarila rast od 0,1 posto, te je sa BDP-om koji po stanovniku 
iznosi 12.724 eura, trenutno druga županija u Hrvatskoj i čak 25,3 posto iznad prosjeka države. 
 
Poduzetnici s područja naše Županije postigli su izrazito dobre poslovne rezultate sagledavajući ih u kontekstu poslovanja ukupnog 
gospodarstva na razini Republike Hrvatske. U razdoblju od 2011. do 2015. godine, za koje su dostupni podatci, povećan je ukupni prihod 
poduzetnika za 7 posto, te je iskazana ogromna razlika u konsolidiranoj dobiti od 2,4 milijardi kuna u 2015. (najveći prihodi na razini RH), u 
odnosu na 69 milijuna kuna ostvarenih u 2011, a evidentan je i porast prosječnih neto plaća za 9 posto. Ovakav pozitivan trend se prema svim 
procjenama nastavio i u 2016. te 2017. godini. 
 
Istarska županija imala je rekordnu turističku sezonu prema podatcima o noćenjima i dolascima, najvišim u odnosu na ostale županije te 
najboljim u povijesti istarskog turizma, ali i prihodu što je vidljivo u porastu ukupnih turističkih prihoda RH na oko 9,5 milijardi eura, u kojima 
Istra sudjeluje s jednom trećinom.  
 
Sva nastojanja i inicijative Istarske županije, koje smo poduzimali s ciljem rasta i razvoja na svim područjima, zasigurno su pomogle našim 
gospodarstvenicima i građanima da budemo županija ugodna za život i poslovanje. Ukupno je, prema svim pokazateljima i istraživanjima, 
ostvaren rast gospodarstva. 
 



 
Razdoblje na koje se odnosi ovo Izvješće, 2016. godina, obilježena je usvajanjem Izmjena i dopuna Proračuna za 2016. godinu i drugih iznimno 
važnih dokumenata poput Prostornog plana, Master plana turizma do 2015. godine te Strategije razvoja ljudskih potencijala Istarske županije 
2016-2020. 
 
U cilju daljnjeg razvoja gospodarstva, te poljoprivrede i ruralnog razvoja i u izvještajnom, kao i u ranijim razdobljima nastavili smo provoditi 
čitav niz aktivnosti, programa i mjera i to od poticanja razvoja i unapređivanja ulagačke klime i poduzetničkog okruženja, subvencija kamata 
na poduzetničke kredite, bespovratnih potpora poduzetnicima i poljoprivrednicima za uvođenje novih tehnologija i proizvoda, kao i razvoja 
sustava kvalitete, potpora obrazovanju za poduzetništvo i zapošljavanje, izgradnje novih smještajnih kapaciteta u turizmu, do pomoći 
gradovima i općinama za razvoj i izgradnju kvalitetne infrastrukture. 
 
Stoga smo i županijskim proračunom za 2016. godinu planirali i realizirali projekte, mjere i programe koji su u funkciji ostvarivanja postavljenih 
ciljeva i zacrtane vizije Županije kako bi ista postala vodeća hrvatska regija čiji se razvoj temelji na društvu znanja, jakom gospodarstvu i 
poljoprivredi, prepoznatljivoj i očuvanoj kulturnoj i prirodnoj baštini, privlačnoj za rad, boravak i življenje. Proračunom za 2016. godinu i njegovim 
izvršenjem ostvarili smo kontinuitet i dosljednost, kao i financijsku stabilnost u radu županijske uprave.  
 
U 2016. godini čak 21% sredstava usmjerili smo u razvojne programe. Kao i u prethodnom razdoblju, naglasak smo stavljali na pomoć 
gospodarstvu, ali isto tako i na razvojne projekte i programe, školstvo i zdravstvo te druga područja u našoj nadležnosti, što nastavljamo i dalje. 
Najviše sredstava uloženo je u podizanje kvalitete života osoba treće životne dobi te u obrazovnu, poljoprivrednu i turističku infrastrukturu.  
 
Najznačajniji programi i projekti koje smo proveli u 2016. godini te koje nastavljamo provoditi u Istarskoj županiji su: nastavak izgradnje nove 
Opće bolnice u Puli (vrijednost investicije izgradnje i opremanja 600 milijuna kuna), uređenje i dogradnja domova za starije i nemoćne osobe 
(22 milijuna kuna), navodnjavanje poljoprivrednih površina, nadogradnja Sveučilišnog kampusa, projekt Istarske plaže te institucionalizacija 
Zavičajne nastave u osnovnim i srednjim školama.  
 
Važno je naglasiti da je za razvoj istarskog gospodarstva i još jači vjetar u leđa našim poduzetnicima, poljoprivrednicima i ribarima kroz program 
„Poduzetnik 2016.“ dodijeljeno 53,3 milijuna kuna vrijednih kredita, a čak 9 milijuna kuna iznosi vrijednost kredita osiguranih putem Fonda za 
razvoj poljoprivrede i agroturizma Hrvatske, jedinstvenom takve vrste u Hrvatskoj.  
 
Svim izazovima i izrazitoj nestabilnosti u našem okruženju unatoč, radili smo još više kako bi nastavili provoditi prioritetne razvojne projekte i 
programe ključne za dobrobit Istre i njezine građane. Vodili smo brigu o ravnomjernom razvoju cijele Istre kako bi ona bila dostojna svakog 
našeg građanina, kao i o zastupljenosti svih sektora. Kao rezultat raznih aktivnosti, programa i projekata očit je pad nezaposlenosti u Istri, koja 



je krajem 2016. godine bila manja za čak 44,4% u odnosu na isto razdoblje 2013. godine i dvostruko manja od hrvatskog prosjeka. Posebno 
vesele brojke o nezaposlenosti mladih, koja je smanjena za čak 50 posto prema izvješću Eurostata. 
 
Brojna istraživanja pokazala su odlične rezultate naše županije, ostvarene u gotovo svim sektorima. Premda je 2016. godina bila ekonomski i 
politički izazovna, uspjeli smo strateškim, racionalnim i razvojnim aktivnostima voditi našu Županiju do mjesta na kojem se sada nalazi - Istra 
je danas uspješna i jaka regija koja je u mnogočemu primjer ostalim županijama u Hrvatskoj. S pozitivnim stavom i ovakvim rezultatima koji 
nas dodatno motiviraju nastavljamo marljivo raditi i u narednom razdoblju.  
 
Sve što smo postigli radili smo s ciljem stvaranja jednog uspješnog sustava koji će biti na dobrobit žitelja Istarske županije, stoga se nadam da 
će 2017. godina biti još bolja za Istru te da ćemo u sljedećem izvještajnom razdoblju prikazati još uspješnije rezultate. 
 

 
REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA OD 01. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2016. GODINE 
 
 

1. GOSPODARSKI RAST I RAZVOJ 
 
Predstavljeni rezultati kreditne linije „Poduzetnik 2016“ 
 
Istarska županija je, potaknuta uspjehom prošlogodišnjeg programa, u 2016. godini pokrenula novu kreditnu liniju koja istarskim poduzetnicima 
nudi najnižu kamatnu stopu na tržištu između 2,4 do 2,85 posto – „Poduzetnik 2016“. U odnosu na lanjski program,  udvostručen je kreditni 
potencijal, a do kraja godine je dodijeljeno 80 kredita ukupne vrijednosti 53.350.048 kuna. Konkretnom gospodarskom politikom i mjerama 
poput ove kreditne linije želimo potaknuti novi investicijski ciklus što će omogućiti daljnji gospodarski rast i razvoj, povećati izvoz i rast poslovne 
dobiti, te otvaranje novih radnih mjesta. Želimo dati vjetar u leda istarskim poduzetnicima, potaknuti izvoz, smanjiti uvoz i povećati broj poslovnih 
subjekata. Dosadašnja provedba konkretnih mjera Istarske županije za jačanje istarskog gospodarstva rezultirala je porastom investicija kao i 
brojem poslovnih subjekata, a došlo je i do povećanja poslovne dobiti i noćenja te je smanjena stopa nezaposlenosti. 
 
Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre odobrio 9,3 milijuna kuna vrijedne kredite  
 
Približno 18 milijuna kuna bilo je na raspolaganju u 2016. godini istarskim poljoprivrednicima i ribarima za kreditiranje njihovih aktivnosti kroz 
Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, jedinstven u Hrvatskoj. Fond je do kraja godine odobrio 43 kredita u ukupnom iznosu od 
9.303.136,50 kn te ima rezerviranih 6 milijuna kuna za projekte koje su gospodarski subjekti s područja Istarske županije kandidirali na Mjere 
Programa ruralnog razvoja RH i ostale strukturne fondove EU-a, a koja će biti plasirana po odobrenju projekata. Od 1995. godine, kada je 



Fond osnovan, realizirano je 1.026 kredita, ukupno vrijednih 162 milijuna kuna. Na taj je način više od tisuću mladih ljudi ostalo živjeti u ruralnom 
području, baveći se poljoprivrednom proizvodnjom i ribarstvom.  
 
Županija dodijelila 1,1 milijun kuna za potpore poduzetnicima 
 
Istarska županija u proračunu za 2016. godinu je za pomoć poduzetnicima osigurala 1,1 milijun kuna, s ciljem pružanja podrške i jačanja rasta 
i razvoja gospodarstva. Konkretna sredstva poduzetnici su mogli dobiti na temelju javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za 
poticanje razvoja poduzetništva. Sredstva su se dodjeljivala kako bi poduzetnici mogli izvršiti određena ulaganja u standarde kvalitete, nabaviti 
i kupiti novu opremu ili pak izvršiti energetsko certificiranje zgrada i građevina u njihovom vlasništvu. Tako je dodijeljeno 95 potpora za 
samozapošljavanje, a potpore su se kretale od najnižih tisuću, do najviše 10 tisuća kuna.  
 
Objavljen Javni poziv za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu  
 
Cilj dodjele potpora je dati poticaje istarskim poduzetnicima za početak poslovanja i samozapošljavanje, ulaganje u standarde kvalitete, nabavu 
nove opreme te poboljšanje energetske učinkovitosti zgrada i građevina. Ukupan fond raspoloživih sredstava za dodjelu potpora iznosi 
500.000,00 kn, te bi trebao omogućiti jačanje konkurentnosti istarskog gospodarstva i potaknuti novi val investicija.  
 
Istarska županija ima novi Master plan turizma do 2025. godine 
 
Skupština Istarske županije usvojila je novi Master plan turizma Istarske županije za razdoblje od 2015.-2025. godine. Plan je stvoriti jedan 
konkurentan sustav upravljanja turizmom, podići vrijednost kulturnim i prirodnim atrakcijama, podignuti razine usluga i smještaja, razinu 
stručnosti i profesionalnosti turističkog osoblja te se dodatno orijentirati na zapadne turiste. Kroz novi Master plan žele se ostvariti sljedeći 
ciljevi: podići ukupnu zauzetost kreveta s 23% na 30%; doseći minimalno 100 EUR prosječne potrošnje po noćenju (sada je 64); te ostvariti 
ukupan godišnji prihod od turizma u 2025. između 2,5 i 3 milijarde EUR.  
 
Održana završna konferencija europskog projekta “REI” 
 
Na završnoj konferenciji predstavljeni su postignuti rezultati projekta „REI“ koji se bavi jednim od ključnih ekonomskih pitanja današnjice, 
pitanjem zapošljavanja. Najznačajnija aktivnost u sklopu projekta bila je izrada „Strategije razvoja ljudskih potencijala Istarske županije za 
razdoblje 2016.-2020“, strateškog dokumenta kojim se definiraju ciljevi i mjere politike zapošljavanja, obrazovanja i socijalnog uključivanja 
ljudskog potencijala Istarske županije. Projekt Raising Employment in Istria - REI sufinanciran je sredstvima Europske unije iz Europskog 
socijalnog fonda. Ukupna vrijednost projekta je 38.423,70 EUR, osiguranih iz Operativnog programa za razvoj ljudskih resursa (OP-HRD) 
2007-2013, Instrumenti za pretpristupnu pomoć (IPA), u iznosu do 78%, a trajao je 18 mjeseci. 



 
 
Usvojena Strategija razvoja ljudskih potencijala Istarske županije 2016-2020. 
 
Osnovni cilj provedbe Strategije je da do 2020. godine u Istarskoj županiji budu značajno unaprjeđene fleksibilnost, kompetencije i zapošljivost 
radne snage; da stanovnici budu zadovoljni mogućnostima obrazovanja, rada i zapošljavanja;  te da redovni programi  i programi cjeloživotnog 
obrazovanja budu prilagođeni potrebama istarskog gospodarstva. Strategija je pisana u sklopu europskog projekta Raising employment in 
Istria -REI, kojeg provodi Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije, a financiran je iz Europskog socijalnog fonda. Ukupna vrijednost 
projekta je 38.423,70 eura, a EU financira 78,07% iznosa. 
 
Istra je apsolutni šampion hrvatskog turizma u 2016. godini 
 
Rezultati turističkog prometa za 2016. godinu, najbolji su u turističkoj povijesti Istre te dokazuju da je Istra apsolutni šampion hrvatskog turizma 
s ostvarenih preko 3 milijuna dolazaka i 25 milijuna noćenja, te jednom trećinom ukupnog prihoda od turizma u Hrvatskoj. Prema podacima 
sustava eVisitor, koji su objelodanjeni u Ministarstvu turizma, istarski gradovi i općine Rovinj, Poreč, Medulin i Umag spadaju u prvih pet 
turističkih destinacija u zemlji. Sustav eVisitor obuhvaća turistički promet ostvaren u komercijalnim i nekomercijalnim kapacitetima. Vrhunski 
rezultati istarskog turizma posljedica su dobre i odgovorne strategije, sinergije privatnog i javnog sektora, povećanja investicija, te kvalitetnog 
i strateškog marketinga. Zahvaljujući navedenom, Istra je danas jasno prepoznat brend okrenut stvaranju turizma doživljaja koji se ostvaruje 
kroz cijelu godinu. 
 
Nastavlja se trend pada nezaposlenosti u Istarskoj županiji  
 
Istarska županija provela je cijeli set konkretnih mjera i programa iniciranih s ciljem pomoći istarskom gospodarstvu te porastu zaposlenosti. 
Kao rezultat navedenog zasigurno je i pad nezaposlenosti u Istri, koja je krajem 2016. godine bila manja za čak 44,4% u odnosu na isto 
razdoblje 2013. godine i dvostruko manja od hrvatskog prosjeka. Prema podacima Eurostata, u posljednje tri godine nezaposlenost mladih u 
Istarskoj županiji smanjena je za 50 posto. 
 
Dobit poduzetnika u 2015. godini najviše rasla u Istarskoj županiji 
 
Financijska agencija (FINA) u svibnju je objavila rezultate poslovanja poduzetnika u Republici Hrvatskoj u 2015. godini, po kojima je dobit 
poduzetnika najviše rasla na razini Istarske županije, za 267,4 posto. Upravo se setom konkretnim mjera i poticaja namijenjenih istarskim 
poduzetnicima željelo dati vjetar u leđa istarskom gospodarstvu te je isto polučilo ovakve odlične rezultate.  
 



 
Istarska županija po ekonomskoj snazi druga regija u Hrvatskoj 
 
Prema objavljenom istraživanju Hrvatske gospodarske komore, vezano uz novi indeks ekonomske snage hrvatskih županija, Istarska županija 
je 27,2 posto iznad prosjeka nacionalnog BDP-a. Ispred nje se nalazi grad Zagreb, a treća po redu je Primorsko-goranska županija.  
 
Poduzetnički inkubatori 
 
Glavni cilj aktivnosti podrške u poduzetničkim inkubatorima IDA-e je potaknuti rast i razvoj mladih inovativnih  poduzetnika, koji ulažu u razvoj 
novih tehnologija kako bi se pozicionirali čim bolje na tržištu. IDA je dosad inkubirala više od 15 poduzetnika početnika, koji zapošljavaju više 
od 50 ljudi. Nadalje, u razvoj poduzetničkih inkubatora ulagalo se i u ostalim istarskim gradovima, ponajprije Gradu Poreču, Rovinju, Labinu te 
Vodnjanu. 
 
Program poticanja i razvoja poduzetničkih zona i poslovnih  parkova  
 
Dugoročnim programom razvoja poduzetničkih zona u Istarskoj županiji obuhvaćene su 34 strateške zone, a trenutno je njih 16 infrastrukturno 
opremljenih. Navedene zone zauzimaju površinu od preko 1.200 ha zemljišta te je u njih je do sada uloženo više od 168 milijuna kuna. U 2016. 
godini provodila se kontinuirano koordinacija razvoja infrastrukturno opremljenih poduzetničkih zona u Istarskoj županiji te su postavljeni temelji 
za opremanje i aktiviranje ostalih zona u budućem razdoblju. 
 
Zaštita istarskih autohtonih proizvoda 
 
S ciljem povećanja prepoznatljivosti i dostupnosti istarskih proizvoda te jačeg povezivanja poljoprivrede i turizma, u 2016. godini nastavljene 
su aktivnosti na zaštiti istarskih autohtonih proizvoda, posebice izradi Elaborata o zaštiti Istarskog kravljeg i ovčjeg sira, meda, zaštiti 
maslinovog ulja, te zaštiti  istarskih  rakija. Na primjeru zaštite istarskog pršuta na europskoj razini, uspostavljena je suradnja sa proizvođačima 
u Slovenskoj Istri, Liburniji i na Istarskim otocima u cilju zajedničke zaštite proizvoda.  
 
Projekt WELLFOOD ACTION za dodatnu valorizaciju istarske gastronomije 
 
Projektom WELLFOOD ACTION Istarska županija želi učiniti dodatni iskorak po pitanju gastronomske valorizacije naših autohtonih namirnica. 
Glavni cilj projekta je poticanje konzumacije autohtonih proizvoda, kako u školama i vrtićima, tako i u istarskim ugostiteljskim objektima, ali time 
i uzgojem i očuvanjem istarskih životinjskih vrsta u istarskim selima te, općenito, približavanje poljoprivrede i turizma. Postepenim uvođenjem 
autohtonih proizvoda u predškolske ustanove i obrazovne institucije u Istarskoj županiji želi se promicati i poželjne prehrambene navike kod 



djece, počevši od najranije dobi. Projekt, čiji je nositelj Agencija za ruralni razvoj Istre, provodi se u razdoblju od osam mjeseci, a ukupna mu 
je vrijednost 811.193,18 EUR. Odobrena sredstva AZRRI-u iznose 83.664,80 EUR. EU projekt WELLFOOD ACTION, financiran je iz Programa 
IPA Jadranska prekogranična suradnja. Uz Agenciju za ruralni razvoj Istre i Dubrovačko -neretvanske županije kao hrvatskih partnera, u 
projektu sudjeluju još Gospodarska komora Macerate, Politehničko Sveučilište Marche i Regija Marche iz Italije, nevladina organizacija LIR 
Evolution iz Bosne i Hercegovine te Primorsko Sveučilište iz Slovenije. 
 
Predstavljeno idejno rješenje projekta Visitor parka „Lim – Limska draga“ 
 
Riječ je o projektu od izuzetnog značaja kojim se Limski kanal želi približiti građanima i turistima. Glavni cilj je adekvatno oživiti i turistički 
valorizirati Limski zaljev po načelima održivog razvoja prirodnih resursa te razviti nove atraktivne sadržaje koji će obogatiti  turističku ponudu i 
učiniti Istru dodatno konkurentnom destinacijom. Ovaj opširni i kompleksni projekt obuhvaća površinu od oko tisuću hektara, a namjera je 
realizirati ga u fazama. Budući turističko-rekreacijski park sadržavao bi biciklističku stazu, obalnu šetnicu na moru i kopnu, kulturno-arheološke 
punktove, vidikovce, dječje igralište, piknik zonu, adrenalinski centar sa zipline-om i visitor centar. U narednom razdoblju u planu je izrada niza 
potrebnih dokumenata, kao i kandidiranje dijela projekta na EU natječaj Promicanje održivog razvoja prirodne baštine. 
 
Unutrašnjost Istre bilježi konstantan porast u noćenjima i dolascima turista 
 
Istarska županija kroz Upravni odjel za turizam podupire razvoj turističkih projekata i aktivnosti u turistički manje razvijenim područjima Istre, 
prvenstveno u razdoblju pred i posezone. Na taj način želimo razviti cjelogodišnji turizam i poduprijeti uravnoteženi razvoj Istre. Istarska 
županija financira i sufinancira razne aktivnosti, mjere pomoći i projekte razvoja turizma, zbog kojih unutrašnjost Istre bilježi konstantno 
povećanje smještajnih kapaciteta i ukupnog broja noćenja. U 2016. godini je u tom području, koje predstavlja oko 5% turističke posjećenosti 
Istre, zabilježeno povećanje od 12 posto dolazaka i 8 posto noćenja u odnosu na godinu ranije. Navedeni rezultati dokaz su da istarska 
unutrašnjost postaje značajan segment ponude Istre kao cjelovite turističke destinacije. 
 
Subvencioniranje projekata uređenja morskih plaža na području Istarske županije 
 
Istarska županija objavila je javni poziv početkom srpnja 2016. godine za dodjelu bespovratnih sredstava za otklanjanje arhitektonskih barijera 
na plažama pod nazivom ''Turizam bez barijera''. Sredstva za ovu namjenu osigurana su iz  prihoda Istarske županije od koncesija na 
pomorskom dobru. Prikupljeno je 8 zahtjeva, te je izvršena evaluacija i odabir 7 projekata uređenja plaža u Brtonigli, Taru-Vabrigi, Poreču, Puli 
i Ližnjanu, koji se sufinanciraju u ukupnom iznosu od 400.000 kn. 
 
 
 



U sklopu projekta Istra bike&bed sufinanciran 21 projekt ukupne vrijednosti 154,5 tisuće kuna 
 
Javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za unaprjeđenje privatnog smještaja i usklađivanje sa kriterijima za objekte Istra Bike& bed je 
objavljen početkom srpnja 2016. godine te je prikupljeno i obrađeno ukupno 25 zahtjeva za sufinanciranje. U konačnici je odobreno 
sufinanciranje 21 projekta s ukupno 154.301,73 kuna. Projekt ISTRA BIKE AND BED ima za cilj razvoj i promidžbu biciklističkog turizma Istre. 
Projekt je u skladu s Master planom Istre od 2015-2025., Strategijom razvoja turizma RH do 2020., te Akcijskim planom razvoja cikloturizma 
Ministarstva turizma. 
 
Izrada tehničke dokumentacije za uređenje i opremanje trase Parenzane   
 
Istarska županija je, uz sufinanciranje Ministarstva turizma, provela projekt Izrade tehničke dokumentacije i troškovnika za trasu Parenzane. 
Tehnička dokumentacija obuhvaća pregled postojećeg stanja „Parenzane“ od 43+800 km (Dragonja-Slovenija) te 122+400 km (Poreč) i daje 
uvid u stvarno stanje podloge i objekata na trasi. Za potrebe izrade tehničke dokumentacije izvršen je detaljan vizualni pregled kompletne 
postojeće trase. Tehnička dokumentacija temelj je za infrastrukturno uređenje trase, točnije njene podloge i objekata na trasi. U tu svrhu 
Istarska županija utrošila je 112,5 tisuća kuna. Ciljevi projekta su prvenstveno stvaranje turističke destinacije Parenzana spajanjem postojeće 
ponude prirodne, kulturne i tehničke baštine u zajednički turistički proizvod te jačanje biciklističke infrastrukture u svrhu razvoja Parenzane kao 
kulturno-sportske destinacije. 
 
Investicije od pola milijarde kuna za izgradnju dva luksuzna ljetovališta  
 
Najveće gradilište u hrvatskom turizmu u 2016. godini odnosi se na dva ljetovališta u Rapcu - Family Life Bellevue Resorta 4* i Valamar 
Girandella Resorta 4*. Ova rekonstrukcija i izgradnja dvaju novih luksuznih ljetovališta s ukupno 764 sobe i više od 2.700 kreveta, dosad je 
najveća investicija Valamar Rivijere, vrijedna 562 milijuna kuna, koja će Rabac repozicionirati u vodeću odmorišnu destinaciju visoke kategorije, 
ali će i višestruko koristiti cijeloj Istarskoj županiji. U izgradnji ljetovališta uključen je i lokalni građevinski sektor a čak 55% lokalnih tvrtki i 
dobavljača opreme je iz Istre. 
 
Partnerstvo dvaju vrhunskih brendova, Istre i BMW-a, treću godinu zaredom 
 
Partnerski projekt TZ-a Istarske županije sa svjetskim proizvođačem automobila i motocikla BMW-a nastavljena je i ove godine. Suradnja je 
započela 2014. godine oba su partnera zbog održivog uspjeha pristala na produljenje suradnje. Spomenutim se partnerstvom kreira svjesnost 
o brendu Istre i povezanost brenda Istre sa BMW-om. Posebnost ovog projekta je ta što se on provodi i izvan glavne turističke sezone čime se 
jača privlačnost same destinacije s ciljem produljenja sezone u Hrvatskoj.  
 



Održana 23. Vinistra – najposjećenija dosad 
 
Izložba vina i vinarske opreme svoje je 23. izdanje zaključila s rekordnim brojem posjetitelja. Više od 12.000 posjetitelja obišlo je oko 120 
izlagača koji su na Vinistri, osim vina, predstavili i ostale proizvode. Uz domaće vinare, u natjecateljskom dijelu sudjelovali su i vinari iz Slovenije, 
Italije te Mađarske. 
 
Istra u svjetskom vrhu proizvođača ekstra djevičanskog maslinovog ulja 
 
Istra je u sedmom izdanju vodiča Flos Olei 2016, ostvarila izniman uspjeh. U ovom, jedinom svjetskom vodiču kroz ekstra djevičanska 
maslinova ulja, uvršteno je 50 istarskih maslinara i uljara pa se Istra po kvaliteti i zastupljenosti po prvi puta vinula na vrh ljestvice najkvalitetnijih 
maslinarskih regija svijeta.  
 
Istra u društvu 10 najboljih vinskih destinacija Europe 
 
European Best Destination, briselska organizacija za promociju europske kulture i turizma, uvrstila je Istru među 10 najboljih vinskih destinacija 
staroga kontinenta, u elitnom društvu francuskih regija Bordeaux, Champagne i dolina Rhone, talijanske Toskane i Pijemonta, Katalonije, 
grčkog otoka Santorini te portugalskih vinskih regija Alentejo i doline rijeke Douro. 
 
Poreč ponovno domaćin prestižnog natjecanja u odbojci na pijesku „Swatch Beach Volleyball Major Series“ 
 
Turnir Poreč Major, prvo međunarodno natjecanje u odbojci na pijesku u Hrvatskoj, i ove godine ostvario je veliki uspjeh. Tijekom jednotjednog 
natjecanja, oko 62.000 gledatelja je uživalo u fantastičnom vremenu i odličnoj atmosferi. Manifestacija je značajno pridonijela promociji Poreča 
kao vrhunskoj sportskoj turističkoj destinaciji, posebice u pred i posezoni. 
 
Predstavljena nova mobilna aplikacija „Gourmet&Wine Lovers“ 
 
Mobilna aplikacija „Gourmet&Wine Lovers“ na jednostavan će način budućim korisnicima približiti vrhunsku gourmet ponudu Istre. Aplikacija 
na inovativan način dodatno promovira Istru i njezinu ponudu te omogućuje turistima još jedan alat za istraživanje destinacije. Kako bi se 
olakšalo istraživanje, dostupna je na četiri jezika, a Istra je podijeljena u šest manjih područja (klastera) gdje je kreiran po jedan ili više itinerara 
koji povezuju najznačajnija Gourmet&Wine mjesta u tom klasteru. 
 
 
 



Nastavak uspješnog projekta Share Istria 
 
Projekt Share Istria osmišljen je s ciljem pružanja unikatnog doživljaja destinacije i generiranja velike količine originalnog sadržaja te promocije 
Istre kroz viđenje i doživljaje blogera i influencera u Istri. Od ove godine uključeni su i strateški partneri  TZ-a Istarske županije, BMW i Turkish 
Airlines te je kampanja duža i traje 12 tjedana.  
 
Održana sjednica Savjeta za gospodarstvo Istarske županije 
 
Savjet za gospodarstvo Istarske županije održao je sjednicu na kojoj je glavna tema bila „Obrazovanje za konkurentnije gospodarstvo“, s ciljem 
detektiranja problema za tržište radne snage koje se suočava s nedostatkom radne snage za proizvodna zanimanja. Savjet se jednoglasno 
složio kako je potrebno apelirati na nadležna ministarstva kako je prijeko potrebno krenuti s nužnim reformama u području strukovnog 
obrazovanja ili donijeti odluku da se određene ingerencije po tom pitanju prepuste nižim razinama vlasti. Istarska županija nedavno je izradila 
i dokument „Razvoj ljudskih potencijala do 2020.“, koji predstavlja definiranje politike razvoja ljudskih potencijala Istre. Obrazovni sustav treba 
puno jače povezati s potrebama tržišta rada i izmijeniti ga iz sustava vođenog ponudom u sustav vođen potražnjom. Samo takav sustav stvorit 
će skupine poslova koji će proizvoditi i pružati konkurentne proizvode i usluge. 
 
Održani „Poslovni uzleti“ diljem Istarske županije 
 
Poslovni uzlet projekt je Poslovnog dnevnika kojim se želi promovirati uspješne male i srednje poduzetnike te im omogućiti alate za još bolji 
uspjeh. Cilj Poslovnog dnevnika je izdvojiti najuspješnije te im dati podršku da i dalje opstaju na tržištu i stvaraju novu vrijednost u svom 
poslovanju. U prvoj polovici ove godine održani su Poslovni uzleti u gradovima Puli, Poreču i Pazinu na kojima su posjetitelji mogli sudjelovati 
u panel diskusijama i besplatnim edukacijama s najvažnijim temama iz područja financija, EU fondova i marketinga. 
 
Obilježavanje globalnog tjedna poduzetništva u Puli 
 
U sklopu obilježavanja Globalnog tjedna poduzetništva, na Fakultetu ekonomije i turizma održana je  "Burza poduzetničkih ideja 2016". Kroz 
Globalni tjedan poduzetništva nastoji se popularizirati poduzetništvo među mladima i razvijati poduzetničku kulturu.Cilj održavanja Burze je 
umrežavanje mladih potencijalnih poduzetnika i nezaposlenih mladih osoba s poduzetnicima te predstavljanje najboljih poslovnih planova pred 
stručnim žirijem, a sve kako bi se prikupila sredstva za početna ulaganja budućeg mladog poduzetnika. Jedan od sponzor manifestacije bila 
je i Istarska županija, a nagrade u novčanom iznosu od 12 tisuća kuna moraju se namjenski utrošiti za osnivanje poduzeća i nabavku opreme, 
kako bi se osobe samozaposlile i pridonijele razvoju gospodarstva u Hrvatskoj. 
 
 



U Poreču svečano dodijeljena godišnja turistička priznanja Zlatna koza – Capra d'oro 
 
U porečkoj palači Polesini svečano su dodijeljene godišnje nagrade Turističke zajednice Istarske županije Zlatna koza – Capra d'oro, za koje 
je ove godine pristiglo čak 39 kandidatura. Manifestacija se održava 13. godinu zaredom, a nagrade se dodjeljuju pojedincu ili skupini za 
izuzetan doprinos na području marketinških aktivnosti u turizmu Istre, posebno na području unaprjeđenja proizvoda i području turističke 
promocije za aktivnosti, proizvode i projekte s područja Istarske županije.  Cilj dodjele Zlatne koze je  motiviranje privatnog i javnog turističkog 
sektora za poboljšanje kvalitete promocije destinacije i poticanje uvođenja inovacija, poticanje kreiranja i razvoja novih proizvoda i turističke 
promocije te priznavanja uloženih napora od strane sudionika u promociji Istre kroz prikaz najboljih dostignuća u turizmu Istre. 
 
Održan 19. Obrtnički sajam Istre 
 
Prigodnom svečanošću, uz brojne uzvanike i goste, otvoren je na pulskoj Karolini 19. Obrtnički sajam Istre. O značaju koji obrtnici imaju za 
gospodarstvo Istre dovoljno govori podatak da u Istri postoji 9.500 malih tvrtki koji zapošljavaju više od 25 tisuća ljudi. Sajam je namijenjen 
obrtnicima i malim poduzetnicima te se organizira na neprofitnoj osnovi. U 2016. godini okupilo se dosad najviše izlagača, njih čak 145 iz cijele 
Hrvatske, Slovenije, Srbije i Italije, na 740 kvadrata zatvorenog i 540 kvadrata vanjskog izložbenog prostora.  Organizatori sajma su Obrtnička 
komora Istarske županije, Istarska županija, Grad Pula, Hrvatska obrtnička komora i Županijska komora Pula. Pokrovitelj sajma je Ministarstvo 
poduzetništva i obrta, a glavni sponzor Istarska kreditna banka d.d. Umag. 
 
Otvoren međunarodni sajam ribarstva i  ribolovne opreme CROFISH 
 
Sajam ribarstva i ribarske opreme koji se održao u Poreču nastavak je specijaliziranog ribarskog sajma koji se duži niz godina održavao u 
Umagu. CROFISH je jedini takav događaj na području Republike Hrvatske, važan za Istarsku županiju koja broji 2 tisuće registriranih ribara 
obrtnika. Cilj je sajma da se na jednom mjestu omogući okupljanje i predstavljanje svih zainteresiranih gospodarskih subjekata iz djelatnosti 
ribarstva, marikulture i sportskog ribolova, kao i jačanje pozicije ribarskih proizvoda u lokalnoj prehrani, uređenje tržišta ribarstva, izgradnja 
ribarske infrastrukture, unapređenje poslovne suradnje i pristupa ribarstvu, intenziviranje proizvodnje i izvoza, te povećanje konkurentnosti 
ribara. Na Sajmu je sudjelovalo 80 izglača koji su predstavljali preko 250 raznih brendova. 
 
Održani ciklusi kulinarskih radionica u Edukacijskom gastronomskom centru 
 
U AZZRI-jevom Edukacijsko-gastronomskom centru Istre održana su dva ciklusa kulinarskih radionica, tijekom proljeća i jeseni 2016. godine. 
Radionice su održane u sklopu trajne edukacije ugostiteljskih djelatnika te valorizacije autohtonih istarskih proizvoda koju AZZRI provodi. Kroz 
edukaciju je prošlo preko 200 polaznika, a namijenjena je profesionalnim kuharima iz istarskih restorana, hotela, konoba, agroturizama i 
drugovrsnih ugostiteljskih objekata. Pokrovitelji radionica su Turistička zajednica Istarske županije, AZZRI, Upravni odjel za poljoprivredu, 



Upravni odjel za turizam Istarske županije te Ceh ugostiteljstva i turizma Županijske Obrtničke komore. Navedene institucije zajedno 
sufinanciraju polovicu cijene sudjelovanja na radionicama.  
 
Održan Festival poduzetništva, obrta i OPG-ova u Poreču 
 
Festival poduzetništva, obrta i OPG-ova pokrenut je kao nadogradnja projekta Poslovni uzlet, s ciljem poticanja malog i srednjeg poduzetništva 
te obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava. U sklopu festivala organiziraju se prodajni sajmovi, predstavljaju stari zanati, organiziraju 
edukativne te gastro i kulinarske radionice. Ove godine održava se u Poreču, Labinu i drugim istarskim gradovima.  
 
Prvi Beach Polo turnir u Rovinju 
 
U rovinjskoj uvali Poron Biondi započeo je prvi Beach polo turnir, jedinstveno sportsko i turističko događanje koje je privuklo elitu iz cijelog 
svijeta. Beach polo turnir na pijesku jedino je takvo događanje u ovom dijelu svijeta, što pridonosi produljenju sezone, a s druge strane povećava 
kvalitetu i širinu ponude koju Istra nudi svojim posjetiteljima. 
 
 
 
 

2. EUROPSKA UNIJA, STRUKTURNI I KOHEZIJSKI FONDOVI TE REGIONALNA I MEĐUNARODNA SURADNJA 
 
Predstavljeni rezultati EU projekta LOVE YOUR HEART 
 
Riječ je o iznimno značajnom projektu, prvom takve vrste u Republici Hrvatskoj u zdravstvenom sektoru, kojeg je Istarska županija osmislila te 
kao vodeći partner koordinirala i provodila, s ciljem prevencije kardiovaskularnih bolesti kao jednom od javnozdravstvenih prioriteta Istarske 
županije. U troipolgodišnjem trajanju projekta realizirane su brojne aktivnosti s višestrukim koristima za građane Istre - uspostava Županijskog 
centra za prevenciju kardiovaskularnih bolesti, jedinstvenog u Hrvatskoj, preuređena i opremljena ambulanta u Općoj bolnici Pula, kupljeni 
dijagnostički uređaji, dodatno educirani i certificirani stručnjaci za rad na prevenciji KVB. Proveden je i cijeli niz radionica i savjetovanja za 
građane, dodatne edukacije za stručnjake, kardiološke dijagnostičke pretrage za novo-otkrivene rizične pacijente mimo liste čekanja, a izdani 
su i korisni edukativni materijali. Projekt je sufinanciran u sklopu programa prekogranične suradnje IPA Adriatic. Od ukupno sedam partnera iz 
Hrvatske, Italije i Albanije, svi hrvatski partneri su iz Istre: Istarska županija, Istarski domovi zdravlja i Opća bolnica Pula. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 1.360.470,00 eura, od kojih je 738.300 eura namijenjeno za Istarsku županiju. 
 
 



IDA dobila 1,5 milijuna kuna za edukaciju djelatnika gradova, općina i javnih poduzeća 
 
Istarska razvojna agencija potpisala je ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava u sklopu programa Tehničke pomoći Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014. - 2020., za projekt ukupne vrijednosti 1,5 milijuna kuna. Predviđeno trajanje projekta je od rujna 2016. do veljače 
2019. godine. Cilj projekta je jačanje i razvoj mreže podrške za javnopravna tijela, odnosno za tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i pravne osobe s javnim ovlastima od interesa za društveni i gospodarski razvoj u Istarskoj županiji, koji prijavljuju projekte za 
sufinanciranje putem Europskih strukturnih i investicijskih fondova. Od ukupnog iznosa projekta, 85 posto financira se iz ESI fondova. 
 
Obilježena 10. obljetnica osnutka Jadransko-jonske euroregije 
 
Svečano je obilježena 10. godišnjica osnutka Jadransko jonske euroregije, međunarodnog udruženja regionalnih i lokalnih vlasti na jadransko-
jonskom području. Program proslave sastojao se od međunarodne konferencije na temu: “Prošlost, sadašnjost i budućnost makroregionalne 
suradnje na Jadransko-jonskom području – kapitalizacija zajedničkih iskustava i rezultata - kako učinkovito postići ciljeve EUSAIR strategije“, 
te Svečane akademije. Proslavi su prisustvovali brojni visoki uzvanici iz zemlje i inozemstva te su dodijeljena priznanja za doprinos razvoju 
Jadransko-jonske euroregije. Cjelokupni događaj financiran je putem projekta „4PILLARS“, kroz Program Jadranske prekogranične suradnje. 
 
Predstavljen projekt „Women of the Resistance“  
 
Cilj projekta je istaknuti zajedničku borbu žena za vrijednosti koje danas u Europi zajednički dijelimo. Također, cilj je iskoristiti primjere žena u 
otporu kako bi se mlade potaknulo na razmišljanje o tim vrijednostima, motivima za borbu žena i njihovim žrtvama, kao i nasljedstvu koje su 
nam ostavile i promjene koje su izazvale. Projekt je financiran iz programa Europa za građane te se provodi na području Hrvatske, Slovenije i 
Italije. Ukupna vrijednost projekta je 90.000,00 eura. 
 
Prijemom i podjelom diploma obilježena 20. godišnjica programa Eurodyssee u Istarskoj županiji 
 
Povodom obilježavanja 20. godišnjice međunarodnog programa razmjene mladih Euroodyssee u Istarskoj županiji održan je prijem sudionika 
programa i predstavljanje rezultata provođenja programa u razdoblju od 1996. do 2016. godine. U navedenom periodu, u programu iz Istarske 
županije sudjelovalo je 167 kandidata, dok je u Istri boravilo 122 sudionika programa iz europskih regija, koji ponajviše rade u sektorima 
turizma, medija, socijalnog rada, kulture i zaštite okoliša. Osim brojnih prijateljstava, izleta, zabavnih trenutaka i zanimljivih dogodovština, 
sudionici su istaknuli su vrijedno radno iskustvo, samopouzdanje, umrežavanje u poslovnom svijetu te usavršavanje stranih jezika,  što im je 
pomoglo u daljnjem pronalasku posla. 
 
 



Župan Flego sudjelovao u radu 7. Europskog samita regija i gradova 
 
Župan Valter Flego sudjelovao je u radu 7. Europskog samita regija i gradova koji se u organizaciji Europskog odbora regija i Regije Bratislava 
održali od 08. do 09. srpnja 2016. godine u Bratislavi. Na samitu se raspravljalo o velikom i neiskorištenom potencijalu za ulaganja na prostoru 
europskog ruralnog područja, regija i gradova te su se pokušala naći rješenja za otklanjanje prepreka koje stoje na putu potencijalnim 
ulaganjima. U narednom razdoblju očekuje se usvajanje Deklaracije iz Bratislave kao dugoročne vizije Europskog odbora regija o ovoj temi. 
Deklaracija će biti popraćena sveobuhvatnim akcijskim planom koji je rezultat brojnih dokumenata i političkih prioriteta Odbora regija. 
 
Istarski župan na plenarnom zasjedanju Odbora regija 
 
Istarski župan Valter Flego sudjelovao je u srijedu i četvrtak u Bruxellesu na plenarnom 
zasjedanju Europskog odbora regija, gdje se raspravljalo kako bolje upravljati izbjegličkim tokovima i zakonitim migracijama na terenu. Župan 
Flego je još jednom ponovio kako postavljanje žica nije rješenje, već su to solidarnost prema migrantima te odgovornost i sigurnost građana. 
Također, istaknuo je kako su za rješavanje ovog pitanja važni sinergija regija kao i zemalja članica EU i zajedničko djelovanje kako bi osigurale 
sredstva potrebna za zaštitu granica i građana, ali i za pružanje adekvatne pomoći imigrantima, što stoji u zahtjevu Odbora regija upućenom 
Europskoj komisiji. 
 
Istarski proizvodi predstavljeni u kolijevci Europe 
 
U Bruxellesu je 22. lipnja 2016. održan gastronomski događaj pod nazivom “28 zemalja članica na vašem stolu“, na kojem je Istarska županija 
predstavila svoje autentične i prepoznatljive delicije. Iznimno posjećena manifestacija koja je po drugi put održana ispred Europskog parlamenta 
privukla je mnoštvo posjetitelja i gurmana iz svih dijelova svijeta, koji su na hrvatskom štandu mogli kušati delicije lokalnih proizvođača. 
 
Veliki interes za Info dan o Europskom socijalnom fondu 
 
Istarska županija i Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva organizirale su Info dan o Europskom socijalnom fondu kojem je 
prisustvovao velik broj potencijalnih korisnika. Glavni ciljevi  Fonda su poticanje zapošljavanja, promicanje socijalne uključenosti i borba protiv 
siromaštva, ulaganja u obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje te povećavanje sposobnosti institucija i učinkovitosti javne uprave. Info dan 
organiziran je u sklopu projekta AdriGov (Adriatic Governance Operational Plan), sufinanciranog iz Programa IPA jadranske prekogranične 
suradnje. 
 
 
 



Obilježeni 5. Dani Vojvodine u Istri 
 
Cilj ove manifestacije je razmjena iskustva i predstavljanje kulturnih potencijala, projekata i ustanova/organizacija civilnog društva regija koje 
obilježavaju višejezičnost i multikulturalnost. Uzajamne posjete i bienalne manifestacije održavaju se u kontinuitetu od 2001. godine s ciljem 
unaprjeđenja odnosa dviju regija, pa samim tim i dviju država.  
 
Delegacija Istarske županije boravila u Krakowu 
 
Delegacija Istarske županije, na čelu s istarskim županom Valterom Flegom, boravila je u Krakowu, od 20. do 23. lipnja 2016. godine. Poljska 
regija Malopolska i Istarska županija 2013. godine potpisale su sporazum o suradnji s namjerom uspostave dugoročne suradnje na područjima 
od zajedničkog interesa. Upravo je konkretizacija suradnje na šest europskih projekata bila tema održanog Upravnog odbora tijekom kojeg su 
se predstavnici Istarske županije susreli s predstavnicima Malopolske. 
 
 
 
 
 

3.  RAZVOJ INFRASTRUKTURE I ZAŠTITA OKOLIŠA 
 
 
Skupština Istarske županije usvojila novi županijski Prostorni plan 
 
Prostorni plan Istarske županije omogućit će realizaciju investicija, značajnih za daljnji razvoj Istre, a njegovim usvajanjem stvaraju se preduvjeti 
neophodni za realizaciju planiranih investicija. Nadalje, Prostorni plan pripisuje energent za Plomin C, a to je ili plin ili obnovljivi izvori energije, 
za što se od samog početka Istarska županija zalaže. Izmjenama i dopunama prostornog plana Istarske županije pristupilo se radi niza izmjena 
zakona i podzakonskih propisa koji imaju neposredan utjecaj na sustav prostornog uređenja, zbog dostignutog višeg stupnja spoznaja o 
mogućnostima, ograničenjima i zaštiti prostora Istarske županije, kao i iskazanih potreba gradova i općina za redefiniranjem pojedinih 
prostorno-planskih odrednica strateškog dokumenta prostornog uređenja. Time se ujedno Prostorni plan uskladio s usvojenim razvojnim 
dokumentima na nacionalnoj i županijskoj razini, a u njega su maksimalno uvršteni zahtjevi i prijedlozi općina i gradova jer oni najbolje poznaju 
razvojne potrebe svog područja.  
 
 
 



Završen projekt EA SEA-WAY 
 
Projekt EA SEA-WAY, u trajanju od studenoga 2013. do kraja lipnja 2016., ima za cilj unaprijediti mobilnost putnika koji putuju Jadranskim 
morem i priobalnim područjem kroz razvoj novih, održivih i integriranih prijevoznih usluga, te poboljšati fizičke infrastrukture povezane s novim 
uslugama. Osim zajedničke izrade Smjernica održive mobilnosti putnika u Jadransko-jonskoj regiji, Istarska županija je ostvarila dvije značajne 
investicije za istarsko područje - obnovu operativne obale na Riječkom gatu u Puli, te sanaciju obalnog zida u sjevernoj luci Valdibora u Rovinju. 
Ukupna vrijednost projekta, u kojem sudjeluje 20 partnera, je 6.657.204,68 eura, a za projektne aktivnosti Istarske županije predviđen je iznos 
od 467.862,56 eura. 
 
Svečano predstavljen novi sustav grijanja Dječjeg vrtića Grdelin u Buzetu 
 
Dovršeni su radovi na novom sustavu grijanja na bazi solarne i geotermalne energije, izgrađenog u okviru projekta Alterenergy, financiranog 
iz Programa prekogranične suradnje IPA Adriatic 2007-2013. Projektom se promiče energetska održivost kroz održivo upravljanje energetskim 
resursima i proizvodnjom energije iz obnovljivih izvora. Istarska županija je kroz projekt Alterenergy u izgradnju sustava grijanja u vrtiću 
investirala 1.210.000,00 kuna, a u investiciju se uključio i Grad Buzet te je vlastitim sredstvima podupro ovu aktivnost. Novi sustav grijanja prvi 
je takve vrste u Hrvatskoj i potpuno je modularan, što znači da se njegova snaga može prilagoditi potrebama bilo koje zgrade ili ustanove za 
koju se izrađuje.  
 
Dovršetak radova na energetskoj obnovi vrtića Tičići u Novigradu 
 
Radove na energetskoj obnovi zgrade, započete u listopadu prošle godine, Grad Novigrad-Cittanova proveo je dijelom u okviru projekta 
Alterenergy, u suradnji s Istarskom regionalnom energetskom agencijom, a dijelom uz pomoć Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Ukupni troškovi energetske obnove vrtića, s izgradnjom i opremanjem nove kotlovnice, procijenjeni su na 3,4 milijuna kuna. 
Projektom Alterenergy promiče se energetska održivost s naglaskom na male zajednice Jadrana koje imaju manje od 10.000 stanovnika, a 
sve s ciljem razvijanja primjenjivih modela energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora energije, koje ostale zajednice mogu slijediti. 
 
4,5 milijuna kuna za uređenje istarskih plaža 
 
Putem natječaja Ministarstva turizma iz Fonda za turizam, devet istarskih javnih turističkih projekata dobilo je ukupno 4,5 milijuna kuna 
bespovratnih poticaja za uređenje plaža.  Upravo su investicije u javnoj turističkoj infrastrukturi nužne za daljnji razvoj Istre kao vrhunske 
turističke destinacije i povećanje njezine konkurentnosti. 
 
 



Nastavak realizacije projekta sustava navodnjavanja  
 
Projekt sustava navodnjavanja poljoprivrednih površina u Istarskoj županiji je projekt budućnosti istarske poljoprivrede koji će omogućiti 
povećanje proizvodnje, dobiti i konkurentnosti istarskih proizvoda, smanjiti štete uslijed suša te ojačati naš gospodarski razvoj. U 2016. godini 
nastavilo se s radovima na SN Valtura te pripremanjem projekta  izgradnje SN  Červar Porat-Bašarinka. Isti je uspješno kandidiran za 
sufinanciranje na teret EU fondova u 100% iznosu. 
 
Sanirana sjeverna kortina pulskog Kaštela 
 
Budući da pulski Kaštel predstavlja izniman kulturno-povijesni značaj za Istru, pokrenut je projekt rekonstrukcije, konzervacije, sanacije i zaštite 
sjeverne kortine te mletačke utvrde kao odličan primjer sinergije javnog i privatnog sektora. Cjelokupan projekt vrijedan je ukupno 1.184.319,19 
kn, a njegovoj realizaciji pristupilo se u fazama. U 2015. godini u tu je svrhu osigurano 514.394,00 kn, a u financiranju su sudjelovali Ministarstvo 
kulture sa 150.000,00 kuna, Istarska županija i Zaklada Adris sa po 100.000,00 kuna svaka, Grad Pula s 50.000,00 kuna i Muzej sa 114.394,00 
kuna.  
 
Predstavljeni rezultati provedbe EU projekta HOLISTIC 
 
Adriatic Holistic Forest Fire Protection - HOLISTIC strateški je projekt financiran u okviru programa Jadranske prekogranične suradnje 2007.-
2013. kojeg kao jedan od partnera provodi Istarska županija. Glavni cilj projekta je poduprijeti održivo upravljanje prirodnim resursima kroz 
prevenciju požara i poduprijeti održivo korištenje biomase. U Istarskoj županiji projekt obuhvaća tri veće investicije; izmjenu sustava centralnog 
grijanja u buzetskoj osnovnoj školi, izradu tehničke dokumentacije za izgradnju vatrogasnog i eko broda te nadogradnju postojećeg sustava 
nadzornih kamera za ranu detekciju i praćenje požara uvođenjem infracrvenih kamera. Ukupna vrijednost projekta je 9.363.801 eura, a udio 
Istarske županije iznosi 469.546 eura. 
 
Istra prva na Jadranu dobiva medicinsko-terapeutsku plažu 
 
Iz Programa razvoja javne turističke infrastrukture Fonda za razvoj turizma dodijeljeno je 800.000 kuna za program terapeutske plaže u sklopu 
Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj, kandidirane od strane Istarske županije. Realizacijom ovog inovativnog 
projekta Istra će dobiti prvu medicinsko-terapeutska plažu za osobe s zdravstvenim teškoćama na Jadranu koja će dati važan impuls u promjeni 
paradigme medicinskog turizma. Projekt obnove ove plaže težak je ukupno 1,5 milijuna kuna stoga će Istarska županija sudjelovati s preostalim 
iznosom. 
 
 



ŽCGO Kaštijun u probnoj fazi rada 
 
I ove godine nastavilo se s aktivnostima na projektu izgradnje ŽCGO Kaštijun. Osim pripremnih radnji na stanicama Buzet, Rovinj i Pazin te 
finalnih radova na samom Centru, pristupilo se izgradnji pristupne prometnice do Županijskog centra za gospodarenje otpadom na Kaštijunu 
od strane Medulinske ceste, a trenutno je Kaštijun u probnoj fazi rada. Cijelim projektom gradnje Kaštijuna, Istarska županija želi stvoriti 
okosnicu integriranog sustava gospodarenja otpadom, na ekološki prihvatljiv i bezopasan način. Projekt je vrijedan oko 35 milijuna eura, a 
omogućiti će zdraviju i zeleniju budućnost Istre. 
 
Gradonačelnici šest istarskih gradova prvi u Hrvatskoj potpisali Sporazum gradonačelnika za klimu i energiju 
 
Gradonačelnici šest istarskih gradova: Buzeta, Labina, Pazina, Poreča, Pule i Rovinja, potpisali su, prvi u Hrvatskoj, Sporazum za klimu i 
energiju, kojim su se obvezali smanjiti emisije CO2 (i, prema mogućnosti, drugih stakleničkih plinova) na području Istre za najmanje 40% do 
2030. godine učinkovitijom upotrebom energije i većom upotrebom obnovljivih izvora energije te usvojiti integrirani pristup ublažavanju i 
prilagodbi na klimatske promjene. Sporazum predstavlja najveću svjetsku inicijativu za urbanu klimu i energiju, koja ujedinjuje tisuće lokalnih i 
regionalnih vlasti, dobrovoljno posvećenih provedbi klimatskih i energetskih ciljeva EU-a na svom teritoriju. Potpisivanje Sporazuma 
gradonačelnika za klimu i energiju jedan je od ciljeva projekta „Upgrading Sustainable Energy Communities in Mayor Adapt Initiative by 
Planninig Climate Change Adaptation Strategies“ (Life Sec Adapt). 
 
U operativni rad pušten radar Monte Kope 
 
Projekt radara Monte Kope, vrijednog 11 milijuna kuna, ima veliki značaj za Istru i čitavu Hrvatsku po pitanju jače sigurnosti zračnog prostora, 
ali i većeg broja zrakoplova koji će slijetati u pulsku zračnu luku. Riječ je o najmodernijem i tehnološki vrlo naprednom sekundarnom radaru 
koji zrači višestruko manje od limita propisanih pravilnikom, a omogućava visokokvalitetan servis. Također, projekt se savršeno uklapa u Master 
plan razvoja istarskog turizma i Master plana razvoja Zračne luke Pula te će osigurati primanje još većeg broja avio letova u Istru. 
 
U probni rad puštena prva mala hidroelektrana na vodovodni sistem u Hrvatskoj 
 
Na lokaciji Velika Šuma, kraj Umaga, puštena je u probni rad prva mala hidroelektrana (mHE) na vodovodni sistem koja je izgrađena u 
Hrvatskoj. Radi se o županijskom projektu Istarskog vodovoda Buzet i IRENA-e ukupne vrijednosti od 2.3 milijuna kuna. Projektom činimo 
dodatni iskorak po pitanju zaštite okoliša i  korištenja obnovljivih izvora energije u Istarskoj županiji. Naime, prednost malih hidroelektrana 
očituje se prvenstveno u značajnom smanjenju zagađenja okoliša, budući da se smanjuje emisija CO2 i stakleničkih plinova. Istarska županija 
se ovim projektom približava i svojem dugoročnom cilju: da Istra do 2030. godine bude CO2 neutralna županija. Pretvaranjem energije vode u 
električnu energiju, hidroelektrana bi Istarskom vodovodu Buzet d.o.o. trebala godišnje osigurati prihod od 350 tisuća kuna. Fond za zaštitu 



okoliša i energetsku učinkovitost financira 60% opravdanih troškova što iznosi 1.250.269,00 kuna. Projektant je El Roy d.o.o. Pula, a izvođač 
radova KONČAR - Elektronika i informatika d.d. Zagreb. 
 
Istra dobila prve brendirane e-bike stanice 
 
Turistička zajednica Istarske županije u suradnji s hotelskom kompanijom Valamar Riviera, otvorila je prvu istarsku brendiranu e-bike stanicu 
kod hotela Valamar Pinia u Špadićima, kod Poreča. E-bicikle postaju sve popularnije prijevozno sredstvo te u svijetu postoje samo na 
odabranim lokacijama, stoga istarski model podrazumijeva cjelovit pristup i umrežavanje gotovo svih najznačajnijih destinacija kako na priobalju 
tako i u središnjem dijelu Istre. Projekt je realiziran u suradnji sa strateškim partnerima, poznatom tvrtkom Bosch koja je osigurala električne 
punjače te svjetskim gigantom u proizvodnji bicikala tvrtkom CUBE kojom TZ Istre uspješno surađuje posljednje tri godine (posredstvom tvrtke 
Keindl Sport trgovina d.o.o.). U suradnji s ostalim dionicima Istru planiramo pozicionirati kao biciklističku destinaciju koja svojim bike gostima 
omogućava servis punjenja električnom energijom u cijeloj regiji. 
 
Istarska županija uložila 100.000 kuna u razvoj projekta Žičara 
 
Prepoznavši značaj projekta Žičara, Skupština Istarske županije je donijela odluku o ulasku u temeljni kapital Društva Žičara Učka s iznosom 
od 100.000 kuna, u partnerstvu s Primorsko-goranskom županijom. Naime, izgradnjom žičare od Medveje do Učke želi se potaknuti zajednički 
razvoj na području Liburnijske rivijere, Kvarnera i Istre te valorizirati zajedničku nam planinu Učku. Namjera je projekt kandidirati na EU fondove, 
a njegovom realizacijom, dobit ćemo turistički proizvod koji će nesumnjivo pridonijeti atraktivnosti destinacije, povećanju broja noćenja i dolaska 
gostiju. Žičara bi prema raspoloživim podacima trebala biti duga 4.696 metara, po čemu bi bila jedna od najduljih tog tipa u Europi. Imala bi 
pet stupova visokih od 14 do 45 metara i dvije kabine kapaciteta 60 putnika. Putovanje bi trajalo između osam i devet minuta, a mogla bi 
prevesti 310 putnika na sat. Vrijednost projekta procjenjuje se na 20 milijuna eura, a namjerava se realizirati u razdoblju od idućih pet godina.  
 
Postavljen novi TV odašiljač na otoku Sv. Nikola 
 
Na porečkom otoku Sveti Nikola pušten je u rad novi TV odašiljač, s jačim signalom nacionalnih TV postaja i kvalitetnijim prijemom zemaljsko-
digitalnog signala koji će pokrivati područje Poreča i njegove okolice. Za rad odašiljača dozvolu je izdala Hrvatska regulatorna agencija za 
mrežne djelatnosti. Ova investicija tvrtke Odašiljači i veze rezultat je dugogodišnjeg rada i razumijevanja spram Istarske županije koja želi 
pružiti stanovnicima mogućnost da mogu nesmetano pratiti signal hrvatskih TV postaja. Time su otklonjene smetnje u prijemu signala na 
Poreštini, a investicije u jače TV odašiljače u narednom razdoblju nastavljaju se diljem Županije.  
 
 
 



Predstavljen Nacrt plana razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa 
 
Plan razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa rezultat je suradnje gradova i općina unutrašnje Istre - Buzeta, Pazina, Cerovlja, Gračišća, 
Karojbe, Lanišća, Lupoglava, Motovuna i Sv. Petra u šumi, na čijem području ne postoji dostatan komercijalni interes za ulaganja. Temeljem 
sporazuma o suradnji potpisanom u ožujku 2016. godine, udruženim snagama krenulo se u izradu projektne dokumentacije prihvatljive za 
financiranje iz strukturnih fondova EU-a. Cilj projekta je da se do 2020. godine internet mreža najnovije generacije dovede u svaki kutak na 
području navedenih devet jedinica lokalne samouprave. Izrađena je projektna dokumentacija, a namjera je projekt, čija je vrijednost 
procijenjena na 70-ak milijuna kuna, kandidirati na strukturne fondove EU.  
 
Ulaganje u lučku infrastrukturu u iznosu od 3,75 milijuna kuna 
 
Posljednjih godina Istarska županija sve više ulaže u održavanje i izgradnju lučke infrastrukture, s ciljem povećanja pomorskog prometa i 
njegove sigurnosti, istovremeno vodeći brigu o zaštiti okoliša i primjeni načela održivog razvitka. Ulaganja u infrastrukturu luka javnog prometa 
županijskog i lokalnog značaja provodi se sukladno odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama. Putem donacija županijskim 
lučkim upravama Istarske županije u 2016. godini isplaćeno je 3,75 milijuna kuna. 
 
Održana završna konferencija projekta BLUETECH 
 
Na završnoj konferenciji projekta BLUETECH predstavljeni su njegovi rezultati, konkretno izrađena studija izvodljivosti koja prikazuje 
mogućnosti razvoja makroregionalnog klastera zelenih tehnologija unutar sektora brodogradnje u području jadransko-jonske regije. Jedan od 
18 partnera na projektu vrijednom 521,6 tisuća eura je Istarska razvojna agencija čiji udio iznosi 86 tisuća eura. Projekt je svojevrsni nastavak 
ranijih projekata u kojima je sudjelovala IDA-a. Konkretno riječ je o projektu Cluster Club kojem je cilj bio poboljšanje mogućnosti razvoja 
inovacija u teritorijalnim i proizvodnim sustavima putem prekogranične suradnje i istraživanja tržišta. U sklopu navedenog projekta, renovirao 
se i opremio dio zgrade u kojoj se nalazi Tehnološki inkubator, u kojem danas uspješno djeluje 11 start up-ova. Unutar projekta Smart Inno, 
osnovan je Centar za popularizaciju znanosti i inovacija namijenjen djeci osnovnih i srednjih škola. 
 
Izrada GIS baze 
 
U 2016. godini provedeno je prikupljanje i obrada podataka te izrada geoinformacijskog sustava (GIS baze) pomorskog dobra i koncesija na 
pomorskom dobru na području Istarske županije, u svrhu omogućavanja uvida stvarnog stanja u prostoru. Projektni zadatak je izrađen temeljem 
podataka s kojima je raspolagala Istarska županija koji su zatim obrađeni za izradu GIS baze podataka pomorskog dobra i koncesija na 
pomorskom dobru. Glavni cilj GIS baze je omogućiti korisnicima uvid u podatke o koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj županiji. 
 



Od pet 5 hrvatskih pametnih gradova, čak 3 iz Istre! 
 
Veliko priznanje Istri stiglo je s Konferencije „Pametni gradovi - gradovi budućnosti“, održanoj u Zagrebu, koja promovira izvrsnost i inovativnost 
rješenja implementiranih u hrvatskim gradovima. Dodijeljene su nagrade u ukupno pet kategorija (energetika, uprava, obrazovanje, okoliš i 
turizam), a njih čak tri osvojili su istarski gradovi - Pula, Labin i Umag. Istarska županija  prva je regija u Hrvatskoj, ali i šire, koja provodi 
smjernice Europske komisije upravo na teme razvoja novih tehnoloških, organizacijskih i logističkih rješenja usmjerenih na poboljšanje kvalitete 
života stanovnika hrvatskih gradova. 
 
 
Održana javno pokazna vježba „PULA 2016“  
 
Vježba se održava temeljem godišnjeg Programa rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2016. godinu. Svrha sveobuhvatne 
vježbe je bila da se provjere mehanizmi upravljanja kompleksnom situacijom te je ista uspješno provedena. Sudionici vježbe su bili članovi i 
zamjenici Županijskog operativnog centra Istarske županije, djelatnici Lučke kapetanije Pula, Ministarstva unutarnjih poslova, Ministarstva 
obrane RH, Ministarstva financija, Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Vatrogasne zajednice Istarske županije, JVP Pula i Rovinj, Zavoda 
za hitnu medicinu Istarske županije te trgovačkog društva Dezinsekcija d.o.o. iz Rijeke i Tehnomont d.d. iz Pule. 
 
 
 
 

4. KONTINUIRANO UNAPRJEĐIVANJE ZDRAVSTVENOG I SOCIJALNOG STANDARDA UZ UVAŽAVANJE SOCIJALNIH POTREBA 
 
Potpisan Ugovor o kreditiranju za Projekt dogradnje i uređenja domova za starije osobe, vrijedan 22 milijuna kuna 
 
U Domu za starije i nemoćne osobe “Domenico Pergolis”, u Rovinju, istarski župan Valter Flego i direktor Regionalnog centra Istre Zagrebačke 
banke Valter Šarić, u kolovozu 2016. godine, potpisali su Ugovor o dugoročnom kreditu, u iznosu od 22 milijuna kuna, za projekt dogradnje i 
uređenja domova za starije osobe u Puli, Rovinju, Novigradu i Raši. Projekt obuhvaća ulaganje u energetsku učinkovitost Doma “Afredo Štiglić” 
u Puli i izradu projektne dokumentacije za nadogradnju istog, dovršenje projektne dokumentacije i dogradnja Doma u Raši te izradu 
dokumentacije i osiguranje učešća za projekt energetske učinkovitosti Doma u Novigradu. Projekt dogradnje i izgradnje domova značajno će 
doprinijeti unaprjeđenju kvalitete skrbi za starije osobe na području Istarske županije. Nakon provedbe svih ovih kapitalnih projekata, smještajni 
kapacitet u domovima povećat će se za ukupno 109 mjesta te za 39 mjesta u dnevnim boravcima. 
 
 



Nastavak radova na izgradnji i opremanju nove OB Pula ide prema planu 
 
Izgradnja nove opće bolnice u Puli je najznačajniji županijski projekt u posljednjih 25 godina. Nova funkcionalna bolnica je projekt budućnosti 
istarskog zdravstva, a predviđa 506 postelja, dodatnu dnevnu bolnicu te novu opremu. Izvođač radova je zagrebačka tvrtka Zagrebgradnja, a 
rok za izgradnju nove OB Pula je tri godine. Za gradnju i opremanje nove bolnice osigurana su kreditna sredstva u visini od 600 milijuna kuna, 
a povrat kojih će se osigurati u proračunu RH u visini od 75%, te u proračunu IŽ u visini od 25%. Tijekom 2016. godine izgrađeno je i stavljeno 
u funkciju parkiralište bolnice, te odrađeni slijedeći radovi: strojarske instalacije; elektrotehničke instalacije; pod-konstrukcija i oblaganje 
gipsanim pločama; vertikalni i horizontalni razvod vodovoda i odvodnje; rekonstrukcija postojeće zgrade „Dijagnostike“. Za Opću bolnicu Pula 
osigurana su, iz EU fondova, i bespovratna financijska sredstva za opremanje dnevne bolnice i jednodnevne kirurgije, u iznosu od 38,4 milijuna 
kuna. 
 
Svečano otvoreni novi prostori Hitne medicinske pomoći u Umagu 
 
U sklopu Doma zdravlja u Umagu otvorene su nove, adaptirane prostorije Hitne medicinske pomoći Umag. Ovim projektom željeli smo 
prvenstveno građanima Umaga i Bujštine, kao i turistima, omogućiti kvalitetniju zdravstvenu uslugu, a svim djelatnicima hitne adekvatne, 
europske uvjete rada. Projekt adaptacije i dogradnje od iznimnog je značaja za zdravstveni sustav sjeverozapadne Istre te je u tu svrhu Istarska 
županija izdvojila milijun i 150 tisuća kuna, što je pola od ukupne investicije. Obnova i proširenje sjedišta umaške Hitne službe, od izrade 
projekata do obavljenih građevinskih zahvata, koštala je oko 1,8 milijuna kuna. Najveći dio tog novca osiguran je u proračunu Županije i grada 
Umaga, a s manjim udjelom sudjelovali su Istarski domovi zdravlja  te Zavod za hitnu medicinu Istarske županije.  
 
Dva milijuna kuna uloženo u adaptaciju Odjela za psihijatriju 
 
Postojeća zgrada u vlasništvu Bolnice koja se koristi za pružanje zdravstvenih usluga u djelatnosti psihijatrije kroz godine je bila nedovoljno 
održavana. Zbog dotrajalosti krova i uslijed obilnijih kiša, 2014. godine prouzročene su znatne štete na prvom katu zgrade. Nakon obnove 
krova, pristupilo se adaptaciji unutarnjih prostora, čime se značajno unaprijedila kako kvaliteta smještaja bolesnika, tako i rada osoblja na 
Odjelu. Aktualno uređena zgrada će i po završetku nove bolnice u Puli i preseljenju kompletnih medicinskih sadržaja u objekte nove bolnice 
koristiti za potrebe Opće bolnice Pula. Ukupna vrijednost sanacije Odjela iznosi 2.092.000,00 kuna. 
 
Završena energetska obnova Doma za starije osobe „Alfredo Štiglić“ 
 
Cilj projekta dogradnje i obnove Doma je podizanje kvalitete i standarda smještaja te smanjenje potrošnje energenata i emisije plinova u 
atmosferu. Također, očekuju se uštede od 30% na troškovima poslovanja Doma. Sam projekt obuhvaća dvije kapitalne investicije u Puli, 
dogradnju glavne zgrade Doma, u Krležinoj ulici te energetsku obnovu zgrade Doma i Depandanse u Mažuranićevoj ulici. U 2016. godini 



završena je energetska obnova dviju zgrada, realizirana sredstvima Istarske županije (60%)  i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
(40%). Vrijednost investicija iznosi 3.136.639,38 kn. 
 
Dogradnja Doma za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj  
 
Dom za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, Grad Rovinj-Rovigno i Istarska županija sklopili su Sporazum o sufinanciranju dogradnje i 
opremanja Doma s ciljem povećanja smještajnog kapaciteta za 41 mjesto (29 u stambenom dijelu i 12 u jedinici za pojačanu skrb oboljelih od 
demencije) i dnevnog boravka za 24 mjesta; u 2016. odabran je izvođač radova u vrijednosti od 22.914.372,30 kn, a u 2017. se planirana 
okončanje radova i nabava opreme 
 
Tekop Novi potpora od 850 tisuća kuna 
 
Istarska županija će zajedno s Gradom Pula i ove godine dodijeliti 850 tisuća kuna za redovan rad Zaštitne radionice Tekop Nove, kao potporu 
za zapošljavanje radnika s invaliditetom koja se manifestira kroz subvencije za koje Županija i Grad osiguravaju potrebna sredstva u svojim 
proračunima. Grad Pula je zajedno s Istarskom županijom i Savezom samostalnih sindikata Hrvatske kao zajedničkim osnivačima Zaštitne 
radionice Tekop pokrenuo i projekt izgradnje i uređenja novog prostora za Zaštitnu radionicu Tekop Novu. Na ovaj se način žele poboljšati 
uvjeti i kvaliteta radnog okruženja osoba s invaliditetom, te potaknuti njihovo zapošljavanje kako bi se ublažile posljedice socijalne isključenosti 
osoba s invaliditetom i poboljšao njihov status u društvu. 
 
Svečano otvorena Kuća svjetla u Cukrićima 
 
Središnji građevinski objekt „Kuća svjetla“ u Edukacijsko-rehabilitacijskom centru slijepih Istre – Regionalnom centru inkluzivnog turizma Cukrići 
LUČ Eduka, svečano je otvoren u lipnju ove godine. S ciljem stvaranja što bolje integracije slijepih i slabovidnih u zajednicu, Istarska županija 
od samog početka podržava projekt u Cukrićima koji će omogućiti lakši život njenim korisnicima. 
 
Nastavak aktivnosti na izgradnji hospicija za palijativnu skrb 
 
Skupština Istarske županije usvojila je odluke o pravu građenja kojima se Porečko- pulskoj biskupiji na 30 godina ustupa bolničko zemljište za 
izgradnju hospicija. Isti se zajednički pripremaju graditi Porečko-pulska biskupija, Županija i Grad Pula. Riječ je o investiciji od tri milijuna kuna, 
a prva javna ustanova za palijativnu skrb u Istri raspolagala bi s 12 do 14 postelja i površinom od tisuću kvadrata. Model palijativne skrbi u 
Istarskoj županiji svake se godine nadograđuje te je prepoznat i izvan Županije. Istarska županija jedina je u Hrvatskoj koja već deset godina 
izdvaja sredstva za takvu skrb koja košta oko milijun kuna godišnje, dok HZZO sudjeluje sa svega i naš je model prepoznat i izvan Županije. 



Županija koja već 10 godina daje sredstva, jedina u Hrvatskoj. U sveukupnom projektu sadašnje palijativne skrbi koja u Istri košta oko milijun 
kuna godišnje HZZO sudjeluje sa svega 20 posto. 
 
Izgradnja i osnivanje ustanove za palijativnu skrb (Hospicij) 
 
Nakon potpisivanja Pisma namjere o ostvarivanju suradnje na realizaciji projekta osnivanja ustanove za palijativnu skrb između Istarske 
županije, Grada Pule i Porečko-pulske biskupije, Opća bolnica Pula je donijela Odluku o osnivanju prava građenja u korist Caritasa Porečko-
pulske biskupije na što je Županijska skupština dala suglasnost. Prihvaćen je idejni projekt za Hospicij u Puli, naručen je geodetski elaborat i 
u tijeku je izrada glavnog projekta. 
 
Stvara se županijska mreža posudionica ortopedskih pomagala 
 
Javne posudionice ortopedskih i ostalih pomagala, koja su razne udruge i ustanove diljem Istre godinama brižljivo prikupljale i posuđivale 
potrebitima na svom području, ujedinit će se pod krovom Istarskih domova zdravlja. Time će sva pomagala koja su sada razasuta na više 
punktova biti usustavljena, a time i dostupnija pacijentima u svim dijelovima Istre. U Izradi je i Pravilnik o načinu posudbe ortopedskih pomagala 
iz javnih posudionica koje će ući u županijsku mrežu. Posudbom će teško bolesni i njihove obitelji premostiti dugo čekanje na pomagala na 
koja imaju pravo preko HZZO-a. 
 
Obilježeno 20 godina postojanja Hrvatske donorske mreže 
 
Povodom 20. godina osnutka Hrvatske donorske mreže (HDM), istarski župan je održao prijem u Komunalnoj palači u Puli, zajedno sa 
gradonačelnik Grada Pule Borisom Miletićem. Hrvatska izuzetno osviješćena država koja je prošle godine imala i najbolji rezultat u svijetu, s 

40 donacija na 1000 stanovnika, dok je Istra s 54 donora na milijun stanovnika već godinama vodeća europska regija po pitanju darivanja 

organa.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



5. ULAGANJE U MLADE, OBRAZOVANJE I ZNANOST 
 
58,5 milijuna kuna za nadogradnju Sveučilišnog kampusa u Puli 
 
Koncem 2016. godine, Sveučilište u Puli dobilo je bespovratna sredstva iz EU fondova, u iznosu od 58,4 milijuna kuna, koja će omogućiti 
nastavak projekta izgradnje Sveučilišnog kampusa u Puli, odnosno izgradnju dva nova paviljona u neposrednoj blizini sadašnjeg Studentskog 
doma i restorana. Na taj će se način studentima osigurati dodatnih 248 ležajeva, a zajedno s postojećim kapacitetima, na raspolaganju će za 
smještaj studenata ukupno biti gotovo 400 ležajeva. Projektom se dodatno podiže studentski standard, posebice po pitanju smještajnog 
kapaciteta, te se ujedno otvara i više mjesta za programe mobilnosti, gostujuće profesore, kao i više ljetnih i drugih programa. 
 
Obnovljene OŠ Rivarela i Talijanska osnovna škola u Novigradu 
 
Obnova OŠ Rivarela i Talijanske osnovne škole u Novigradu, koje se nalaze u istoj zgradi, najveća je investicija u energetsku obnovu školskih 
zgrada na području Istarske županije. Projekt obnove škole započeo je 2014. godine, a dosad je obuhvatio rekonstrukciju krova, zamjenu 
vanjske stolarije, toplinsku izolaciju vanjskih zidova te izolaciju ukopanih dijelova ovojnice. Izmijenjena su i rasvjetna tijela u većem dijelu škole, 
energetski učinkovitijom rasvjetom. Predviđena je ušteda od oko 60 posto toplinske energije za grijanje. Ukupna vrijednost investicije iznosi 
oko 4,85 milijuna kuna. Sredstva su osigurana iz županijskog proračuna  u iznosu od 3,35 milijuna kuna, iz Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost u vrijednosti 1,4 milijuna, a 100 tisuća kuna osigurano je iz proračuna Grada Novigrada. 
 
Županija i istarski gradovi osigurali 140 asistenata za učenike s poteškoćama kroz projekt „MOZAIK2“ 
 
Kroz projekt „MOZAIK2“ Istarska županija i ove godine uspješno je osigurala bespovratna sredstava iz Europskog socijalnog fonda za 
pomoćnike u nastavi u školama čiji je osnivač. Putem projekta osigurano je 57 pomoćnika u nastavi za 58 učenika s teškoćama u 21 osnovnoj 
i sedam srednjih škola. Da bi se dobio što veći iznos bespovratnih sredstava, podnijete su dvije projektne prijave, jedna od strane Istarske 
županije za škole čiji je osnivač Istarska županija te druga od strane gradova Pula, Labin, Poreč, Rovinj, Umag i Pazin za škole čiji su osnivači 
navedeni gradovi. S ukupno dobivenih bespovratnih 3,8 milijuna kuna, financira se rad za ukupno 140 asistenata koji će pomagati 159 učenika 
u istarskim školama. Od navedenog iznosa 1,8 milijuna kuna su bespovratna sredstava Europskog socijalnog fonda, dok Istarska županija 
sufinancira projekt s 1.174.132 kuna. 
 
Kontinuirano ulaganje u škole s ciljem unapređenja kvalitete obrazovanja u Istri 
 
Za kapitalna ulaganja u škole čiji je osnivač Istarska županija ove godine osigurala je oko 5,5 milijuna kuna, odnosno 2,5 milijuna za osnovne, 
a tri milijuna za srednje škole. Sredstva su planirana za izradu projektne i ostale dokumentacije, za dovršetak legalizacije i energetskog 



certificiranja školskih zgrada, obnavljanje školskog namještaja i ostale opreme, sanaciju i obnovu te projekte energetske učinkovitosti školskih 
zgrada, a sve s ciljem unapređenja kvalitete obrazovanja u Istri.  
 
Svečano otvoren Centar za praktičnu robotiku Pula 
 
Cilj Centra je popularizacija robotike, koja izuzetno zanima učenike škole, a koristi se za programiranje i kontroliranje robota u redovnoj i 
izvanrednoj nastavi kao i za edukacije profesora na poljima automatike i robotike. Centar je otvoren u suradnji s Hrvatskim robotičkim savezom 
i Društvom za robotiku Istre. Potrebna oprema nabavljena je iz Centra praktične robotike bivše zagrebačke Željezničke i tehničke škole. 
 
Nastavak radova na obnovi srednje škole „Vladimir Gortan“ u Bujama 
 
Nakon prošlogodišnje prve faze preuređenja zgrade Gospodarske škole i Srednje škole „Vladimir Gortan" u Bujama, u 2016. godini nastavilo 
se s radovima u cilju daljnjeg poboljšanja uvjeta za nastavu. Radi se o postavljanju novih prozora u nekoliko učionica i drugim prostorijama, 
novih parketa, postavljanju odgovarajućih pomagala i sanitarija za osobe s invaliditetom, uređenju sportske dvorane te prostora za arhivsku 
građu po suvremenim standardima. Ukupna vrijednost dvogodišnje investicije iznosi oko 3,150 milijuna kuna, što je osigurano iz 
decentraliziranih i vlastitih sredstava Županije. 
 
Obnovljena škola „Ivan Goran Kovačić“ u Šušnjevici  
 
Potpuno obnovljena škola „Ivan Goran Kovačić“ otvorena je u Šušnjevici, mjestu kojeg su nekad naseljavali Istrorumunji, čiji se jezik i tradicija 
sačuvao do danas. U obnovu je uloženo 1,2 milijuna kuna, od kojih je 450 tisuća priskrbila Republika Rumunjska, sa sto tisuća kuna pomogla 
je Istarska županija, a ostatak su proračunska sredstva Općine Kršan. Na školi su izvršeni svi građevinski radovi, postavljeno grijanje i 
klimatizacija, uređen je okoliš te nabavljen novi namještaj i sva potrebna oprema. Na gornjem katu škole se odvija redovna nastava, dok se u 
prizemlju namjerava urediti zavičajni muzej koji bi se kandidirao na europske fondove. 
 
Obnovljeno igralište i izgradnja nove kotlovnice Gimnazije Pula 
 
Istarska županija visoko vrednuje znanje i obrazovanje i zato neprestano ulažemo u osiguravanje što boljih uvjeta za rad u našim školama. Za 
Gimnaziju Pula pristupilo se izradi projektne dokumentacije i gradnji vanjske pomoćne građevine - dislocirane kotlovnice i sanaciji vanjskih 
igrališta. Izvedena je nova led rasvjeta, videonadzor, nova ograda, sportski rekviziti (koševi i golovi) i započela je sanacija asfaltne podloge. 
Ukupan trošak izgradnje dislocirane kotlovnice iznosi oko 1.420.000,00 kn, dok trošak sanacije vanjskih igrališta iznosi oko 690.000,00 kn.  
 
 



Predstavljen projekt budućeg Turističko-ugostiteljskog centra kompetencija 
 
Uspostavom TCK-a želi se povećati konkurentnost turizma kroz unaprjeđenje obrazovne infrastrukture i programa obrazovanja u turizmu i 
ugostiteljstvu. Nakon izrade idejnog rješenja te glavnog i izvedbenog projekta, predstoji izrada troškovnika, studije izvodljivosti i analize troškova 
i koristi. Projekt će se tijekom 2017. godine kandidirati na natječaje iz Strukturnih fondova za sufinanciranje izrade novih kurikuluma, edukaciju 
nastavnog osoblja te nadogradnju i opremanje centara kompetencija u turizmu i ugostiteljstvu. TKC bi obuhvaćao tri postojeće zgrade uz 
izgradnju nedostajućeg prostora za smještaj Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu na jednoj lokaciji s nastavom u jednoj smjeni. Vlasnici 
nekretnina su Istarska županija, Grad Pula i pulska Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu, koji su u listopadu 2014. potpisali Pismo namjere 
o lokaciji budućeg Centra te ujedno iskazali potporu provedbi projekta i njegovim višestrukim koristima, posebice stvaranjem moderne i 
inovativne obrazovne infrastrukture koja odgovara potrebama tržišta rada u sektoru turizma i ugostiteljstva. Izgradnja TKC-a provodit će se u 
sklopu projekta „Pulske srednje škole“ kojeg je osmislila Istarska županija s ciljem podizanja kvalitete obrazovanja te omogućavanja provedbe 
nastave u jednoj smjeni u svim školama. 
 
Završen EU projekt Smart Inno 
 
U 2016. godini u potpunosti je realiziran trogodišnji europski projekt Smart Inno, vrijedan pet milijuna eura, u kojem su među 18 partnera iz 
sedam zemalja sudjelovali Istarska razvojna agencija i Sveučilište Jurja Dobrile u Puli. Jedna od najznačajnijih aktivnosti održanih u sklopu 
projekta bila je međunarodna znanstvena konferencija o perspektivama Europske unije, inovacijama, poduzetništvu i ekonomskoj politici. IDA 

je u sklopu projekta dobila 230 tisuća eura, koja je usmjerila u osnivanje Centra za popularizaciju i inovacije Istarske županije, s ciljem poticanja 

interesa mladih za prirodne i tehničke znanosti. U protekloj školskoj godini u Centru se obučavalo 1.400 učenika istarskih srednjih i odnosnih 
škola. 
 
Potpisani ugovori o dodjeli 40 novih stipendija 
 
Za akademsku godinu 2015./2016. dodjeljuje se 40 jednogodišnjih stipendija redovnim studentima u mjesečnom iznosu od 1.100,00 kn (za 10 
mjeseci, odnosno od listopada do srpnja). Također, iz ranijih akademskih godina od 2010./11.-2014./15., isplaćuje se dodatnih 52 stipendija. 
Sveukupno, za akademsku godinu 2015./2016. Istarska županija dodjeljuje ukupno 112 stipendija. Time je u odnosu na 2013. godinu broj 
stipendista povećan za 80 posto.  
 
Za stipendije u školskoj godini 2016/2017 izdvojeno 1,1 milijuna kuna 
 
Istarska županija potpisala je Ugovore o stipendiranju sa 40 studenata, sukladno Pravilniku koji koji definira bodovnu listu prema kriterijima 
godine studija, deficitarnim zanimanjima i postignutom uspjehu. Stipendisti će tijekom akademske godine 2016/2017 primati po 1.100 kuna 



mjesečne stipendije, za što se iz županijskog proračuna godišnje izdvaja 1,14 milijuna kuna. Stipendiranje istarskih studenata smatramo 
najbolje uloženim sredstvima jer su upravo obrazovani mladi ljudi najbolja investicija u našu budućnost. 
 
Osigurana prehrana za potrebitu djecu u osnovnim školama osnivača Istarske Županije 
 
Na temelju zaključenog ugovora između Zaklade „Hrvatska za djecu“  i Istarske županije, osigurana su financijska sredstva za  299 učenika u 
potrebi iz 18 osnovnih škola osnivača Istarske županije. Ovim projektom osigurat će se školska prehrana u školskoj godini 2016./2017. za 
potrebitu djecu, s ciljem ublažavanja najgoreg oblika dječjeg siromaštva u osnovnim školama čiji je osnivač Županija. Ukupan iznos isplaćenih 
sredstava školama iznosi 171.933,00 kn. 
 
Brojni istarski srednjoškolci na 2. Susretu ljudskih prava u Poreču  
 
„Pravo na obrazovanje - obrazovanjem protiv siromaštva i isključenosti“ bila je tema 2. izdanja međunarodne manifestacije „Susret ljudskih 
prava“, održane pred oko 1.300 učenika iz gotovo svih istarskih srednjih škola. Ovaj događaj središnji je dio projekta Do the Right(s) Thing!, 
namijenjen mladim srednjoškolcima, s ciljem poticanja kulture usmjerene na promociju univerzalnih ljudskih prava, kako bi se svima osigurala 
budućnost s više jednakosti i slobode od nepravde siromaštva i gladi. 
 
23. Dan Istarskog sporta 
 
Ova svečana manifestacija na kojoj Savez sportova Istarske županije tradicionalno proglašava najuspješnije sportaše u godini koja je ostala 
iza nas održana je u svom 23. izdanju. Nagrade su se dijelile u već ustaljenih 11 kategorija, ukupno je bilo 76 nominiranih, a kad su se bodovi 
zbrojili, dobili smo najbolje od najboljih u istarskom sportu u 2015. godini. 
 
Održan dječji rukometni turnir na Istarskom ipsilonu 
 
Na odmorištu Bačva na Istarskom ipsilonu održan je dječji rukometni turnir kojeg je organizirala Bina Istra uz suradnju Istarske županije i 
Istarske turističke zajednice uz mnoštvo sponzora. Natjecalo se deset ekipa, od toga sedam iz Istre te gosti iz rukometnih klubova iz Zagreba 
te Primorsko goranske županije, odigrano je 25 utakmica te sudjelovalo ukupno 160 najmlađih igrača.  Cilj ovog događaja je bio je promicati 
zdrav život najmlađih uzrasta kroz sport i zabavu. 
 
 
 
 



Održan 14. Festival znanosti 
 
Festival se u Puli održava već petu godinu za redom, a prati ga veliki broj sudionika i udruga. Kroz manifestaciju, razne poticajne aktivnosti i 
programe nastoji se mladima približiti znanost i moderna tehnologija.  Također, Festival doprinosi usmjeravanju što većeg broja mladih ljudi 
prema tehničkim i prirodnim znanostima. Posjetitelji su u Puli imali priliku uživati u 50-ak događanja i programa na tragu popularizacije znanosti. 
 
Objavljen natječaj za sudjelovanje u programu Eurodyssee u 2016. i 2017. godini 
 
Eurodyssée/Eurodyssey je međunarodni program razmjene mladih između regija članica Skupštine europskih regija koji mladima u dobi od 18 
do 30 godina omogućava stjecanje profesionalnog iskustva na različitim područjima djelovanja. Program traje od 3 do 6 mjeseci, a osim 
profesionalnog usavršavanja mladima se omogućuje i učenje ili usavršavanje stranog jezika.  
 
Uručene nagrade za najbolje radove na natječaju „Dizajniraj, drogu ne diraj“ 
 
Natječaj  „Dizajniraj, drogu ne diraj“, proveden je u sklopu kampanje protiv bolesti ovisnosti „Bježi/Via“ koju je Istarska županija pokrenula prije 
12 godina s ciljem promicanja važnosti prevencije ovisnosti. Na natječaj je stiglo 112 radova iz 12 osnovnih i srednjih škola u Istri.  
 
Na Danima predškolskog odgoja predstavljen projekt Zavičajne nastave 
 
U Medulinu  su se održali Dani predškolskog odgoja, međunarodni  trodnevni  stručno-znanstveni skup na temu Suvremeni modeli rada u 
dječjem vrtiću i kompetencije odgojitelja. U bogatom programu predavanja i prezentacija sudjelovali su stručnjaci iz Hrvatske, Slovenije, Italije 
i Vojvodine. Istra u očima djece-l`Istria negli occhi del bambino, naslov je prezentacije na kojoj je predstavljen  projekt Institucionalizacije 
zavičajne nastave u Istarskoj županiji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. REGIONALNI IDENTITET I KULTURA 
 
Za revitalizaciju kulturnih dobara i kaštela 30 milijuna kuna iz EU 
 
Gotovo 30 milijuna kuna bespovratnih sredstava iz europskog operativnog programa Konkurentnost i Kohezija dobili su projekti KulTERRA – 
Revitalizacija istarskih kaštela Morosini - Grimani i Petrapilosa i Kul-TourSpirit - Revitalizacija kulturne baštine putem Inspirit iskustva. 
Projektom KulTourSpirit, Grad Pazin zajedno sa Gradom Buzetom te općinama Svetvinčenat i Kanfanar, utrošit će 6,7 milijuna kuna dobivenih 
bespovratnih sredstava za izradu projektne dokumentacije za revitalizaciju i stavljanje u funkciju kulturnih dobara, kako bi se dobila nova 
turistička ponuda te zaštitila i valorizirala kulturna baština u središnjoj Istri. Općina Svetvinčenat je za projekt KulTERRA dobila 22,5 milijuna 
kuna, od čega 19,2 bespovratnih sredstava za stavljanje u funkciju dva istarska venecijanska kaštela, i to Morosini-Grimani u Svetvinčentu te 
Petrapilosa u Buzetu, čime će ova dva mjesta dobiti potpuno obnovljene dvorce. 
 
Realizirani EU projekti u vrijednosti od 7,85 milijuna kuna 
 
U 2016. godini do kraja su realizirani neki od značajnih projekata financiranih sredstvima iz EU fondova na području kulture. Završen je tako 
Revitas II - Projekt revitalizacije istarskog zaleđa, čija vrijednost projekta za Istarsku županiju iznosi 1.254.531,30 kuna. Realiziran je i 
EX.PO.AUS - Projekt održivog upravljanja UNESCO siteovima na Jadranu, financiran sredstvima Europske unije pri čemu je vrijednost projekta 
za Istarsku županiju 2.185.661,20 kuna. Istarska županija je kroz projekt HERA (Projekt razvoja zajedničke prekogranične platforme na 
području Jadrana za upravljanje i promociju održivog turizma temeljenog na zajedničkom kulturnom naslijeđu) obnovila vodospremu 
Povijesnog i pomorskog muzeja Istre, te kroz brojne aktivnosti promovirala muzej i Pulu. Vrijednost projekta pri Istarskoj županiji je 4.415.190,00 
kuna. 
 
U obnovu istarske baštine Ministarstvo kulture ulaže 6,7 milijuna kuna 
 
Uprava za zaštitu kulturnih dobara pri Ministarstvu kulture objavila je ovogodišnji program zaštite i očuvanja na nepokretnim kulturnim dobrima 
pri čemu je Istarskoj županiji odobreno 6,7 milijun kuna. Najveća iznos od 400 tisuća kuna pripao je obnovi crkve sv. Marije Magdalene u 
kaštelu Pietrapilosa (nositelj Grad Buzet), a po 300 tisuća kuna ide za palaču Rapicio (Grad Pazin) i crkvu i samostan u Svetom Petru u Šumi 
(Pavlinski samostan). Obnova i revitalizacija istarske kulturne baštine  će za cilj imati povećanje broja zaposlenih, produženje turističke sezone 
i stvaranje dodane vrijednosti destinacije Istre. 
 
 
 
 



Zavičajna nastava 
 
Osnovni cilj projekta je formiranje institucionalnog oblika očuvanja istarskog zavičajnog identiteta odnosno uvođenje zavičajne nastave i 
tradicijske kulture u predškolske ustanove te osnovne i srednje škole na području Istarske županije. U pedagoškoj godini 2016/2017. temeljem 
iskazanog interesa program zavičajnosti provodi se u 22 predškolske ustanove, a program zavičajne nastave u 30 osnovnih škola i 16 srednjih 
škola s područja Istarske županije. Za provedbu programa osigurana su sredstva u iznosu od 480.000,00 kuna. 
 
Nakon deset godina cjelovito sanirana srednjovjekovna utvrda Posrt 
 
Predstavljen je projekt arheoloških istraživanja i konzervatorsko- restauratorskih zahvata na sačuvanim građevinskim ostacima utvrde Posrt u 
općini Cerovlje, napokon otvorene za javnost. Radi se o prvoj cjelovito saniranoj i prezentiranoj srednjovjekovnoj utvrdi u Istri, ali i prvom 
cjelovito istraženom arheološkom lokalitetu tog tipa. Projekt konzervatorsko- restauratorskih radova na ruševini kaštela Posrt pokrenut je 2007. 
godine, a njime su ostvareni temeljni uvjeti za kulturno-turističku valorizaciju područja Cerovlja koje je izrazito bogato spomeničkom baštinom. 
Projekt je financiran sredstvima Istarske županije i Ministarstva kulture Republike Hrvatske u ukupnom iznosu od oko 2,5 milijuna kuna. 
 
Nastavak cjelovite sanacije zidina pulske Mletačke utvrde 
 
U 2016. godini započela je druga faza radova na projektu rekonstrukcije, konzervacije, sanacije i zaštite sjeverne kortine Mletačke utvrde u 
Puli. Nakon što su prošle godine sanirane uzlazne rampe, šetnica i potporni zidovi, druga faza radova obuhvaća čišćenje i popravak kamenog 
rubnog vijenca na bastionima sjeverne kortine, sanaciju oštećenih metalnih spona, stabilizaciju i učvršćivanje rubnih kamenih ploča te 
betoniranje podesta između zapadne i sjeverne kortine i pristupnih stepenica te se izrađuje i nova ograda. Vrijednost radova u ovoj fazi je 
250.000 kuna, a sredstva su osigurali Ministarstvo kulture, Istarska županija i Grad Pula, dok je cjelokupan projekt sanacije Utvrde vrijedan 
gotovo 1,2 milijuna kuna.   
 
Započela sanacija kaštela Rota u Momjanu 
 
Nakon opsežnih priprema dokumentacije i potrebnih ispitivanja terena, počeli su radovi na prvoj fazi projekta obnove, odnosno sanacije kaštela 
Rota u Momjanu. Ovaj jedinstveni srednjevjekovni objekt namjerava se sanirati kako bi spriječilo njegovo daljnje propadanje i omogućila 
turistička valorizacija kaštela i okolnog područja. Prva faza podrazumijeva uređenje privremenog pristupa kaštelu, geomehaničku sanaciju 
terena, sanaciju gotovo okomitih stijena pod kaštelom, te sanaciju i stabilizaciju kule i zidina. Sredstva su osigurana zahvaljujući Gradu Buje, 
Ministarstvu kulture Republike Hrvatske i Istarske županije koja je za projekt u 2016. godini izdvojila 50 tisuća kuna. 
 
 



Ekomuzej Batana uvršten u UNESCO-v Registar najboljih praksi očuvanja baštine 
 
Upisom Ekomuzeja "Batana" u UNESCOV  Registar najboljih praksi očuvanja baštine ovaj dio rovinjskog i istarskog identiteta i tradicije uspjeli 
smo zaštiti te predstaviti cijelom svijetu. Od samog osnutka Ekomuzeja 2004. godine, Istarska županija podržava ovaj projekt, jedinstven na 
Jadranu i Mediteranu. 
 
300.000 kn za nastavak rada izdavačke kuće Edit 
 
Budući da izdavačka kuća EDIT i dnevni list La voce del popolo preko pedeset godina imaju značajnu ulogu u očuvanju kulturnog i jezičnog 
identiteta talijanske zajednice na prostorima Istre, Istarska županija je, slijedom financijskih poteškoća u kojima se našla izdavačka kuća Edit, 
odlučila pomoći sa 300.000 kuna.  Na taj način će se se omogućiti nastavak izdavanja lista La Voce del popolo i tiskanje udžbenika na 
talijanskom jeziku za srednje i osnovne talijanske škole. 
 
Kulturno bogatstvo Istre na 3. Festivalu multikulturalnosti 
 
Festival multikulturalnosti se organizira s ciljem promoviranja istarskog kulturnog bogatstva, međusobnog uvažavanja i jačanja suživota, a 
povodom obilježavanja Dana Europe. Ove godine na Festivalu je nastupilo 12 udruga koje predstavljaju manjinske nacionalne zajednice koje 
djeluju na području Istarske županije.  
 
Obilježeno desetljeće kulturnog projekta XII x II 
 
U Muzeju suvremene umjetnosti Istre u Puli obilježena je 10. godišnjica izlaženja kalendara i CD-a u sklopu projekta XII x II, te je ujedno 
predstavljeno izdanje za 2017. godinu. Projekt je pokrenuo Upravni odjel za kulturu Istarske županije s ciljem promocije mladih neafirmiranih 
stvaralaca s područja Istre. Rezultati projekta su edukacija mladih autora i šire javnosti o istarskoj kulturi te širenje komunikacijske mreže među 
umjetnicima, njihovim mentorima i publikom, čime se ostvaruje i socijalni doprinos projekta. U projektu je sudjelovalo više od 500 glazbenika i 
stotinjak likovnjaka. Likovna autorska djela: akvareli, grafike, kolaži, crteži donirani su Muzeju suvremene umjetnosti Istre za stvaranje i 
obogaćivanje fundusa, dok su audiozapisi donirani Hrvatskom radiju Pula, partneru projekta u proteklih devet godina, koji je emitiranjem 
glazbenih brojeva uvelike doprinosi popularizaciji djela i izvođača. 
 
Dani Istre u Vojvodini 2016.  
 
Dugogodišnja tradicija i suradnja između Autonomne pokrajine Vojvodine i Istarske županije-Regione Istriana nastavila se i ove godine 
obilježavanjem manifestacije Dani Istre u Vojvodini u Novom Sadu. Cilj je razmjena iskustava i predstavljanje kulturnih potencijala, projekata, 



ustanova i organizacija civilnog društva regija koje obilježavaju višejezičnost i multikulturalnost. Uzajamni posjeti i bienalne manifestacije 
održavaju se u kontinuitetu od 2001. godine s ciljem unaprjeđenja odnosa dviju regija pa samim time i dviju država.  
 
Otvorenje prve bošnjačke knjižnice u Istarskoj županiji 
 
Istarska županija dobila je svoju prvu bošnjačku knjižnicu, koju je otvorila Bošnjačka nacionalna zajednica Buzeta u prostorijama Bošnjaka u 
Buzetu. Zadaća bošnjačke knjižnice je približiti bošnjačke spisatelje čitatelju, obogatiti kulturni identitet i dati doprinos multikulturalnosti Istre 
kao jedne od njezinih temeljnih vrijednosti. Projekt je pokrenut 2012. godine, a podržali su ga brojni donatori poput Istarske županije i Grada 
Buzeta, Bošnjačke nacionalne zajednice Grada Zagreba, Nacionalne univerzitetske biblioteke BiH te Društva književnika BiH. 
 
Dodijeljene nagrade Istriana za 2016. godinu 
 
Nagrade Istriana po deveti put dodijeljene su najboljim pojedincima iz područja zdravstva, kulture, sporta, glazbe, gospodarstva te znanosti, 
odgoja i obrazovanja. Među laureatima kojima su nagrade dodijeljene u 6 kategorija, posebnu nagradu dobilo je poduzeće Uljanik koje je u 
2016. godini obilježilo 160 godina postojanja. Pokrovitelj nagrade Istriana je Istarska županija. 
 
Dodijeljene nagrade najuspješnijim autorima u okviru multimedijalnog natječaja Istrapedije 
 
S ciljem obogaćivanja bogate riznice istarske povijesti, kulture i običaja novim sadržajima koji promoviraju istarsku materijalnu i nematerijalnu 
kulturnu baštinu, Istarska županija svake godine objavljuje multimedijalni natječaj u okviru Istrapedije. Pristigle radove ocjenjivala je stručna 
komisija, a nagrade su dodijeljene u 3 kategorije: foto, audio i video. 
 

Međunarodna konferencija o amaterskoj kulturi u Vrsaru 
 
Dvodnevna međunarodna konferencija amaterske kulture dovela je u Vrsar vodeće ljude i organizacije u amaterskom kulturnom sektoru Europe 
koji su kroz prezentacije i prikaze konkretnih uspješnih projekata predstavnicima regionalne i lokalne vlasti pružili modele za povećanje kulturne 
i gospodarske ponude. Tema konferencije  bili su modeli, praksa i kulturne politike u Europi i regiji te njen utjecaj na društvo kroz rad različitih 
mreža. 

 

 

 

 



7. UČINKOVITOST ŽUPANIJSKE UPRAVE 
 
Proračun Istarske županije na samome vrhu transparentnosti u Hrvatskoj 
 
Istarska županija je, prema najnovijem istraživanju Instituta za javne financije, na samome vrhu transparentnosti županijskih uprava prema 
broju ključnih proračunskih dokumenata objavljenih na svojim službenim internet stranicama. Naime, Istarska županija je pravovremeno 
objavila svih pet proračunskih dokumenata, koji su bili predmetom analize. Također, izdvojena je kao primjer dobre prakse glede objave 
proračunskog vodiča za građane „Proračun u malom“ na lako dostupnom i uočljivom mjestu, već na početnoj stranici. U rezultatima istraživanja 
navodi se i da Istarska županija nudi i proračun u strojno čitljivom formatu (csv). Od samog početka mog mandata, veliku važnost pridajem 
otvorenosti, transparentnosti i učinkovitosti rada županijske uprave, a najnoviji rezultati potvrda su dobrog rada na tom području. 
 
Predstavljen Proračun u malom za 2016. godinu 
 
Nastavljajući praksu otvorenosti i transparentnosti u radu, Istarska županija je, drugu godinu za redom, objavila Proračun u malom, vodič za 
građane koji na jednom mjestu daje sažet i jednostavan uvid o temeljnom financijskom dokumentu Istarske županije. Cilj „Proračuna u malom: 
Za razvojne projekte i unapređenje društvenog standarda“ je jasnim i lako dostupnim pregledom županijskog proračuna građanima pružiti 
točnu i potpunu informaciju o prikupljanju i trošenju javnog novca, kao i o radu županijske uprave i povezanih subjekata.  
 
Po prvi put Istarska županija pokrenula savjetovanje o Nacrtu Proračuna 
 
Istarska županija, po prvi put, pokrenula je Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću o Nacrtu Proračuna Istarske županije za 2017. godinu i 
projekcije za 2018. i 2019. godinu. Time  Županija čini dodatni iskorak u otvorenosti i transparentnosti u radu županijske uprave, kao i u 
uključivanju građana u procese suodlučivanja. Savjetovanjem sa zainteresiranom javnošću želimo dodatno približiti građanima naš temeljni 
financijski dokument te im omogućiti da se svojim prijedlozima uključe u njegovu izradu. Po završetku savjetovanja svi su pristigli prijedlozi i 
primjedbe razmotreni, te se sastavilo Izvješće o usvojenim i odbijenim prijedlozima 
 
Premještaj Odsjeka u Bale kao primjer decentralizacije na terenu  
 
Otvoren je novouređeni Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Istarske županije, koji je iz Rovinja preseljen u Bale. Otvaranjem Odsjeka u 
Balama, ujedno prvom u jednoj općini izvan Istarske županije, napravljen je dodatni iskorak ka policentričnom i uravnoteženom razvoju Istre. 
Time se i manjim središtima omogućuje veći dinamizam i privlačenje kvalitetne gospodarske i uslužne strukture. Odsjek za prostorno uređenje 
i gradnju pokriva poslove Općina Bale, Kanfanar i Žminj, a trenutno je u tijeku rješavanje tisuću predmeta, prvenstveno vezanih uz legalizaciju 
bespravne gradnje.  



 
Župan Flego izabran za potpredsjednika Partnerskog vijeća  
 
Na konstituirajućoj sjednici Partnerskog vijeća Jadranske Hrvatske istarski župan Valter Flego izabran je za potpredsjednika  na razdoblje od 
dvije godine. Partnersko vijeće Jadranske Hrvatske sastavljeno je od predstavnika tijela državne uprave, jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, regionalnih koordinatora, gospodarskih subjekata, pripadnika znanstvene zajednice, socijalnih partnera i 
organizacija civilnog društva s područja statističke regije. Za predsjednika je izabran župan Dubrovačko-neretvanske županije Nikola 
Dobroslavić. Partnersko vijeće Jadranske Hrvatske osnovano je Odlukom Vlade Republike Hrvatske kao savjetodavno tijelo s ciljem utvrđivanja 
zajedničkih prioriteta te predlaganja strateških projekata na razini statističke regije.  
 
Svečano obilježen Dan Istarskog statuta 
 
Svečanošću se obilježio dan 30. ožujak 1994. godine kada je usvojen Statut, temeljni dokument koji određuje prava i obveze građana Istre te 
predstavlja odraz multikulturalnosti, višejezičnosti i očuvanja istarske tradicije. Uz župana i članove Istarske županije, sjednici su prisustvovali 
i svi istarski gradonačelnici i načelnici, istarski zastupnici u Saboru, kao i ministar turizma Antun Kliman te zamjenica župana Primorsko 
goranske županije Marina Medarić. Ovom je prigodom dodijeljeno i najviše istarsko godišnje priznanje, Grb Istarske županije, delegacijama 
boraca 119. i 154. brigade predvođene zapovjednicima Robertom Fabrisom i Dragom Dika.  
 
Grb Istarske županije dodijeljen 119. i 154. brigadi Hrvatske vojske 
 
Ovogodišnja priznanja Istarske županije dodijeljena su na svečanoj sjednici Skupštine Istarske županije povodom Dana Statuta Istarske 
županije, 119. i 154. brigadi Hrvatske vojske.  Dodjelom Grba željelo se vrednovati izniman angažman pripadnika rata za vrijeme Domovinskog 
rata te priznati zasluge za doprinos u stvaranju hrvatske države.    
 
Svečano obilježen Dan Istarske županije 
 
Svečanom sjednicom Skupštine Istarske županije i Saveza udruga antifašista Istarske županije obilježen je Dan Istarske županije i 73. 
godišnjica donošenja Pazinskih oduka. Sjednici je prisustvovao veliki broj uzvanika iz političkog, javnog, gospodarskog i kulturnog života Istre, 
Primorsko-goranske, Šibensko-kninske i Ličko-senjske županije, kao i gosti iz Slovenije. Samoj svečanosti prethodilo je polaganje vijenaca u 
spomen žrtava fašističkog terora i Narodnooslobodilačke borbe u Parku Narodnog ustanka, te otvorenje izložbe “Palež u sjećanjima” na kojoj 
su izložene fotografije spaljenih sela u tršćanskom zaleđu, slovenskom i hrvatskom dijelu Istre, na području Liburnije te u zapadnome riječkom 
zaleđu. 
 



Istarska županija podržala projekt obnove Vukovarskog vodotornja 
 
Projekt obnove Vukovarskog vodotornja osmišljen je s ciljem očuvanja vodotornja kao simbola hrvatskog zajedništva. Glavna ideja je da se 
napravi memorijalni centar s vidikovcem i panoramskim dizalom te ostalim popratnim sadržajima unutar objekta i oko njega. Istarski župan 
pozvao je sve istarske gradove i općine da se uključe i daju svoj doprinos obnovi Vodotornja. 
 

 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
Protekla, 2016. godina obilježena je vrlo složenom političkom situacijom kao rezultatom dvostruke promjene vlasti u Hrvatskoj, te koja je zasigurno 
otežavala i osporavala provođenje određenih aktivnosti, ali i obvezivala me kao župana na smjelije donošenje i provođenje odluka. Zacrtane 
ciljeve za 2016. godinu realizirali smo prema planu i proračunu, zaslugom odgovornog i racionalnog rada županijske uprave. Uvjeren sam da 
smo u konačnici postignuli uspjeh na svim područjima, o čemu govore brojni uspješni projekti, podatci i rezultati istraživanja.  
 
Unatoč složenim i otežanim uvjetima na području gospodarstva, potaknuti i promjenama u Vladi RH, Istra je druga najrazvijenija regija u Hrvatskoj 
prema indeksu ekonomske snage, te prema ostvarenom BDP-om po stanovniku koji je za 25,3 posto iznad prosjeka države. Provedbom raznih 
mjera i programa, uspjeli smo ostvariti pozitivne promjene vezane uz zaposlenost, što smatram najboljim pokazateljem stanja gospodarstva. 
Nezaposlenost je gotovo prepolovljena u odnosu na brojke iz 2013. godine, te je  povećana zaposlenost mladih za čak 50 posto. Istarski 
poduzetnici ostvarili su najveći prihod u Hrvatskoj u 2015. godini, a turistički rezultati obaraju rekorde iz godine u godinu te potvrđuju da je Istra 
najturističkija regija u državi. 
 
Ukupno je, prema svim pokazateljima i istraživanjima, ostvaren rast gospodarstva te s punim pravom mogu reći da sam zadovoljan sa svime 
učinjenim kako bi Istra našim gospodarstvenicima i građanima bila županija u kojoj se kvalitetno živi i radi, kako bi bila županija po mjeri svakoga.  
 
No, svjestan sam da postoji još mnogo područja na kojima se treba više raditi, nerealiziranih projekata koji čekaju svijetlo dana, kao i građana 
koji žive u otežanim uvjetima. Uvjeren sam da se moglo puno više i bolje u stabilnijoj političkoj situaciji koja bi omogućila operativniju Vladu RH, 
u decentraliziranoj državi u kojoj regije same odlučuju o projektima koji su im prioritetni te o načinu trošenja sredstava koje u konačnici zarađuju 
njeni građani. Prevelika centraliziranost zajedno sa konstantnim mijenjanjem zakonodavnog i poreznog okvira, uvelike otežavaju i usporavaju 
rast i oporavak gospodarstva, a samim time i njegovu konkurentnost.  
 



Upravo kako bi ublažili negativne posljedice u takvom okruženju, posebna pažnja u izvještajnom razdoblju bila je usmjerena na provođenje niza 
poticajnih aktivnosti i odgovarajućih mjera u gospodarstvu, malom i srednjem poduzetništvu; investicijama u zaštitu okoliša i infrastrukturu, 
poljoprivredi i ribarstvu; ulaganjem u zdravstvo i školstvo te kulturu, a sve s ciljem kako bi se sveobuhvatnim društvenim razvojem standard 
stanovnika naše Županije podignuo na višu razinu.  
 
Potpore ulaganjima poduzetnika i poduzetničkim inicijativama od velike su važnosti za lakše poslovanje poduzetnika i stvaranje novih radnih 
mjesta. Kao nastavak vrlo uspješnog programa iz 2015. godine, pokrenuli smo „Poduzetnik 2016“, kreditnu liniju putem koje su dodijeljeni krediti 
u vrijednosti od 53,3 milijuna kuna. Za poticanje razvoja poduzetništva i samozapošljavanje, osigurali smo u lanjskom proračunu 1,1 milijuna 
kuna, a odobreno je i 9,3 milijuna kuna za kredite poljoprivrednicima i ribarima, putem našeg Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma. 
Dosadašnja provedba konkretnih mjera Istarske županije za jačanje istarskog gospodarstva rezultirala je porastom investicija kao i brojem 
poslovnih subjekata, a došlo je i do povećanja poslovne dobiti i noćenja te je smanjena stopa nezaposlenosti. Štoviše, Istra je prema indeksu 
ekonomske snage druga županija u Hrvatskoj, čiji je BDP gotovo za trećinu viši od nacionalnog prosjeka. U okviru europskog projekta REI, 
usvojena je Strategija razvoja ljudskih potencijala Istarske županije 2016-2020, s ciljem unaprjeđenja fleksibilnosti, kompetencije i zapošljivosti 
radne snage u Županiji. 
 
Posebno smo ponosni na turističke rezultate ostvarene u 2016. godini, najbolje u povijesti istarskog turizma. Istra je pokazala da je apsolutni 
šampion Hrvatske na tom području, s ostvarenih 25 milijuna noćenja. Donešen je novi Master plan turizma do 2020. godine kojim se omogućuju 
brojne investicije koje omogućavaju gradnju novih sadržaja s ciljem otvaranja više tisuća  novih radnih mjesta. Također, devet istarskih javnih 
turističkih projekata dobilo je ukupno 4,5 milijuna kuna bespovratnih poticaja za uređenje plaža. Naš uporni rad kako bi Istra postala cjelogodišnja 
destinacija koja nudi različite sadržaje urodio je plodom budući da istarska unutrašnjost bilježi sve veći turistički promet. Istra je regija u kojoj se 
najviše u RH ulaže u turističku infrastrukturu s projektima vrijednim pola milijarde kuna, započetim u 2016. godini. 
 
Od početka mog mandata, jedan od ciljeva je što jače povezivanje poljoprivrede i turizma, zaštita naših autohtonih proizvoda i omogućavanje 
navodnjavanja što većih površina poljoprivrednih zemljišta. U tom smislu, posebno bih istaknuo nastavak realizacije projekta sustava 
navodnjavanja kroz kandidaciju SN Červar Porat-Bašarinka za sufinanciranje iz EU fondova, projekt WELLFOOD ACTION kojim ćemo dodatno 
valorizirati istarsku gastronomiju i aktivnosti vezane uz  daljnju zaštitu istarskog sira, maslinovog ulja, meda i rakija. 
 
Na području razvoja infrastrukture i zaštite okoliša, izdvojio bih usvajanje novog Prostornog plana, strateškog dokumenta ključnog za daljnji razvoj 
Istre. Preduvjet jakog gospodarstva je svakako kvalitetna infrastruktura te dobra morska i cestovna povezanost. S tim ciljem, dovršetak Ipsilona 
kao najznačajnijeg infrastrukturnog projekta u Istri, ostaje jedan od naših prioriteta za što smo krajem 2016. godine dobili i jamstvo Vlade RH. 
Kako bi povećali pomorski i zračni promet te njihovu sigurnost, u lučku infrastrukturu uloženo je 3,7 milijuna kuna, a započeti su i pripremni radovi 
na rekonstrukciji piste u Zračnoj luci Pula. Nastavljen je i projekt razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa na području središnje i sjeverne 
Istre koji će omogućiti daljnji razvoj informacijskog društva. 



 
U prošloj godini nastavilo se s radovima na ŽCGO Kaštijun, jednim od važnijih infrastrukturnih projekata i budućom okosnicom integriranog 
sustava gospodarenja otpadom u Istri, vrijednog 35 milijuna eura, koji je u 2016. godini započeo s probnim radom.  
 
Na području zdravstva i socijalne skrbi, naš najvažniji projekt ostaje izgradnja i opremanje OB Pula, vrijednog 600 milijuna kuna, koji se odvija 
željenom dinamikom i koji će našim građanima omogućiti adekvatnu zdravstvenu skrb kakvu i zaslužuju. Prošlu godinu je obilježilo i potpisivanje 
Ugovora o kreditiranju za Projekt dogradnje i uređenja domova za starije osobe, vrijednog 22 milijuna kuna, a koji će doprinijeti unaprjeđenju 
kvalitete skrbi za starije osobe na području Istarske županije. Dva milijuna kuna uloženo je u adaptaciju Odjela za psihijatriju pulske bolnice, a 
svečano su otvoreni i novi prostori Hitne medicinske pomoći u Umagu. 
 
Obrazovanje i aktivnosti na stvaranju Istre kao regije znanja bili su u fokusu rada Županije te smo u 2016. godini nastavili raditi na realizaciji 
projekta nadogradnje Sveučilišnog kampusa u Puli, za što smo iz EU dobili 58,5 milijuna kuna bespovratnih sredstava. S ciljem unapređenja 
kvalitete obrazovanja u osnovnim i srednjim školama čiji smo osnivači, osigurali smo 5,5 milijuna kuna za energetsku obnovu i sanaciju školskih 
zgrada, a kao projekt od posebne važnosti istaknuo bih Zavičajnu nastavu koja se trenutno provodi u 30 osnovnih i 16 srednjih škola te otvorenje 
Centra za praktičnu robotiku u Puli. 
 
Projekt revitalizacije kulturnih dobara u 2016. godini dobio je veliki zamah budući da su završeni veliki europski projekti na tom području i provodili 
se novi, te smo dobili novih 30 milijuna kuna bespovratnih sredstava za obnovu kaštela središnje Istre koji će zasigurno doprinijeti jačoj valorizaciji 
istarske baštine i kulturnog turizma. 
 
Svi navedeni projekti razvojni su i strateški, s ciljem omogućavanja većeg standarda istarskih građana, bolje kvalitete života i rada te kvalitetnijih 
usluga na području Istarske županije. Stoga smo posebnu pozornost posvetili planiranju i izvršavanju Proračuna za 2016. godinu, koji se dokazao 
razvojnim, racionalnim i stabilnim te koji je na samom vrhu transparentnosti u Hrvatskoj. Isti je predstavljen javnosti u vodiču „Proračun u malom“, 
kojim se građanima želi na jednostavan način pružiti informacija o poslovanju Županije. Upravo smo, zbog želje da budemo još otvorenija i 
transparentnija županija, u rad na Proračunu za 2017. godinu uključili javnost pokrenuvši po prvi puta savjetovanje o Nacrtu proračuna.  
 
Pokazali smo i da imamo potrebno znanje i resurse kad su u pitanju EU fondovi budući da prednjačimo u realizaciji europskih projekata, te 
kontinuirano radimo na pripremi novih koje želimo kandidirati na Strukturne fondove. Projekt „Love your heart“ u okviru kojeg je uspostavljen 
jedinstveni Županijski centar za prevenciju kardiovaskularnih bolesti, EA SEAWAY kojim se obnovila lučka infrastruktura u Puli i Rovinju te projekt 
Alterenergy za povećanje energetske učinkovitosti u predškolskim ustanovama, samo su neki od značajnijih koje smo uspješno proveli. Trenutno 
je u fazi realizacije čak 80 projekata, ukupne vrijednosti 80 milijuna eura za programsko razdoblje 2014.-2020 te su kandidirani i brojni drugi 
projekti od kojih očekujemo jednaki uspjeh. 
 



U nadolazećem razdoblju nastavljamo s ulaganjima u kvalitetnu infrastrukturu, poticajnim mjerama u gospodarstvu, pripremom i kandidiranjem 
EU projekata i općenito s ravnomjernim razvitkom čitave Istre kako bi sve naše aktivnosti ostvarile svoju svrhu, odnosno unaprijedile cjelokupni 
životni standard naših građana. 
 
Kao istarski župan, nastavit ću se zalagati za daljnju decentralizaciju zemlje, na način da se županijama osigura više sredstava, kako bi temeljem 
načela supsidijarnosti, mogle bolje upravljati svojim razvojem. Zajedno sa svojim suradnicima, nastojat ću i dalje stvarati preduvjete za ulaganja 
privatnog sektora na području Istre i zapošljavanje naših građana. Za još bolje i uspješnije rezultate koje zasigurno možemo ostvariti, nužne su 
cjelovite reforme države, reforme koje će s jedne strane pomoći smanjenju drastičnog jaza među pojedinim hrvatskim regijama, a koje će s druge 
strane nama razvijenijima omogućiti dodatni napredak i razvojni zamah, od čega će u konačnici cijela država imati višestruke benefite.  
 
Kao župan i nositelj izvršne vlasti usmjeravao sam djelovanje ustrojenih upravnih tijela kako iz područja njihovoga samoupravnog djelokruga za 
koje su osnovani, tako i u području preuzetih decentraliziranih funkcija povjerenih pojedinim upravnim odjelima. Također, nadzirao sam i 
usmjeravao rad županijskih agencija IDA-e, AZRRI-ja, IRENA-e, IKA-e i IRTA-e koje su u svom radu pokazale iznimnu učinkovitost i poticale 
regionalni razvoj uspješnom provedbom brojnih razvojnih programa i projekata u Istarskoj županiji. U obnašanju svoje dužnosti, vodio sam računa 
da Županija djeluje kao cjelovit i uspješan i uspješan sustav na dobrobit naših građana uz ravnomjeran razvoj na cijelom području, prilagođavajući 
djelovanje objektivnim promjenama uvjeta i okolnosti. U okviru zakonom utvrđenih poslova i ovlasti obavljajući funkciju izvršne vlasti, vodio sam 
računa o stanju pripreme prijedloga općih akata kao i upravljanju procesom izvršavanja i osiguravanja izvršavanja općih akata Skupštine kao 
predstavničkog tijela na svim razinama ustroja.  
 
U ovom Izvješću iznesene su važnije i značajnije aktivnosti i poslovi u obavljanju izvršne vlasti u izvještajnom razdoblju, a koji su bili u funkciji 
uspješnog ostvarivanja postavljenih razvojnih ciljeva kao i funkcioniranja Istarske županije kao jedinice regionalne samouprave. Još jednom 
ističem da izvješće nije rađeno sa zadaćom i sadržajem izvješća o svim ili pojedinim djelatnostima iz nadležnosti županije, jer za to služe posebna 
izvješća koja se daju u propisanim rokovima ili ovisno o potrebama pojedinog razdoblja, kao i drugi oblici izvješćivanja.  
 
Ostvareni rezultati navedeni u ovom Izvješću postignuti su zajedničkim radom i djelovanjem svih županijskih upravnih tijela i njenih institucija, te 
trgovačkih društava i agencija, sve uz neophodnu suradnju sa Županijskom skupštinom. Stoga, koristim priliku da se posebno zahvalim svim 
mojim suradnicima, Županijskoj skupštini i vijećnicima na korektnosti, dobroj suradnji i konstruktivnim primjedbama i prijedlozima. Ovim putem 
se zahvaljujem i svima onima koji su na bilo koji način svojim radom i zalaganjem doprinijeli postignutim rezultatima Istarske županije. 
 



 
PRILOG 1 - ORGANIZACIJSKA STRUKTURA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 

           
 
 



PRILOG 2 - AKTI ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
POPIS AKATA ŽUPANA Istarske županije  
 

U razdoblju od 01. 01. 2016. do 31. 12. 2016. održano je 8 sjednica Kolegija. 
Župan je donio 714 akta, a od toga 169 akta upućena su na razmatranje i donošenje Skupštini Istarske županije. 
 
 
siječanj 
AKTI ŽUPANA  -  38 
AKTI PREMA SIŽ -  23 
SVEUKUPNO  -  61 
 
veljača 
AKTI ŽUPANA  -  43 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO  -  43 
 
ožujak 
AKTI ŽUPANA  -  58 
AKTI PREMA SIŽ -  18 
SVEUKUPNO  -  76 
 
travanj 
AKTI ŽUPANA  -  23 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO  -  23 
 
svibanj 
AKTI ŽUPANA  -   65 
AKTI PREMA SIŽ -   40 
SVEUKUPNO  -  105 
 



lipanj 
AKTI ŽUPANA  -   29 
AKTI PREMA SIŽ -     2 
SVEUKUPNO             -   31 
 
srpanj 
AKTI ŽUPANA  -  51 
AKTI PREMA SIŽ -  15 
SVEUKUPNO  -  66 
 
kolovoz 
AKTI ŽUPANA  -  34 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO   -  34 
 
rujan 
AKTI ŽUPANA  -  36 
AKTI PREMA SIŽ -  16 
SVEUKUPNO  -  52 
 
listopad 
AKTI ŽUPANA  -  26 
AKTI PREMA SIŽ -    2 
SVEUKUPNO  -  28 
 
studeni 
AKTI ŽUPANA  -  67 
AKTI PREMA SIŽ -  32 
SVEUKUPNO - -  99 
 
prosinac 
AKTI ŽUPANA  -  75 
AKTI PREMA SIŽ -  21 



SVEUKUPNO  -  96 
 
siječanj – prosinac 
AKTI ŽUPANA  - 545 
AKTI PREMA SIŽ -  169 
SVEUKUPNO  -  714 
 
 
AKTI ŽUPANA – 13. siječnja 2016. godine 
 
1. Odluka o IV. Izmjenama i dopunama Planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2015. godini, 
2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara u SHM u 

Ispostavi Buzet Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije  
3. Odluka o odabiru ponude za nabavu tonera za potrebe Istarske županije u 2016. godini, 
4. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu namijenjenih financiranju 

projekata/programa udruga u području kulture 
5. Odluka o dodjeli pojedinačnih državnih potpora u 2016. godini za Zaštitnu radionicu Tekop Novu – ustanovu za zapošljavanje osoba s 

invaliditetom, 
6. Odluka o poništenju postupka javne nabave usluga oglašavanja – izrada i izdavanje priloga o aktualnim temama iz djelokruga rada županije 

u dnevnim novinama 
7. Odluka o o  pokretanju postupka javne nabave za nabavu usluga popravka i održavanja vozila za 2016.godinu 
8. Zaključak o listi kandidata za sudjelovanje u programu Eurodyssée za 2016. i 2017. godinu 
 
 
AKTI ŽUPANA – 19. siječnja 2016. godine 
 
1. Rješenje o izmjenama i dopunama Rješenja kojim se utvrđuju brojčane oznake upravnih tijela za obavljanje poslova iz samoupravnog 

djelokruga Istarske županije  
2. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za usluge održavanja i popravka 

osobnih računala, periferne i računalne opreme 
3. Odluka o provođenju Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika 

srednjih škola u razdoblju siječanj – ožujak 2016.  
4. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za stražarske i čuvarske usluge 



5. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu namijenjenih financiranju 
projekata/programa udruga i društva nacionalnih manjina  

6. Odluka o kriterijima za vrednovanje programa udruga nacionalnih manjina i manifestacija kojima se obilježava manjinska kultura i tradicija  
 
 
AKTI ŽUPANA – 20. siječnja 2016. godine 
 
1. Zaključak o prihvaćanju Procjene sustava upravljanja po normi ISO 9001:2008 u Istarskoj županiji, 
2. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije, 
3. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za usluge čišćenja poslovnih 

prostorija Istarske županije za 2016.godinu, 
4. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za fotokopirni papir, omotnice 

i registratore u 2016.godini, 
5. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za ostali uredski materijal i 

potrepštine u 2016.godini, 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge najma automobila za službene potrebe u 2016. godini, 
7. Odluka o odabiru ponude za nabavu sredstva za čišćenje, 

 
 

AKT ŽUPANA 26. siječnja 2016. godine 
 
1. Natječaj za dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2015./16. 
 
 
AKTI ŽUPANA – 27. siječnja 2016. godine  
 
1. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2016. godinu  
2. Program rada Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske 

županije za 2016. godinu 
3. Programa rada Upravnog odjela za održivi razvoj za 2016. godinu, 
4. Program rada Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2016. godinu, 
5. Program rada Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2016. godinu, 
6. Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2016. godinu, 



7. Odluka o imenovanju Povjerenika za otpad i zamjenika povjerenika za otpad u Istarskoj županiji, 
8. Odluka o osnivanju i imenovanju projektnog tima za pripremu projekta „Turističko-ugostiteljski centar kompetencija Pula“, 
9. Zaključak o dodjeli sredstava Istarskoj regionalnoj energetskoj agenciji za energetske djelatnosti d.o.o. Labin (IRENA) u 2016. godini, 
10. Zaključak o donošenju Programa poticanja turističkih manifestacija u 2016. godini i objavi Javnoga poziva za podnošenje zahtjeva za dodjelu 

bespovratnih sredstava, 
11.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 49, k.o. Lovrečica, k.č.br. 39/47, kuća i dvorište, u vlasništvu 
Korošec Drage, Republika Slovenija, Vojnik, Socka 62B 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 3678, k.o. Premantura, k.č br. 635/1, oranica površine 1241 
m2 i za nekretninu upisanu u z.k.ul.br. 697, k.o. Premantura, k.č.br. 635/6, poljski put površine 175 m2, 2/3 suvlasničkog dijela, u 
vlasništvu Krleža Hrvoja, Runke 44, Premantura 

c) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 132, poduložak 5, k.o. Poreč – etažna knjiga, k.č.br. 304, 
trokatna višestambena zgrada u Poreču, 5. etaža, stan na drugom katu zgrade koji se sastoji od dnevne sobe, dvije spavaće sobe, dvije 
kuhinje, izbe blagovaonice, kupaonice, hodnika, s ukupnom površinom od 79,66 m2, u vlasništvu Marije Benčić, Decumanus 3, Poreč, 

12. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga održavanja i popravka osobnih računala, periferne i računalne opreme, 
13. Odluka o odabiru ponude za nabavu aparata i vode za piće, 
14. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu namijenjenih financiranju projekata 

udruga/ustanova iz područja zdravstva i socijalne skrbi 
 

 
AKTI ŽUPANA – 27. siječnja 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 
 
1.  

a) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Fažana, 
b) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Tar - Vabriga – 

Scuola elementare Torre – Abrega, 
c) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole - Scuola 

elementare Milana Šorga Oprtalj- Portole, 
d) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora- 

Krnica, 
e) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole dr. Mate Demarina 

Medulin, 
f) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Marčana, 



g) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vladimira 
Nazora Vrsar, 

h) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole „Vazmoslav 
Gržalja“ Buzet, 

i) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Svetvinčenat, 
j) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Divšići, 

2.  
a) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Turističko-ugostiteljske škole 

Antona Štifanića Poreč, 
b) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja 

Dobrile Pazin, 
c) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula, 
d) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“- 

Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ Buje, 
e) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula, 
f) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Srednje škole Buzet, 
g) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole Dante 

Alighieri Pula – Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola, 
h) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije Pula, 

3. Prijedlog Odluke o promjeni naziva Osnovne škole - Scuola elementare Milana Šorga Oprtalj- Portole, 
4. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Izvješća o provedbi Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i 

socijalno blagostanje Istarske županije za 2016. godinu, 
5. Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na izmjene i dopune Statuta Doma za starije i 

nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, 
6. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

osnovnih i srednjih škola Istarske županije za 2016. godinu, 
7. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plan rashoda za nabavu materijala, dijelova i usluga tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih i srednjih 

škola, te učeničkih domova Istarske županije za 2016. godinu, 
 
AKTI ŽUPANA  -  38 
AKTI PREMA SIŽ -  23 
SVEUKUPNO -  -  61 
AKTI ŽUPANA – 02. veljače 2016. godine 



 
1. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za govorne, podatkovne i mješovite 
usluge u pokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu prehrambenih proizvoda i pića za potrebe čajne kuhinje    
3. Odluka o novom modelu upravljanja projektom Istra Inspirit na razini Istarske županije 
4. Odluka o imenovanju članova Županijskog povjerenstva za obavljanje poslova elektroničkih prijava i upisa učenika u srednje škole 
osnivača Istarske županije u školskoj godini 2016./17. 
5. Odluka o otpisu nenaplativih i zastarjelih potraživanja s osnova županijskih poreza na dan 31.12.2015. godini, 
6. Odluka o rashodu dugotrajne i kratkotrajne materijalne imovine na dan 31. 12. 2015. godine 
 
 
AKTI ŽUPANA – 05. veljače 2016. godine 
 
1. Rješenje o ispravci Pravilnika o postupku nabave robe, radova i usluga, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu loživih ulja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih naručitelja za 2016. godinu, 
3. Odluka o odabiru ponude za nabavu stražarski i čuvarskih usluga, 
4. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora Društva PLINARA d.o.o Pula 
5. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu IŽ za 2015. godinu 
6. Zaključak o prihvaćanju Konačnog izvješća o priznatoj, izmjerenoj i evidentiranoj imovini u vlasništvu Istarske županije sa naloženim 
mjerama za usklađivanje registra imovine i evidencija poslovnih knjiga, iskaza u financijskim izvješćima i izvanbilančnog iskazivanja 
 
 
AKTI ŽUPANA – 10. veljače 2016. godine 
 
1. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za nabavu usluge izrade idejnog, glavnog i izvedbenog projekta te troškovnika radova za 
Turističko-ugostiteljski centar kompetencija Pula, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga pranja i čišćenja službenih automobila za 2016. godinu, 
3. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, 
4. Odluka o produljenju roka za prijavu na Natječaj te tumačenje dijela točke V. Natječaja, 
5. Odluka o raskidu Ugovora o posredovanju u osiguranju, 
6. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za usluge izrade projekta 
sanacije/rekonstrukcije dovodnog cjevovoda i crpne stanice Bakranjuša, 
7. Odluka o Planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2016. godini, 



8. Zaključak o dodjeli bespovratnih sredstava za provedbu projekta razvoja i implementacije brenda Istarske kvalitete i oznake IQ, 
9. Zaključak o dodjeli bespovratnih sredstava za provedbu projekta Poslovni uzlet 2016., 
10. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o dodjeli kapitalne pomoći Trgovačkom društvu AZRRI d.o.o. Pazin za 2016. godinu, 
 
AKTI ŽUPANA – 16. veljače 2016. godine 
 
1. Zaključak o objavi Javnog natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga i drugih neprofitnih organizacija koji 
doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije za 2016. godinu, 
2. Odluka o imenovanju Stručnog povjerenstva za procjenu prijava pristiglih na Javni natječaj za financiranje programa, projekata i 
manifestacija udruga i drugih neprofitnih organizacija koji doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije za 2016. godinu, 
3. Odluka o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i/ili projekata u području odgoja, obrazovanja, sporta, tehničke 
kulture, temeljem javnog poziva za prijavu programa za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova studenata Istre iz proračuna Istarske 
županije za 2016. godinu, 
4. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga, za nabavu usluga tiskanja službenog 
glasila Istarske županije, 
5. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge čišćenja poslovnih prostorija, 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu fotokopirnog papira, omotnica i registratora, 
7. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu ostalog uredskog materijala i potrepština, 
8. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za uslugu čišćenja poslovnih prostorija u ul. G. Martinuzzi 2 Labin, za razdoblje od 1. veljače 2016. 
do 31. prosinca 2016., 
9. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluga upravljanja arhivskim i registraturnim gradivom, 
10. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluga pružanja pravnih savjeta i informacija 
 
 
AKTI ŽUPANA – 23. veljače 2016. godine 
 
1. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za nabavu dugoročnog kredita u kunama s valutnom klauzulom u eurima 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za usluge provođenja tehničkih promatranja akumulacije Bakranjuša prilikom prvog punjenja, prvog 
pražnjenja i tijekom prve dvije godine 
3. Ispravka Odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i/ili projekata u području odgoja, obrazovanja, sporta, 
tehničke kulture, temeljem javnog poziva za prijavu programa za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova studenata Istre iz proračuna 
Istarske županije za 2016. godinu, 



4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za Uslugu čišćenja poslovnog prostora Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, 
5. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za usluge oglašavanja – 
izrada, tiskanje i distribuiranje tjednog priloga o radu Istarske županije u dnevnim novinama 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave ispod zakonskog praga za govorne, podatkovne i mješovite usluge u pokretnoj 
elektroničkoj komunikacijskoj mreži, 
7. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluga izrade elaborata sudskog vještaka za Sustav navodnjavanja Valtura – Prodor 
vode iz akumulacije u crpnu stanicu – Vještačenje i nalaz, 
8. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 mag.medicinske biokemije za rad u 
medicinsko biokemijskom laboratoriju u Ispostavi Rovinj Istarskih domova zdravlja, 
9. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 
ordinaciji dentalne medicine u Ispostavi Pula Istarskih domova zdravlja, 
10. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 
pedijatrijskoj ordinaciji u Ispostavi Pula Istarskih domova zdravlja,     
11. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 
ordinaciji opće (obiteljske) medicine u Ispostavi Poreč Istarskih domova zdravlja      
 
AKTI ŽUPANA  -  43 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO -  -  43 
 
 
AKTI ŽUPANA – 01. ožujka 2016. godine 

 
1. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg plana energetske učinkovitosti Istarske županije za 2016. godinu, 
2.  

a) Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljane zaštićenim dijelovima prirode „Natura 
Histrica“, 

b) Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljane zaštićenim dijelovima prirode „Natura 
Histrica“, 

3. Zaključak o objavi Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. 
godinu, 



4. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu namijenjenih financiranju projekata udruga 
iz područja međunarodnih aktivnosti te sufinanciranju projekata odobrenih za financiranje u okviru programa Europske unije i drugih programa 
međunarodne suradnje, 

5. Izvješće o radu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju za 2015. 
godinu, 

6. Izvješće o radu Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije za 2015. godinu, 
7. Izvješća o radu Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2015. godinu, 
8. Program rada Upravnog odjela za turizam za 2016. godinu, 
9. Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije, 
10. Odluka o dodjeli nagrade BOOKtiga za razdoblje od 01. veljače 2015. do 31. siječnja 2016. godine, 
11. Odluka o osnivanju i imenovanju Odbora smotre narodne glazbe i plesa Istre, 
12. Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti – dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija - na području Istarske županije u 2016. 

godini, 
13. Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, 
14. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora Istarskih domova zdravlja u Ispostavi Pazin, J. Dobrile 1, 

za obavljanje zdravstvene djelatnosti u Mreži javne zdravstvene službe i utvrđivanje elemenata natječaja, 
15. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o osnivanju pedijatrijske ordinacije u sklopu zdravstvene ustanove Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava Buzet, 
16. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o ispravci Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora u Zdravstvenoj stanici Višnjan, u 

Višnjanu, Istarska 36, za obavljanje nezdravstvene djelatnosti, 
17. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća ustanove Istarske ljekarne o pokretanju postupka javne nabave 

građevinskih radova za Ljekarnu Arena u Puli, 
18. Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove Upravnog vijeća ustanove Istarske ljekarne, 
19. Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Lučke uprave Rijeka, 
20. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na izvanrednom 

održavanju županijske ceste ŽC 5118, dionica Mandalena – propusti u Mandaleni, s ponuditeljem Cesta d.o.o., Pula, 
21. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na izvanrednom 

održavanju lokalne ceste LC 50032, dionica potporni zid Sovinjak u Sovinjaku, s ponuditeljem Istarske ceste d.o.o., Pula, 
22. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na izvanrednom 

održavanju lokalne ceste LC 50030, dionica potporni zid Minjera u Minjeri, s ponuditeljem Istarske ceste d.o.o., Pula, 
23. Plan upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 
24. Zaključak o prihvaćanju Uputa o načinu komunikacije, izvještavanja i drugih aktivnosti između Istarske županije i proračunskih korisnika, 
25. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta SIMPLA, 



26. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za nabavu dugoročnog kredita u kunama s valutnom klauzulom u eurima, 
27. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga popravka i održavanja rashladnih skupina i centralnog grijanja, 
28. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave ispod zakonskog praga za usluge oglašavanja – izrada i izdavanje priloga o 

aktualnim temama iz djelokruga rada županije u dnevnim novinama, 
29. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga tiskanja službenog glasila Istarske županije 
30. Odluka o imenovanju službenika za zaštitu osobnih podataka, 
31. Zaključak o donaciji financijskih sredstava OŠ V. Gortana Žminj za podmirenje dugovanja obitelji Marinić 
 
 
AKTI ŽUPANA – 01. ožujka 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 

 
1. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Master plana turizma Istarske županije 2015. – 2025., 
2. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Rješenja o imenovanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova Istarske županije, 
3. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području Istarske županije za 2015. godinu, 
4. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Istarske županije za 2016. godinu, 
5. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Istarske županije za razdoblje od 

2016. do 2019. godine, 
6. Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o preventivnoj i obveznoj preventivnoj dezinfekciji, dezinsekciji i 

deratizaciji (DDD) na području Istarske županije, 
7. Prijedlog Odluke o prihvaćanju druge natječajne knjige za prijavu Grada Pule - Pola po Pozivu za podnošenje prijava za inicijativu Unije 

„Europska prijestolnica kulture za 2020. godinu u Republici Hrvatskoj“, 
8. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Muzeja suvremene umjetnosti Istre – Museo d'arte contemporanea dell'Istria, 
9. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Etnografskog muzeja Istre, 
10. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Povijesnog i pomorskog muzeja Istre – Museo storico e navale dell'Istria, 
11. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u uvali 

Getić – Funtana, 
12. Prijedlog Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu TN Girandella u Rapcu, 
13. Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2015. godinu, 
14. Prijedlog Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja 

Istarske županije 2008. do 2013. godine za period do kraja 2016. godine, 
 
15.  

a) Prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije 154. brigadi Hrvatske vojske, 



b) Prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije 119. brigadi Hrvatske vojske, 
16.  

a) Prijedlog Rješenja o razrješenju članova Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije, 
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije, 

 
 
AKTI ŽUPANA – 10. ožujka 2016. godine 
 
1. Odluka o poništenju postupka nabave za usluge izrade projekta sanacije/rekonstrukcije dovodnog cjevovoda i crpne stanice Bakranjuša, 
2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme Voditelja/ice Odjela za računovodstvo i financije 

Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 
3. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije – osnivanje Udruge – Mreža za 

kontrolu kvalitete i sigurnost hrane Jugoistočne Europe, 
4. Odluka o provođenju postupka zajedničke javne nabave, 
5. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije 
 
 
AKTI ŽUPANA – 14. ožujka 2016. godine 
 
1. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, 
2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 sanitarnog tehničara/medicinske 

sestra/medicinskog tehničara za rad u Službi za epidemiologiju Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 
3. Odluka o usklađivanju sustava upravljanja kvalitetom (SUK) u Istarskoj županiji sa zahtjevima međunarodne norme ISO 9001:2015, 
4. Zaključak o dodjeli financijske pomoći Srednjoj školi „Vladimir Gortan“ Buje  za uklanjanje arhitektonskih barijera   
 
 
AKTI ŽUPANA – 18. ožujka 2016. godine 

1. Odluka o poništenju postupka nabave za usluge tiskanja poslovnih obrazaca u više primjeraka, 
2. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Politehnike Pula - Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti, 
3. Zaključak o sporazumnom raskidu Ugovora o stipendiranju - Ivana Butković, Mužini, Grizili 28, Žminj,  
4. Odluka o poništenju postupka nabave za usluge vanjskih revizora ili stručnjaka sa specijalističkim znanjima, 
5. Odluka o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka odabira ovlaštenog posrednika u osiguranju, 



6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 
stacionaru u Ispostavi Labin Istarskih domova zdravlja,      

7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 laboratorijskog tehničara za rad u 
medicinsko biokemijskom laboratoriju u Ispostavi Rovinj Istarskih domova zdravlja,      

8. Izmjene i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
 
 
AKTI ŽUPANA – 23. ožujka 2016. godine 
 
1. Odluka po prigovoru Sare Marić na Privremenu bodovnu listu za dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji za 

akademsku godinu 2015./16.  
2. Konačna bodovna lista za dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2015./16. 
3. Odluka o dodjeli stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2015./16.  
4. Zaključak o dodjeli sredstava Ustanovi Centar za istraživanje materijala Istarske županije Metris u 2016. godini, 
5. Odluka o odabiru i sklapanju ugovora o pružanju usluga posredovanja u osiguranju, 
6. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva 

u Istarskoj županiji za 2016. godinu 
7. Odluka o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa/projekata putem Javnog natječaja za financiranje 

projekata/programa udruga i drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih potreba poljoprivrede, šumarstva, lovstva, ribarstva i 
vodoprivrede Istarske županije za 2016. godinu, 

8. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijava pristiglih na Javni natječaj za financiranje projekata iz područja zdravstva i 
socijalne skrbi u Istarskoj županiji za 2016. godinu 

9. Odluka o osnivanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata/programa putem Javnog natječaja za financiranje kulturno umjetničkih 
projekata/programa udruga nacionalnih manjina i drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih potreba nacionalnih manjina 
Istarske županije za 2016. godinu, 

 
 
AKTI ŽUPANA  -  58 
AKTI PREMA SIŽ -  18 
SVEUKUPNO -    76 
 
 
AKTI ŽUPANA - 01. travnja 2016. godine 



 
1. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 540 k.o. Novi Labin, k.č. 881/5, zgrada u Labinu, u ulici Rudarska 

broj 1, suvlasnički dio: 21/1078 dijela k.č., etažno vlasništvo (E-27) s kojim je uspostavljeno pravo vlasništva na posebnom dijelu nekretnine 
– prostor broj 26 – kancelarijski prostor koji se nalazi na II.katu, ukupne neto površine 45,36 m2, u vlasništvu INKER INTERNATIONAL d.o.o., 
Rudarska 1, Labin, 

2. Zaključka o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na izvanrednom 
održavanju županijske ceste ŽC 5209, dionica Most Ponte Porton, s ponuditeljem Antirost d.o.o., Delnice, 

3. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje radova adaptacije prostora HM u 
Ispostavi Umag Istarskih domova zdravlja, 

 
 
AKTI ŽUPANA – 05. travnja 2016. godine 
 
1. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za uslugu čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom  
2. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva 

u Istarskoj županiji za 2016. godinu  
 
 
AKTI ŽUPANA – 15. travnja 2016. godine 
 
1. Zaključak o odobrenju isplate naknade stalnom i proširenom  sastavu Županijskog izbornog povjerenstva, te stručnom timu 
2. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva „Istarske ceste“ d.o.o. Pula, 
3. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva IVS – Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet, 
4. Odluka o provođenju Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika 

srednjih škola u razdoblju travanj-lipanj 2016. godine, 
5. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za nabavu usluga tiskanja poslovnih 

obrazaca u više primjeraka 
6. Odluka o načinu uspostavljanja unutarnje revizije u Istarskim domovima zdravlja 
 
 
AKTI ŽUPANA – 20. travnja 2016. godine 
 
1. Odluka o odabiru ponude za nabavu dugoročnog kredita u kunama s  valutnom klauzulom u eurima, 



2. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluge izrade idejnog, glavnog i izvedbenog projekta te troškovnika radova za Turističko-ugostiteljski 
centar kompetencija Pula, 

3. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta AdriGov u okviru Programa IPA Jadranska prekogranična suradnja 2007. 
– 2013., 

4. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva Istarski vodovod d.o.o. za proizvodnju i distribuciju vode Buzet 
5. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga izrade priručnika i didaktičkog materijala za realizaciju projekta Zavičajne nastave (usluge 

pripreme, tiska i dorade knjige „Slavni putevi istarske slobode“), 
6. Odluka o odabiru ponude za nabavu Intelektualnih i osobnih usluga u vezi implementacije projekta Zavičajne nastave, 
7. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju strateškog projekta LIFE SEC ADAPT u okviru Programa Life, 
8. Zaključak o pokretanju provedbe projekta prenamjene prostora Mornaričke bolnice u Puli 
 
 
AKTI ŽUPANA – 25. travnja 2016. godine 
 
1. Odluka o poništenju postupka nabave za usluge vanjskih revizora ili stručnjaka sa specijalističkim znanjima, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga procjene djelovanja sustava unutarnjih kontrola u Istarskoj županiji 
 
 
AKT ŽUPANA – 26. travnja 2016. godine 
 
1. Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove Upravnog vijeća Opće bolnice Pula 
 
 
AKT ŽUPANA – 27. travnja 2016. godine 
 
1. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva za granice pomorskog dobra Istarske županije, 

 
 
AKTI ŽUPANA  -   23 
AKTI PREMA SIŽ -     0 
SVEUKUPNO -   23 
 
 



 
AKTI ŽUPANA – 02. svibnja 2016. godine 
 
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge izrade Analize odabranih gastronomskih manifestacija i percepcije Istre kao 

gourmet destinacije, 
2. Zaključak o sklapanju aneksa Okvirnog sporazuma za nabavu i dostavu lož ulja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih naručitelja, 
3. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluge tiskanja poslovnih obrazaca u više primjeraka, 
4. Odluka o početku postupka javne nabave male vrijednosti za  nabavu licenci za Microsoft Dynamics AX 2012, 
5. Odluka o prijedlogu za imenovanje člana Nadzornog odbora trgovačkog društva „ISTARSKE CESTE“ d.o.o. Pula temeljem ustupljenog prava 
 
 
AKTI ŽUPANA – 04. svibnja 2016. godine 
 
1. Odluka o pokretanju postupka javne nabave - Usluga osiguranja, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga vođenja knjigovodstvenog servisa za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina Istarske 

županije 
3. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva Regionalna veletržnica Rijeka – Matulji d.d. 
4. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja 

poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 
5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 tima opće/obiteljske medicine u Ispostavi 

Pula Istarskih domova zdravlja, 
6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 

djelatnosti sanitetskog prijevoza u Ispostavi Umag Istarskih domova zdravlja,       
7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 

kućnoj njezi u Ispostavi Umag Istarskih domova zdravlja,      
 
 
AKTI ŽUPANA – 11. svibnja 2016. godine 
 
1. Odluka o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Istarske županije, 
2. Zaključak o prihvaćanju informacije o usvajanju Strategije razvoja ljudskih potencijala Istarske županije 2016.-2020. 
3. Zaključak o davanju suglasnosti za ishođenje građevinske dozvole za zahvat u prostoru: Oborinska kanalizacija za dio naselja Borik i Bolničko 

naselje u Rovinj – II faza, 



4. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za davanje mišljenja na projektnu dokumentaciju i izvedene radove u domovima za starije osobe kojih 
je osnivač Istarska županija, 

5. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju ordinacije dentalne 
medicine na adresi Svetvinčenat, Svetvinčenat 96, 

6. Program rada Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije za 2016. godinu, 
7. Program rada Kabineta župana Istarske županije za 2016. godinu, 
8. Program rada Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije za 2016. godinu, 
9. Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije za 2015. godinu, 
10. Izvješće o radu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije za 2015. godinu, 
11. Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2015.g. 
12. Izvješće o radu Stručne službe Skupštine Istarske županije za 2015. godinu, 
13. Izvješće o radu Upravnog odjela za turizam Istarske županije za 2015. godinu, 
14. Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2015. godinu, 
15. Izvješće o radu Upravnog odjela za kulturu Istarske županije za 2015. godinu,  
16. Izvješće o radu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije za 2015. godinu, 
17. Izvješće o radu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije za 2015. godinu, 
18. Izvješće o radu Kabineta župana za 2015. godinu, 
19. Izvješće o radu Službe za javnu nabavu Istarske županije za 2015. godinu, 
20. Izvješće o radu Službe za unutarnju reviziju Istarske županije za 2015. godinu, 
21. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na Izmjene i dopune Financijskog plana za 2015. godinu, 
22. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2016. godinu, 
23. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rabac na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2016. godinu, 
24. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2016. godinu, 
25. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2016. godinu, 
26.  

a) Plan prijema na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u upravna tijela Istarske županije za 2016. godinu, 
b) Zaključak o objavi javnog poziva za dostavu prijava za stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u upravnim 

tijelima Istarske županije, 
27. Odluka o odabiru turističkih manifestacija i dodjeli bespovratnih sredstava, 
28. Odluka o visini odobrenih sredstava za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova studenata Istre iz Proračuna Istarske županije za 

2016. godinu, 



29. Odluka  o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata pristiglih na Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu 
sredstava udrugama za međunarodne aktivnosti i sufinanciranje projekata odobrenih za financiranje u okviru programa Europske unije i 
drugih programa međunarodne suradnje za 2016. godinu, 

30. Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Doma za starije osobe Novigrad, 
31. Zaključak o prihvaćanju nacrta ugovora o zakupu poslovnog prostora za Ured Istarske županije u Bruxellesu, 

32. Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području Istarske županije za 2016. godinu, 
33. Izvješće o izvršenju Plana upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2015. godinu, 
34. Rješenje o ispravci Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, 
35.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 4169, k.o. Fažana, k.č.br. 8/3 ZGR, u vlasništvu Francesca 
Draghi, Titova riva 2, Fažana, 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu označenu kao k.č.br. 120/ZGR k.o. Fažana, u suvlasništvu Nade Pavelić, u ½ 
dijela, Omladinska ulica 5, Fažana i Dragane Sabadoš, u ½ dijela, Omladinska ulica 5, Fažana 

36. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi preporuka i djelovanju Službe za unutarnju reviziju Istarske županije, 
37. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za organizaciju 23. Međunarodne izložbe vina i vinarske opreme „Vinistra 2016“, 

 
 
AKTI ŽUPANA – 11. svibnja 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 

 
1. Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2015. godinu, 
2. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2015. godinu, 
3. Izvješće o radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2015. godine, 
4. Prve Izmjene i dopune Proračuna  Istarske županije za 2016. godinu, 
5. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Izvješća o provedbi Operativnog plana aktivnosti Plana 

za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2015. godinu, 
6. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 

2016. godini, 
7. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2016. godini između zdravstvenih 

ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava, 
8. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i visini troškova 

ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva u 2016. godini, 
9. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova za starije i nemoćne osobe u 2016. godini,  



10. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o raspodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje projekata 
temeljem Javnog natječaja za financiranje projekata iz područja zdravstva i socijalne skrbi u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 

11. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 
zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o prodaji poslovnog prostora Gradu Novigradu, 

12. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, 

13. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Zaključka o davanju suglasnosti za zaduživanje Opće bolnice Pula za 
izgradnju nove Opće bolnice u Puli, 

14. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije 
za 2015. godinu, 

15. Prijedlog Odluke o provodi Programa praćenje kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2016. godini, 
16. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu, 
17. Izvješće o radu Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva za 2015. godinu, 
18. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i 

trgovinu iz Pule, 
19. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i 

dizajna – Pula, 
20. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Strukovne škole Pula, 
21. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula, 
22. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Ekonomske škole Pula, 
23. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gospodarske škole Istituto 

professionale Buje 
24. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“ – 

Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ 
25. Prijedlog Rješenja o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru u Istarskoj županiji, 
26. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu za 2015. godinu i Programa rada za 2016. godinu Županijskog operativnog centra Istarske 

županije, 
27. Prijedlog Rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije u Otočno vijeće, 
28. Nacrt Odluke o provedbenim aktivnostima usmjerenih na stabilizaciju stočarske proizvodnje u Istarskoj županiji, 
29. Prijedlog Pravilnika o korištenju sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, 
30. Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o produljenju Ugovora o zakupu prava lova lovozakupnicima Zajedničkih lovišta u Istarskoj 

županiji za razdoblje od 1.4.2016. do 31.3.2026. godine, 
31. Prijedlog Zaključka o zaduživanju Istarske županije za ulaganja u Domove za starije i nemoćne osobe Istarske županije 



 
 
 
AKTI ŽUPANA – 12. svibnja 2016. godine 

 
1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 doktora medicine, specijalista radiologije, za 

rad u Ispostavama Umag i Rovinj Istarskih domova zdravlja 
2. Odluka o pokretanju postupka javne nabave male vrijednosti za  nabavu poštanskih usluga 
 
 
AKT ŽUPANA – 12. svibnja 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 

 
1. Zaključak o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga odluka o davanju prethodne suglasnosti na odluke Upravnog vijeća Opće bolnice Pula 

o osnivanju prava građenja 
 
 
AKTI ŽUPANA – 18. svibnja 2016. godine 
 
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za uslugu izrade Strategije obrazovanja Istarske županije,  
2. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa / projekata udruga u okviru programa javnih potreba poljoprivrede, 

šumarstva, lovstva, ribarstva i vodoprivrede Istarske županije za 2016.godinu, 
3. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije", 
4. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom 
 
 
AKTI ŽUPANA – 18. svibnja 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 
 

1. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Ekonomske 
škole Pula, 

2. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Gimnazije i 
strukovne škole Jurja Dobrile Pazin, 

3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Gimnazije 
Pula, 



4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Industrijsko-
obrtničke škole Pula,  

5. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Glazbene 
škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula, 

6. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Gospodarske 
škole Buje Istituto professionale Buie, 

7. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Medicinske 
škole Pula, 

8. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Strukovne 
škole Eugena Kumičića Rovinj – Scuola di formazione professionale Eugen Kumičić Rovigno, 

9. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Srednje škole 
Mate Balote, 

10. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Srednje škole 
Mate Blažine Labin,  

11. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Srednje škole 
„Vladimir Gortan“ Buje Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ Buie, 

12. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Srednje škole 
Zvane Črnje Rovinj – Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno, 

13. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Strukovne 
škole Pula, 

14. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Škole 
primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula, 

15. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Škole za 
turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula, 

16. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Tehničke 
škole Pula, 

17. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Talijanske 
srednje škole Dante Alighieri Pula – Scuola media superiore italiana Dante Alighieri Pola, 

18. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Talijanske 
srednje škole – Scuola media superiore italiana „Leonardo da Vinci“ Buje – Buie, 

19. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Talijanske 
srednje škole – Scuola media superiore italiana Rovinj – Rovigno, 



20. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Turističko-
ugostiteljske škole Antona Štifanića Poreč, 

21. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Srednje škole 
Buzet 

 
 
AKTI ŽUPANA – 24. svibnja 2016. godine 
 
1. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva Brijuni Rivijera d.o.o. Pula, 
2. Odluka o službenom elektroničkom dopisivanju upravnih tijela Istarske županije, 
3. Prve Izmjene i dopune Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2016. godinu, 
4. Odluka o dodijeli financijskih sredstava za financiranje kulturno umjetničkih projekata/programa udruga nacionalnih manjina i drugih 

neprofitnih organizacija u okviru programa Javnih potreba nacionalnih manjina Istarske županije / Regione Istriana za 2016. godinu 
 
AKTI ŽUPANA – 31. svibnja 2016. godine  
 
1. Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa temeljem Zakona o otocima (NN br.34/99,149/99,32/02,33/06) – 2/3 dijela k.č. br. 

1657/11 i 1657/12 u k.o. Medulin (otočić Bodulaš u Medulinskom zaljevu), u suvlasništvu Gorana Grakalića i Sandre Tišljarec, 
2. Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za zaštićeno kulturno dobro – Stancija Dubrova -ladanjski arhitektonski sklop labinske 

patricijske obitelji Franković –Vlačić, u vlasništvu t.d. De Conte d.o.o. Labin, 
3. Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za Uređenje imovinskih 

odnosa i stjecanje prava vlasništva nad trasom Parenzane, 
4. Prijedlog  Odluke o odabiru turističkih manifestacija i dodjeli bespovratnih sredstava 
 
 
AKTI ŽUPANA – 31. svibnja 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 
 
1. Prijedlog Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, 
2. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Informacije o učinku sanacijskog postupka na Opću bolnicu Pula, 
3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog za imenovanje ravnateljice Zaštitne radionice Tekop Nova Pula, 
4. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula 
 
 



AKTI ŽUPANA  -   65 
AKTI PREMA SIŽ -    40 
SVEUKUPNO  -   105 
 
 
AKTI ŽUPANA – 06. lipnja 2016. godine 
 
1. Odluka o prihvaćanju prijedloga aneksa Ugovora o uslugama izrade predinvesticijske studije za sustav navodnjavanja Buzeštine, 
2. Odluka o dodjeli financijskih sredstava udrugama temeljem Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu sredstava udrugama za 

međunarodne aktivnosti i sufinanciranje projekata odobrenih za financiranje u okviru programa Europske unije i drugih programa 
međunarodne suradnje za 2016. godinu, 

3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 
djelatnosti fizikalne medicine u Ispostavi Labin Istarskih domova zdravlja, 

4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 prvostupnice/prvostupnika fizioterapije za 
rad u djelatnosti fizikalne medicine u Ispostavi Labin Istarskih domova zdravlja 

 
 
AKTI ŽUPANA – 06. lipnja 2016. godine (upućen prema SIŽ) 

 
1. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula  
 
 
AKTI ŽUPANA – 08. lipnja 2016. godine 
 
1. Druge Izmjene i dopune Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2016. godinu, 
2. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije o zaključivanju ugovora o javnoj 

nabavi robe - dva medicinska automobila za potrebe izvanbolničke hitne medicinske službe, 
3. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, 
4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 

ordinaciji za zdravstvenu zaštitu žena u Ispostavi Pula Istarskih domova zdravlja, 
5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 

ordinaciji obiteljske medicine u Ispostavi Buzet Istarskih domova zdravlja, 



6. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva 
u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 

7. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu malih rubaca i rupčića sa istaknutim logotipom Istarske županije, 
8. Odluke o pokretanju postupka javne nabave za usluge proširenja i integracije poslovnih sustava funkcionalnostima eUprave, 
9. Odluke o odabiru ponude za nabavu licenci za Microsoft Dynamics AX i usluge održavanja licenci Microsoft Dynamics AX 
 
 
AKTI ŽUPANA – 14. lipnja 2016. godine 
 
1.  

a) Odluka o provedbi Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2016“, 
b) Program kreditiranja poduzetnika „Poduzetnik Istarska županija 2016.“, 

2. Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za odabir banke/banaka za uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 
2016.“, 

3. Odluka po prigovoru na Odluku o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Istarske županije, 
4. Odluka o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa/projekata - Javnog poziva za dodjelu bespovratnih financijskih 

sredstava za  sufinanciranje projekata/programa iz područja poljoprivrede, šumarstva, lovstva, ribarstva i vodoprivrede koje dodjeljuje 
Istarska županija za 2016. godinu namijenjenih JLS, znanstveno-obrazovnim i istraživačkim institucijama, turističkim zajednicama, 
zadružnim asocijacijama, strukovnim komorama i komorskim udruženjima, gospodarsko-interesnim udruženjima, agencijama u poljoprivredi 
i ustanovama, 

5. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta 4PILLARS u okviru Programa IPA Jadranska prekogranična suradnja 
2007. – 2013., 

6. Zaključak o izmjeni Zaključka o imenovanju osobe zadužene za sustavno gospodarenje energijom (SGE) i Tima energetske učinkovitosti u 
Istarskoj županiji, 

 
 
AKT ŽUPANA – 14. lipnja 2016. godine (upućen prema SIŽ) 
 
1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini osnovnih i srednjih škola Istarske županije za 2016. godinu, 
 
 
AKTI ŽUPANA – 17. lipnja 2016. godine 



 
1. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju lokalne ceste LC 50111, dionica Jašići u Jašićima, dužine 400 m, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula, 
2. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5046, dionica Rismanica u Rismanici (Cerovlje), dužine 400 m, s ponuditeljem Istarske 
ceste d.o.o. Pula, 

3. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju lokalne ceste LC 50021, dionica Završje u Završju, dužine 650 m, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula 

4. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju lokalne ceste LC 50016, dionica Čepić u Čepiću, dužine 1210 m, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula 

5. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju  - EH-CAMP, 
6. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju – E-RESPLAN, 

 
 
AKTI ŽUPANA – 21. lipnja 2016. godine 
 
1. Odluka o odabiru ponude za nabavu poštanskih usluga, 
2. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju – BLUETECH, 
3. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju - HIVES 
 
AKTI ŽUPANA  -   29 
AKTI PREMA SIŽ -     2 
SVEUKUPNO -     31 
 
 
AKTI ŽUPANA – 01. srpnja 2016. godine 
 
1. Odluka o odabiru banaka za uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2016.“, 
2. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva 

u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu nabave „Medijska kampanja prevencije ovisnosti Bježi-Via“  

 
 



AKTI ŽUPANA – 07. srpnja 2016. godine 
 

1. Pravilnik o radu, 
2.  

a) Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave 
Poreč za 2015. godinu, 

b) Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave Pula 
za 2015. godinu, 

c) Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave 
Rabac za 2015. godinu, 

d) Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave 
Rovinj za 2015. godinu, 

e) Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave 
Umag-Novigrad za 2015. godinu, 

3. Odluka o dodjeli potpore male vrijednosti (de minimis) projektu Istra Inspirit i prijedlog Ugovora o isplati subvencije za provedbu zajedničkog 
projekta Istra Inspirit, 

4. Zaključak o donošenju programa poticanja diversifikacije privatnog smještaja kroz projekt ISTRA BIKE&BED u 2016. godini i objavi javnog 
poziva za dodjelu bespovratnih sredstava, 

5. Zaključak o donošenju Programa poticanja uređenja plaža u 2016. godini TURIZAM BEZ BARIJERA i objavi Javnoga poziva za podnošenje 
zahtjeva za dodjelu bespovratnih sredstava 

6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu odvjetničkih usluga za Uređenje imovinskih odnosa i stjecanja prava vlasništva nad 
trasom Parenzane,  

7. Zaključak o prihvaćanju nacrta Sporazuma o uzajamnoj suradnji u implementaciji brze pomorske linije u okviru strateškog projekta EA SEA-
WAY, 

8. Rješenje o imenovanju članova zajedničke Komisije za tumačenje odredbi  i praćenje primjene Kolektivnog ugovora za zaposlene u JLS i 
upravnim odjelima Istarske županije, 

9. Izmjene i dopune Plana savjetovanja s javnošću za 2016. godinu, 
10. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o posudbi programske licence za SDL Trados Studio 2014 i SDL MultiTerm 2014. u svrhu unificiranja i 

unapređivanja procesa  prevođenja službenih dokumenata i mogućnosti pristupa prevoditeljskim memorijama Istarske županije, 
11. Naputak o postupanju upravnih tijela županije u postupcima odlučivanja o korištenju zakonskog prava prvokupa, 
12. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o utrošku doniranih sredstava,  
13. Odluka o odabiru ponude u zajedničkom postupku nabave usluga osiguranja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih naručitelja za grupu 

1, 



14. Odluka o odabiru ponude u zajedničkom postupku nabave usluga osiguranja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih naručitelja za grupu 
2, 

15. Odluka o odabiru ponude u zajedničkom postupku nabave usluga osiguranja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih naručitelja za grupu 
3, 

16. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga županijskih znakova i obilježja - zastave 
 
  

AKTI ŽUPANA – 07. srpnja 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 
 
1. Druge Izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2016. godinu, 
2. Prijedlog odluke o povjeravanju ovlaštenja općini Fažana za davanje koncesije na pomorskom dobru,  
3. Prijedlog Odluke o proglašenju Biciklističkog puta PARENZANA 
4. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih ljekarni o kupnji građevinskog zemljišta za potrebe 

izgradnje ljekarne u Vodnjanu, 
5. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog prvih izmjena i dopuna Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske 

županije za 2016. godinu, 
6. Prijedlog Odluke o davanju na korištenje prostora Glazbenoj školi Ivana Matetića – Ronjgova Pula i Gimnaziji Pula, 
7. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu materijala, dijelova i usluga tekućeg i investicijskog 

održavanja osnovnih i srednjih škola, te učeničkih domova Istarske županije za 2016. godinu, 
8. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za 2016.godinu, 
9. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola i učeničkih domova za 2016.godinu, 
10. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvještaja o radu Zaštitne radionice Tekop Nova Pula za 2015. godinu, 
11. Prijedlog Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Zaštitne radionice Tekop Nova Pula, 
12. Prijedlog Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Lučke uprave Rovinj, 
13. Prijedlog Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća  Lučke uprave Umag-Novigrad,  

14. Prijedlog Odluke o prestanku koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene – sportske luke 
„Poreč“, 

15. Prijedlog Odluke o davanju Lučkoj upravi Poreč na privremeno upravljanje i korištenje lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke 
„Poreč“ na području Grada Poreča, 

 
 
AKTI ŽUPANA 15. srpnja 2016. godine 
 



1. Odluka o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnateljice JU „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“, 
2. Odluka o dodjeli potpore sukladno Uredbi Komisije (EU) br. 651/2014 od 17. lipnja 2014. o ocjenjivanju određenih kategorija potpora 

spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora Agenciji za ruralni razvoj Istre - AZRRI d.o.o. Pazin za provedbu 
primjenjivog istraživanja i razvoj istraživačke infrastrukture u sklopu Mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i drugih djelatnosti u 
ruralnom prostoru u 2016. godini, 

3. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Rebalans Financijskog plana za 2016. godinu, 
4. Poslovnik o radu Stožera civilne zaštitu Istarske županije, 
5. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o osnivanju ortodontske ordinacije u Istarskim domovima zdravlja, na adresi 

Bartolomeo dei Vitrei 13, Pula, 
6.  

a) Zaključka o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 doktora medicine, specijalista 
ginekologije i opstetricije u Ispostavi Poreč Istarskih domova zdravlja,   

b) Zaključka o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 tima za rad u ordinaciji oralnog kirurga 
u Ispostavi Pula Istarskih domova zdravlja, 

c) Zaključka o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 tima dentalne medicine u Ispostavi 
Pula Istarskih domova zdravlja, 

7. Zaključka o načinu stjecanja prava i isplati novčane pomoći osobama s mentalnom retardacijom, nezaposlenim slijepim osobama i civilnim 
invalidima rata u 2016. godini, 

8. Zaključka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita u Programu kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 
2016.“ 

 
 
AKTI ŽUPANA – 21. srpnja 2016. godine 
 

1. Odluka o odabiru ponude za nabavu županijskog znakovlja i obilježja –  zastave, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu naftnih derivata na benzinskim postajama, 
3. Odluka o imenovanju predstavnika Istarske županije u Radnu skupinu za koordinaciju i praćenje izrade Glavnog plana razvoja 

prometnog sustava funkcionalne regije Sjeverni Jadran, 
4. Zaključak o utvrđivanju prijedloga raspodjele sredstava iz Proračuna Istarske županije za dodjelu kapitalnih pomoći jedinicama lokalne 

samouprave u 2016. godini - Fond za uravnotežen razvoj JLS, 
5. Odluka o odabiru turističkih manifestacija i dodjeli bespovratnih sredstava, 
6. Treće izmjene i dopune Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2016. godinu 



7. Odluka o dodjeli financijskih sredstava udrugama temeljem Javnog natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga 
i drugih neprofitnih organizacija koji doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije za 2016. godinu 

8. Zaključak o sufinanciranju pripravnosti Poliklinike za baromedicinu i medicinu rada OXY Pula u turističkoj sezoni 2016. godine 
9.  
a) Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 magistra sanitarnog inženjerstva za rad 

u Službi za zdravstvenu ekologiju Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 
b) Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 referenta – daktilografa u Službi za 

zajedničke poslove, Odjel za opće i kadrovske poslove Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 
10. Odluka o odabiru ponude za nabavu govorne usluge u nepokretnoj mreži, usluge prijenosa podataka i usluge stalnog pristupa internetu 
 
 
 
AKTI ŽUPANA 25. srpnja 2016. godine 
 
1. Odluka o Ispravci odluke o odabiru KLASA:406-01/16-01/51 URBROJ:2163/1-01/8-16-4 od 21.07.2016.g. za nabavu županijskog znakovlja 

i obilježja – zastave, 
2. Druge izmjene i dopune Plana savjetovanja s javnošću za 2016. godinu, 
3. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga popravaka i održavanja vozila za grupu 1 – automobili u najmu, 
4. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga popravaka i održavanja vozila za grupu 2 – automobili u vlasništvu Istarske županije, 
5. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora Istarskih domova zdravlja u Ispostavi Rovinj, M.Benussija 

6, za obavljanje zdravstvene djelatnosti u izvan mreže javne zdravstvene službe i utvrđivanje elemenata natječaja 
 
 
 
AKTI ŽUPANA  -     51 
AKTI PREMA SIŽ -    15 
SVEUKUPNO -      66 
 
 
AKTI ŽUPANA – 16. kolovoza 2016. godine 
 
1. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Aneksa Ugovora o izvođenju radova na 

izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5209, dionica Most Ponte Porton, s ponuditeljem Antirost d.o.o., Delnice, 



2. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora o izvođenju radova na izvanrednom 
održavanju lokalne ceste LC 50042, dionica Brtonigla – Nova Vas u Brtonigli, s ponuditeljem Istarske ceste d.o.o., Pula, 

3. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora o izvođenju radova na izvanrednom 
održavanju lokalne ceste LC 50100, dionica Kučići – Radetići u Kučićima, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula, 

4. Odluka o pokretanju postupka javne nabave male vrijednosti za  nabavu Microsoft licenci (Ecxhange, Sharepoint, Office, CALs), 
5. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave – Izrada tehničke dokumentacije Parenzana   
 
 
AKTI ŽUPANA – 24. kolovoza 2016. godine 
 
1. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 1, 
2. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 2, 
3. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 3, 
4. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 4, 
5. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 5, 
6. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 6, 
7. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 7, 
8. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 8, 
9. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 9, 
10. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 10, 
11. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 

2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 11, 



12. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 12, 

13. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 13, 

14. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 14, 

15. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 15, 

16. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 16, 

17. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 17, 

18. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 18, 

19. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 19, 

20. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 20, 

21. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 21, 

22. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 22, 

23. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 23, 

24. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 24, 

25. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 25, 

26. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola za školsku godinu 
2016/2017 nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava – GRUPA 26, 

27. Odluka o odabiru ponude u postupku javne nabave za usluge proširenja i integracije poslovnih sustava funkcionalnostima eUprave, 
28. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk uložak 1566 k.o. Tinjan, k.č.br. 157/3 ZGR, u suvlasništvu Petrović 

Anđeline, u 1/6 dijela, Koparska 29, Pula i Hans Janka, u 1/6 dijela, Londoner Ring 58, Ludwigshafen 67069, Njemačka 



 
 
AKT ŽUPANA – 30. kolovoza 2016. godine 
 
1. Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske županije za predsjednika Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, 
 
 
AKTI ŽUPANA  -     34 
AKTI PREMA SIŽ -       0 
SVEUKUPNO -        34 
 
 
AKTI ŽUPANA – 01. rujna 2016. godine 
 
1. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za nabavu osobnih računala 
2. Zaključak o sufinanciranju 2. međunarodnog znanstvenog skupa „Istarsko gospodarstvo jučer i sutra“, 
3. Zaključak o sufinanciranju organizacije međunarodnog sajma Pula Boat Fair 2016., 
4. Odluka o provođenju Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih 

škola u razdoblju rujan-prosinac 2016. godine, 
5. Odluka o imenovanju ravnateljice Javne ustanove „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“, 
6. Odluka o odabiru projekata za dodjelu bespovratnih sredstava po Programu poticanja diversifikacije privatnog smještaja kroz projekt ISTRA 

BIKE&BED u 2016. godini, 
 
 
AKTI ŽUPANA – 07. rujna 2016. godine 
 
1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedenom unutarnjem vrednovanju Službe za unutarnju reviziju Istarske županije za 2015. godinu,  
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu medijske promocije i praćenje rada tijela Istarske županije na web portalu, 
3. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta 4PILLARS u okviru Programa IPA Jadranska prekogranična suradnja 

2007. – 2013., 
4. Zaključak o prihvaćanju Procjene sustava upravljanja po normi ISO 9001:2008 u Istarskoj županiji 
 
 



AKTI ŽUPANA – 14. rujna 2016. godine 
 

1. Odluka o odabiru ponude za nabavu osobnih računala, 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude  za nabavu ispod zakonskog praga – Izrada i integracija sustava eStipendije, 
3. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za radove na uređenju terapeutske plaže Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Dr. Martin Horvat“ 

u Rovinju, 
4. Odluka o pokretanju postupka javne nabave velike vrijednosti za nabavu usluge najma osobnih automobila za potrebe Istarske županije za 

2017. – 2018. godinu 
 
 
AKTI ŽUPANA – 14. rujna 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 
 
1. Prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2016. godinu, 
2. Prijedlog  Zaključka o usvajanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog  plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 

razdoblje od 01.01. do 30.06.2016. godine, 
 
 
AKTI ŽUPANA – 21. rujna 2016. godine 

 
1. Godišnji izvještaj o praćenju onečišćenja zraka na području Istarske županije za 2015. godinu, 
2. Kvaliteta prirodnih resursa voda uključenih u vodoopskrbu u Istarskoj županiji u 2015. godini, 
3. Prijedlog Odluke o I. Izmjenama i dopunama Plana nabave Istarske županije u proračunskoj 2016. godini, 
4. Prijedlog Rješenja o imenovanju članice Upravnog vijeća Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije", 
5. Prijedlog Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, 
6. Prijedlog Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Službe za unutarnju reviziju Istarske županije, 
7. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i plaćama „Natura Histrica“ – Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode na području Istarske županije, 

8. Prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata za očuvanje pomorske baštine i tradicije na području 
Istarske  županije, 

9. Prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje projekata/programa namijenjenih jedinicama lokalne samouprave, 
znanstveno obrazovnim i istraživačkim institucijama, turističkim zajednicama, zadružnim asocijacijama, strukovnim komorama i komorskim 
udruženjima, gospodarsko-interesnim udruženjima, agencijama u poljoprivredi i ustanovama, 



10. Prijedlog Zaključka o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja 
poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 

11. Prijedlog Zaključka o sufinanciranju organizacije 19. Obrtničkog sajma Istre, 
12. Prijedlog Odluke o financiranju i sufinanciranju materijalne zaštite učesnika NOR-a i članova njihovih obitelji u 2016. godini, 
13. Četvrte izmjene i dopune Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2016. godinu, 
14. Prijedlog Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave  ispod zakonskog praga za uslugu pripreme za tisak i 

tiskanje knjige – Studije o revitalizaciji stočarstva, uzgoja papkara i kopitara u Istarskoj županiji, 
 
 

AKTI ŽUPANA – 21. rujna 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 
 
1. Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Istarske županije, 
2. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Istarske županije, 
3. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i 

bijele morske ribe u Limskom zaljevu- Cromaris d.d. 
4. Prijedlog Rješenja o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Službeničkog suda Istarske županije Pazin, 

Tribunale per il personale impiegatizio della Regione istriana, Pisino, 
5. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula, 
6. Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Lučke uprave Pula, 
7. Prijedlog Odluke o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i 

obrazovanja u Istarskoj županiji, 
8. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju poslovnog prostora u Ispostavi Rovinj Istarskih domova 

zdravlja na uporabu Društvu osoba s invaliditetom – Rovinj, 
9. Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske  županije, 
10. Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju studenata slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji, 
11. Prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje financiranje iz proračuna Istarske županije za Bošnjačko demokratsku 

stranku Hrvatske – BDSH, 
 
 
AKTI ŽUPANA – 27. rujna 2016. godine 
 

1. Odluka o raskidu ugovora o uslugama čišćenja poslovnih prostorija Istarske županije, 



2. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za usluge čišćenja 
poslovnih prostorija Istarske županije za 2016.godinu, 

3. Odluka o odabiru ponude za nabavu Microsoft licenci (Exchange, Sharepoint, Office, CALs), 
4. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti za pokretanje postupka nabave ispod zakonskog praga Upravnom odjelu za kulturu Istarske 

županije – za autobusnu stanicu u Draguću, 
5. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti za pokretanje postupka nabave ispod zakonskog praga Upravnom odjelu za kulturu Istarske 

županije - radi nabave radova na elektroinstalacijama i sustavu za odimljavanje u Multimedijalnom izložbenom prostoru u Puli, 
6. Zaključak o raspodjeli sredstava udrugama koje se bave očuvanjem pomorske baštine i tradicije na području Istarske županije 

 
 
AKTI ŽUPANA – 27. rujna 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 

 
1. Izvješće o radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2016. godine 
 
 
AKTI ŽUPANA – 30. rujna 2016. godine  

 
1. Zaključak o sufinanciranju donatorske akcije za Vukovarski vodotoranj, 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge čišćenja poslovnih prostorija 

 
 

AKTI ŽUPANA – 30. rujna 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 
 

1. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga I. izmjena i dopuna Popisa prioriteta zdravstvenih ustanova za raspored 
sredstava decentraliziranih funkcija u 2016. godini 

2. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i  
rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2016. godini 

 
AKTI ŽUPANA  -  36 
AKTI PREMA SIŽ -  16 
SVEUKUPNO - -  52 
 
 



AKT ŽUPANA – 03. listopada 2016. – (upućen prema SIŽ) 
 
1. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na odluke upravnih vijeća koji je osnivač Istarska županija 
 
 
 
AKTI ŽUPANA – 05. listopada 2016. godine 
 
1. Zaključak o dodjeli financijskih sredstava za provedbu aktivnosti u Uredu Istarske županije u Bruxellesu, 
2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima za vrednovanje kulturnih djelatnosti i  poslova, akcija i manifestacija, programa i 

projekata od interesa za Istarsku županiju – Regione Istriana, 
3. Odluka o odabiru ponude u postupku nabave ispod zakonskog praga za predmet nabave: Izrada usporedne analize razvojnih područja i 

projekata i njihova utjecaja na okoliš u strateškim i planskim dokumentima Istarske županije, 
4. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave  ispod zakonskog praga za nabavu usluge idejne projektne 

dokumentacije – objekt za preradu ljekovitog i aromatičnog bilja 
 
 
AKTI ŽUPANA – 12. listopada 2016. godine 
 
1. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave  ispod zakonskog praga za nabavu usluge geotehničkog 

elaborata za projekt – objekt za preradu ljekovitog i aromatičnog bilja, 
2. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave  ispod zakonskog praga za nabavu usluge studije ekonomske 

opravdanosti pogona za preradu meda i pčelinjih proizvoda, 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave Usluge izrade izvedbenog projekta za autobusnu stanicu u Draguću 

(instalacija – projekt HERA), 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave radova na elektroinstalacijama i sustavu  odimljavanja u 

Multimedijalnom izložbenom prostoru u Puli, Gradinski uspon 6, 
5. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za edukaciju pomoćnika u nastavi u okviru projekta MOZAIK 2, 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude  za nabavu ispod zakonskog praga – Dopune programa za pripremu podataka za ispis 2D barkoda 

na uplatne naloge 
 
 
AKTI ŽUPANA – 18. listopada 2016. godine 



 
1. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave  ispod zakonskog praga za nabavu usluge studije ekonomske 

opravdanosti za javnu klaonicu – papkara i kopitara, 
2. Odluka o broju i visini stipendija Istarske županije u akademskoj godini 2016./17., 
3. Odluka o utvrđivanju deficitarnih zanimanja na području Istarske županije u akademskoj godini 2016./17., 
4. Odluka o poništenju postupka javne nabave za radove na uređenju terapeutske plaže Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Dr. Martin Horvat“ 

u Rovinju, 
5. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga održavanja, nadogradnji i integracije poslovnih informacijskih sustava Istarske županije 
6. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za nabavu usluge izrade studije 

izvedivosti i analize troškova i koristi za Turističko-ugostiteljski centar kompetencija Pula 
 
 
AKT ŽUPANA – 18. listopada 2016. godine (upućen prema SIŽ) 
 
1. Odluka o drugoj izmjeni i dopuni Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini osnovnih i srednjih škola Istarske županije za 2016. godinu 
 
 
AKTI ŽUPANA – 20. listopada 2016. godine 
 
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za uslugu pripreme za tisak  i tiskanje knjige – Studije o revitalizaciji stočarstva, uzgoja papkara i 

kopitara u Istarskoj županiji 
2. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Okvirnog sporazuma za ustupanje radova 

izvanrednog održavanja županijske ceste ŽC 5103 - dionica Salakovci u Salakovcima, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula  
3. Zaključka o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora broj 1 zaključenog na  temelju 

Okvirnog sporazuma za ustupanje radova izvanrednog održavanja županijske ceste ŽC 5103 – dionica Salakovci u Salakovcima, s 
ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula 

 
 
AKTI ŽUPANA – 24. listopada 2016. 
 

1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge izrade Studije izvedivosti i analize troškova i koristi za Turističko-ugostiteljski 
centar kompetencija Pula, 



2. Zaključak o sufinanciranju 8. Barbanskog obrtničkog sajma, 
3. Odluka o pokretanju postupka javne nabave male vrijednosti za nabavu rekonstrukcije i dogradnje doma za starije i nemoćne osobe 

„Domenico Pergolis“ – Rovinj, 
4. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za usluge izrade GIS 

pomorskog dobra i koncesija na pomorskom dobru Istarske županije (Rad na podacima), 
5. Odluka o provođenju postupka zajedničke javne nabave, 
6. Odluka o dodjeli sredstava za implementaciju projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ u dječje vrtiće te osnovne i srednje škole 

na području Istarske županije, 
7. Zaključak o isplati novčane nagrade Mikeli Ristoski za osvojenu zlatnu medalju na paraolimpijskim igrama u Rio de Janeiru 

 
 
 
AKTI ŽUPANA  -  26 
AKTI PREMA SIŽ -    2 
SVEUKUPNO  -  28 
 
 
AKTI ŽUPANA – 02. studenoga 2016. godine 
 
 
1. Zaključak o utvrđivanju II. Izmjena i dopuna popisa prioriteta zdravstvenih ustanova za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2016. 

godini, 

2.  
a) Zaključak o izmjeni Ugovora o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka 

na lokacijama Malenica i Val delle Navi, u Limskom zaljevu- ISTRIDA d.o.o., 
b) Zaključak o izmjeni Ugovora o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u 

Limskom zaljevu - VALAMAR RIVIERA D.D. POREČ, 

3. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju 
radnih mjesta (sistematizacija), 

4. Odluka o podjeli odgovornosti, 
5. Odluka o prenošenju dijela ovlasti Župana Istarske županije, 
6. Rješenje o imenovanju članova i zamjenika članova Županijskog operativnog centra Istarske županije, 
7.  



a) Rješenje o razrješenju i imenovanju zamjenice članice Komisije za stipendije Istarske županije, 
b) Rješenje o razrješenju i imenovanju zamjenice članice Komisije za stipendije Istarske županije studenata slabijeg imovnog stanja, 

8. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o odobravanju dodatnih radova na adaptaciji prostora HM u Ispostavi Umag 
Istarskih domova zdravlja, 

9. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora Istarskih domova zdravlja u Ispostavi Rovinj, M. 
Benussija 6, za obavljanje zdravstvene djelatnosti izvan mreže javne zdravstvene službe i utvrđivanje elemenata natječaja, 

10. Zaključak o prihvaćanju teksta Sporazuma o raskidu Sporazuma o obavljanju poslova unutarnje revizije od 21.04.2016. godine, 
11. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora o pružanju pravnih savjeta i 

zastupanja s ponuditeljem Odvjetnikom Dino Čekada, Pula, 
12. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke 

skupine, 
13. Treće izmjena i dopuna Plana savjetovanja s javnošću za 2016. godinu, 
14. Zaključak o odabiru projekata za dodjelu bespovratnih sredstava po Programu poticanja uređenja plaža u 2016. godini TURIZAM BEZ 

BARIJERA, 
15. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa/projekata udruga u okviru programa javnih potreba poljoprivrede, 

šumarstva, lovstva, ribarstva i vodoprivrede Istarske županije za 2016. godinu, 
16. Rješenje o imenovanju Radnog tima za izradu Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Istarske Županije za razdoblje 

2017. – 2021. godine, 
17. Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka o imenovanju stručnog projektnog tima, u okviru poziva za dodjelu bespovratnih sredstava 

KK.04.2.1.02 Pilot projekt „Energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost 
odgoja i obrazovanje“, 

18. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za popis imovine Istarske županije za 2016. godinu, 
19. Plan upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2017. godinu 
 
 
AKTI ŽUPANA – 02. studenoga 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 
 
1. Proračun Istarske županije za 2017. godinu (Prvo čitanje), 
2. Prijedlog Trećih izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2016. godinu, 
3.  

1. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za koncesiju na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 
morskih plaža kampa BI VILLAGE-Fažana, 



2. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za koncesiju na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 
morskih plaža na području Borik- Poreč, 

3. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže „Crvena 
uvala“ u Zambratiji, 

4. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja dijela morske plaže s 
aquaganom u Turističkom naselju „Červar-Porat“, 

5. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja dijela morske plaže i 
aquagana- gradska plaža Poreč, 

6. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u Funtani, 
7. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu TN 

Girandella u Rapcu, 
8. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja dijela morske plaže - 

gradska plaža Poreč, 
9. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu 

hotela, turističkih naselja i kampova tvrtke ISTRATURIST UMAG d.d. Umag, 
10. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu 

hotela i kampova tvrtke LAGUNA NOVIGRAD d.d. Novigrad, 
11. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu 

hotela i kampova tvrtke MAISTRA d.d. Rovinj, 
12. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu 

hotela, turističkih naselja i kampova tvrtke PLAVA LAGUNA d.d. Poreč, 
13. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže Mareda- 

Novigrad, 
14. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u Zambratiji, 
15. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu 

turističkog naselja tvrtke REZIDENCIJA SKIPER d.o.o. Savudrija, 
16. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu 

hotela i kampova tvrtke RIVIERA ADRIA d.d. Poreč, 
17. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za koncesiju u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja ski-lifta 

na lokaciji „Stella Maris“ u Umagu, 
18. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u uvali Getić- 

Funtana, 



19. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja dijelova morskih plaža i 
aquagana u uvali Tedule- Poreč i u Zelenoj laguni- Funtana, 

20. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu 
kampa tvrtke VALALTA d.o.o. Rovinj, 

21. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže hotela „Villa 
Rosetta“ u Zambratiji, 

22. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti 
uzgoja morske ribe i školjaka u uvali Budava, 

23. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj 
školjaka na lokacijama „Soline“ i „Plićina Čivran“, 

24. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske površine za uzgoj 
školjaka na području „Soline“ 

25. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj 
školjaka, 

26. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj 
školjaka i riba, 

27. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke nautičkog turizma - 
marina „Valalta“ Rovinj, 

28. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja postojeće luke posebne 
namjene- sportska luka „PUČ“ Pomer, 

4. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 
Istarskih ljekarni o davanju suglasnosti za izdavanje građevinske dozvole po zahtjevu Grada Pule za namjeravani zahvat u prostoru – 
rekonstrukcija dijela Palladiove ulice sa infrastrukturom preko k.č.br. 5062/4 k.o. Pula koja je suvlasništvo Istarskih ljekarni, 

5. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 
Istarskih domova zdravlja o davanju suglasnosti za izdavanje lokacijske i građevinske dozvole po zahtjevu Grada Pule za namjeravani 
zahvat u prostoru – rekonstrukcija dijela Palladiove ulice sa infrastrukturom preko k.č.br. 5062/4 k.o. Pula koja je suvlasništvo Istarskih 
domova zdravlja, 

6. Prijedlog Rješenja o izmjenama Rješenja o imenovanju Predsjednika i članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske županije, 
7. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta prijedloga Odluke o stjecanju poslovnih udjela u trgovačkom društvu ŽIČARA UČKA d.o.o. Matulji, 
8. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije", 
9. Prijedlog Srednjoročnog Plana davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za razdoblje od 2017. do 2019. 

godine, 
10. Prijedlog Plana davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2017. godinu, 



11. Prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj 
županiji, 

12. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na izmjenu Statuta Lučke uprave Poreč, 
13. Izvješće o kakvoći mora na morskim plažama u Istarskoj županiji u 2016. godini 
 
 
 
 
AKTI ŽUPANA – 07. studenoga 2016. godine 
 
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge izrade GIS pomorskog dobra i koncesija na pomorskom dobru Istarske županije 

(Rad na podacima), 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu auto guma za potrebe Istarske županije, 
3. Zaključak o davanju suglasnosti na izmjene i dopune Financijskog plana Lučke uprave Umag-Novigrad za 2016. godinu, 
4. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Okvirnog sporazuma za pružanje usluge 

nadogradnje postojećeg sustava gospodarenja cestama (SUGOC) Županijske uprave za ceste Istarske županije - faza II., s ponuditeljem 
TEB INFORMATIKA d.o.o., Zagreb, 

5. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora broj 1, zaključenog na  temelju 
Okvirnog sporazuma za pružanje usluge nadogradnje postojećeg sustava gospodarenja cestama (SUGOC) Županijske uprave za ceste 
Istarske županije - faza II., s ponuditeljem TEB INFORMATIKA d.o.o., Zagreb, 

6. Ispravak Odluke o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave radova na elektroinstalacijama i sustavu odimljavanja u 
Multimedijalnom izložbenom prostoru u Puli, Gradinski uspon 6, 

7. Odluka o odabiru ponude za geodetski projekt  – objekt za preradu ljekovitog i aromatičnog bilja, 
8. Odluka o odabiru ponude za geotehnički elaborat  – objekt za preradu ljekovitog i aromatičnog bilja 

 
 
AKTI ŽUPANA – 08. studenoga 2016. godine 
 

1. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta KulTourSpirit, koji se provodi u okviru Poziva na dostavu projektnih 
prijava „Priprema i provedba Integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“, 

2. Zaključak o odabiru projekata Istarske županije za kandidiranje na natječaj u okviru Programa prekogranične suradnje Interreg V-A 
Slovenija-Hrvatska, 2. poziv, 



3. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za nabavu proširenja izvještajnog 
sustava poreznih evidencija, 

4. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja 
poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 

5. Odluka o pokretanju postupka zajedničke javne nabave za opskrbu električnom energijom za potrebe Istarske županije i pojedinačnih 
naručitelja za razdoblje 2017. – 2018.godine, 
 

 
AKTI ŽUPANA – 11. studenoga 2016. godine 
 

1. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju ordinacije dentalne 
medicine na adresi Jurja Dobrile 1, Pazin, 

2. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju ordinacije dentalne 
medicine na adresi Bartolomeo dei Vitrei 13, Pula, 

3. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju ordinacije dentalne 
medicine na adresi E. Pascali 3a, Umag, 

4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za izradu Koncept dizajna rekreacijskog parka Limskog zaljeva, 
5. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za radove na uređenju terapeutske plaže Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Dr. Martin 

Horvat“ u Rovinju, 
 
 

AKTI ŽUPANA – 11. studenoga 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 
 

1. Prijedlog Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Lučke uprave Poreč, 
2. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluke Upravnog vijeća Doma za starije osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, 

 
 
AKTI ŽUPANA – 16. studenoga 2016. godine 
 

1. Odluka o početku postupka javne nabave male vrijednosti za  nabavu stručnog nadzora nad rekonstrukcijom i dogradnjom doma za 
starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ – Rovinj,  

2. Odluka o odabiru ponude za idejnu projektnu dokumentaciju – objekt za preradu ljekovitog i aromatičnog bilja, 
3. Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za primopredaju zgrade bivše Privatne gimnazije J. Dobrile u Puli Istarskoj županiji, 



4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave Dara u naravi za zaposlenike Istarske županije u 2016. godini, 
5. Zaključak o isplati prigodne godišnje nagrade (božićnice) službenicima i namještenicima Istarske županije u 2016. godini, 
6. Zaključak o isplati sredstava iz Proračuna Istarske županije za  2016. godinu na temelju Odluke Skupštine Istarske županije o 

prihvaćanju Programa podizanja dugogodišnjih nasada u Istarskoj županiji - IZVJEŠĆE o realizaciji programa, model sufinanciranja i 
koncepcija provedbe programa do 2020. godine, 

7. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga dizajna i tiska promotivne brošure IŽ  u sklopu programa IstriaInvest, 
8. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga prevođenja teksta u sklopu programa IstriaInvest, 
9. Odluka o izmjenama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova za starije i nemoćne osobe u 2016. godini, 
10. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o preuzimanju ordinacije 

obiteljske (opće) medicine u Vrsaru, 
 
 
AKTI ŽUPANA – 24. studenoga 2016. godine 
 
1. Odluka o odabiru ponude za nabavu proširenja izvještajnog sustava poreznih evidencija, 
2. Zaključak o sklapanju aneksa Ugovora o uslugama izrade GIS pomorskog dobra i koncesija na pomorskom dobru Istarske županije (Rad 

na podacima), 
3. Odluka o odabiru ponude za studije ekonomske opravdanosti pogona za preradu meda i pčelinjih proizvoda 

 
 
 
AKTI ŽUPANA – 28. studenoga 2016. godine 

 
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu ispod zakonskog praga – Nadogradnja sustava Elektroničke pošte Microsoft Exchange 

2007 na verziju Microsoft Exchange 2016, 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu ispod zakonskog praga — Edukacija djelatnika za korištenje platforme Microsoft 

Sharepoint, 
3. Zaključak o davanju  suglasnosti  Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Okvirnog sporazuma za ustupanje radova; 

Radovi 1: Radovi na izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5081, dionica Labin – Stari grad, Radovi 2: Radovi na rekonstrukciji 
nogostupa s pripadajućom infrastrukturom (EKI, SN/NN mreža, oborinska odvodnja), Radovi 3: Vodovod i fekalna kanalizacija, s 
ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula, 



4. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora broj 1, zaključenog na  temelju 
Okvirnog sporazuma za ustupanje radova Radovi 1: Radovi na izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5081, dionica Labin – Stari 
grad, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula, 

5. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti za pokretanje postupka nabave ispod zakonskog praga Upravnom odjelu za kulturu Istarske 
županije 

 
 
AKTI ŽUPANA  -  67 
AKTI PREMA SIŽ -  32 
SVEUKUPNO  -  99 
AKTI ŽUPANA – 06. prosinca 2016. godine 

 
1. Program rada Stručne službe Skupštine Istarske županije za 2017. godinu, 
2. Program rada Kabineta župana Istarske županije za 2017. godinu, 
3. Program rada Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije za 2017. godinu, 
4. Program rada Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije za 2017. godinu, 
5. Program rada Upravnog odjela za turizam Istarske županije za 2017. godinu, 
6. Program rada Upravnog odjela za kulturu Istarske županije za 2017. godinu, 
7. Program rada Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije za 2017. godinu, 
8. Program rada Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2017. godinu, 
9. Program rada Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije za 2017. godinu, 
10. Program rada Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije za 2017. godinu, 
11. Program rada Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2017. godinu, 
12. Programa rada Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2017. godinu, 
13. Programa rada Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju  za 2017. 

godinu, 
14. Program rada Službe za javnu nabavu Istarske županije za 2017. godinu, 
15. Program rada Službe za unutarnju reviziju Istarske županije za 2017. godinu,  
16. Prijedlog Zaključka o određivanju ovlaštenog predstavnika sa važećim certifikatom iz područja javne nabave iz Istarske županije, za 

postupak javne nabave za izvođenje radova na gradnji nove ljekarne na području Grada Vodnjana koji će provesti „Istarske ljekarne“, 
17. Prijedlog Rješenja o izmjenama Rješenja o imenovanju Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droga Istarske županije, 
18. Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu 

(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, 



19. Prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje programa/projekata udruga u okviru programa javnih potreba 
poljoprivrede, šumarstva, lovstva, ribarstva i vodoprivrede Istarske županije za 2016. godinu, 

20. Prijedlog Odluke o odabiru projekata za dodjelu bespovratnih sredstava po Programu poticanja diversifikacije privatnog smještaja kroz 

projekt ISTRA BIKE&BED u 2016. godini, 

21. Prijedlog Pravilnika o zaštiti na radu, 

22. Prijedlog Zaključka o obvezi stručnog praćenja propisa o državnim potporama, 

23. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti  Društvu AZRRI – Agenciji za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za dugoročno zaduživanje za 

nabavku strojeva i opreme Centra za održivi razvoj stočarstva, 

24. Odluka o odabiru ponude za studiju  ekonomske opravdanosti za javnu klaonicu – papkara i kopitara, 

25. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga županijskih znakova i obilježja, 

26. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u pregovaračkom postupku bez prethodne objave javne nabave za radove na uređenju terapeutske 
plaže Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Dr. Martin Horvat“ u Rovinju, 

27. Zaključak o sklapanju aneksa ugovora o javnoj nabavi roba za nabavu i dostavu lož ulja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih 
naručitelja, 

28. Zaključak o sklapanju II aneksa Okvirnog sporazuma za nabavu i dostavu lož ulja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih naručitelja, 
 
 
AKTI ŽUPANA – 06. prosinca 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 

 
1. Proračun Istarske županije za 2017. godinu – Amandmani, 
2. Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Istarske županije za 2017. godinu, 
3. Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2017. godinu, 
4. Prijedlog Programa javnih potreba u sportu Istarske županije za 2017. godinu, 
5. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske 

županije od 2017. do 2020. godine, 
6. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i 

socijalno blagostanje Istarske županije za 2017. godine,  
7. Četvrte Izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2016. godinu, 
8. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu, 
9. Prijedlog Odluke o donošenju Strategije obrazovanja Istarske županije, 
10. Prijedlog Odluke o davanju na korištenje zgrade u vlasništvu Istarske županije Školi za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu u Puli, 



11. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog Drugih izmjena i dopuna Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske 
županije za 2016. godinu,  

12. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2017. godinu, 
13. Prijedlog Odluke o davanju Lučkoj upravi Pula na privremeno upravljanje i korištenje lučkih područja luka Bunarina na dijelu k.o. Pula, na 

području Grada Pule, 
14. Prijedlog Odluke o javnom prikupljanju ponuda za koncesiju za gospodarsko korištenje pomorskog dobra na plažama u zoni turističkog naselja 

Girandella u Rapcu, 
15. Prijedlog Rješenja o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode IŽ "Natura 

Histrica", 
16. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga odluke o davanju prethodne suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Opće 

bolnice Pula o osnivanju prava građenja, 
17. Prijedlog Rješenja o osnivanju Stručne komisije za izradu prijedloga Odluke o ustanovljenju zajedničkih lovišta na području Istarske 

županije, 
18. Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka iz Proračuna Istarske županije za prva dva tromjesečja 

2017. godine, 
19. Prijedlog Odluke o odvodnji otpadnih voda na području Grada Poreča – Parenzo, Općine Tar-Vabriga – Torre-Abrega, Općine Funtana – 

Fontane i Općine Vrsar – Orsera 
 

 
AKTI ŽUPANA – 09. prosinca 2016. godine 
 
1. Odluka o izmjenama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i visini 

troškova ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva u 2016. godini, 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave – Nabava brojača bicikala, 
3. Rješenje o imenovanju u Operativnu skupinu za pripremu i provedbu strateškog projekta ''INSPIRIT FANTASY PARK – Tematski zabavni 

park'', 
4. Rješenje o imenovanju u Operativnu skupinu za pripremu i provedbu strateškog projekta Tematski park ''MITOVI I LEGENDE ISTRE'' 

zabavni park,  
5. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole dr. Mate Demarina Medulin 
 
 
AKT ŽUPANA – 15. prosinca 2016. godine 

 



1. Odluka o prijedlogu za imenovanje člana Nadzornog odbora trgovačkog društva „VODOOPSKRBNI SUSTAV ISTRE – VODOVOD 
BUTONIGA“ d.o.o. 

 
 

AKTI ŽUPANA – 15. prosinca 2016. godine (upućeni prema SIŽ) 
 

1. Zaključak o izmjenama i dopunama Prijedloga Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Plana za 
zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije od 2017. do 2020. godine, 

2. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje financiranje iz proračuna Istarske županije 
za Bošnjačko demokratsku stranku Hrvatske – BDSH 
 

 
AKTI ŽUPANA – 20. prosinca 2016. godine 
 
1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Nacionalne strategije suzbijanja zlouporabe droga za razdoblje od 2012. do 2017. godine i 

Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe droga za razdoblje od 2015. do 2017. godine, za 2015. godinu u Istarskoj županiji, 
2. Odluka o II. Izmjenama i dopunama Plana nabave Istarske županije u proračunskoj 2016. godini, 
3. Pravilnik o IV. izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
4. Pravilnik o izmjenama i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije, 
5. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za kulturu Istarske županije, 
6. Pravilnik o II. Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 

Istarske županije, 
7. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva 

u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 
8.  

a) Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju dva palijativna 
tima s koordinatorom na adresi Flanatička 27, Pula, 

b) Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju ordinacije dentalne 
medicine na adresi Bartolomeo dei Vitrei 13, Pula, 

c) Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju ordinacije 
zdravstvene zaštite predškolske djece na adresi Domenico Pergolis 10a, Rovinj, 

d) Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju ordinacije 
zdravstvene zaštite predškolske djece na adresi Istarska 13, Pula, 



e) Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju ordinacije 
opće/obiteljske medicine na adresi Flanatička 27, Pula, 

f) Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju ordinacije 
opće/obiteljske medicine na adresi Palladiova 22, Pula, 

9. Odluka o odabiru ponude za nabavu rekonstrukcije i dogradnje doma za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, 
10. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave usluga emitiranja informativno obrazovne emisije o kulturi Istre 

„Kultivator“, 
11. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge izrade Promotivnog filma Climbing in Istria  
12. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2017. godinu namijenjenih financiranju projekata 

udruga/ustanova iz područja zdravstva i socijalne skrbi  
13. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2017. godinu namijenjenih financiranju projekata / 

programa udruga u području kulture 
14. Zaključak o imenovanju voditeljice projekta „Regionalni program za mlade Istarske županije“ 
 
 
AKTI ŽUPANA – 21. prosinca 2016. godine 

 
1. Dijana Jaranović - Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za studenticu koja je podnijela prijavu za stipendiju Istarske županije 

za akademsku godinu 2016./17. 
2. Ante Funtak - Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za studenta koji je podnio prijavu za stipendiju Istarske županije za 

akademsku godinu 2016./17. 
3. Martina Gasparini - Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za studenticu koja je podnijela prijavu za stipendiju Istarske županije 

za akademsku godinu 2016./17. 
4. Ugo Korani - Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za studenta koji je podnio prijavu za stipendiju Istarske županije za 

akademsku godinu 2016./17. 
5. David Lipovčić - Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za studenta koji je podnio prijavu za stipendiju Istarske županije za 

akademsku godinu 2016./17. 
6. Miralem Mešanović - Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za studenta koji je podnio prijavu za stipendiju Istarske županije 

za akademsku godinu 2016./17. 
7. Josipa Mikulić - Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za studenticu koja je podnijela prijavu za stipendiju Istarske županije 

za akademsku godinu 2016./17. 
8. Toni Vitasović - Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za studenta koji je podnio prijavu za stipendiju Istarske županije za 

akademsku godinu 2016./17. 



9. Odluka o pokretanju postupka javne nabave u postupku nabave tonera za 2017. godinu 
10. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za govorne, podatkovne i 

mješovite usluge u pokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži 
11. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za  usluge izrade i izdavanja priloga u dnevnim novinama u svrhu informiranja o aktualnim 

temama iz djelokruga rada Istarske županije 
 

AKTI ŽUPANA – 28. prosinca 2016. godine 
 
1. Konačna bodovna lista za studente koji su podnijeli prijavu za stipendiju Istarske županije za akademsku godinu 2016./17., 
2. Odluka o dodjeli stipendija studentima Istarske županije za akademsku godinu 2016./17., 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu ispod zakonskog praga – Prilagodba sustava Evidencije i naplate naknada za upotrebu 

pomorskog dobra, 
4. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga stručnog nadzora nad rekonstrukcijom i dogradnjom doma za starije i nemoćne osobe 

„Domenico Pergolis“ – Rovinj, 
5. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora broj 2, zaključenog na  temelju 

Okvirnog sporazuma za pružanje usluge nadogradnje postojećeg sustava gospodarenja cestama (SUGOC) Županijske uprave za ceste 
Istarske županije - faza II., s ponuditeljem TEB INFORMATIKA d.o.o., Zagreb, 

6. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora broj 4 za ustupanje radova 
redovitog održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta na području Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja 2017. do 31. prosinca 
2017. godine, 

7. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2017. godinu, 
8. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o osnivanju Zajedničke jedinice za unutarnju reviziju u sustavu zdravstva Istarske županije, 
9. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge nadzora nad izvođenjem radova na uređenju terapeutske plaže Bolnice za 

ortopediju i rehabilitaciju „Dr. Martin Horvat“ u Rovinju, 
10. Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg plana Službe za unutarnju reviziju Istarske županije za 2017. godinu, 
11. Zaključak o prihvaćanju Strateškog plana unutarnje revizije Istarske županije za razdoblje 2017. – 2019., 
12. Plan savjetovanja s javnošću  za 2017. godinu 
 
 
 
AKTI ŽUPANA  -  75 
AKTI PREMA SIŽ -  21 
SVEUKUPNO  -  96 



 


